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 I. KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI  
 

Suformuluota Kupiškio rajono savivaldybės misija, kuri nurodo Savivaldybės paskirtį ir 

įsipareigojimus, svariausią Savivaldybės tikslą, kompetencijos sritį bei veiklos kryptį, bendruomenės 

poreikius.  Misija paaiškina, kokiu tikslu buvo įsteigta Savivaldybė, nurodo, kodėl ji funkcionuoja ir 

kuo skiriasi nuo kitų valdymo institucijų. 
 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PLĖTROS MISIJA – 
 

Sėkmingai plėtoti ir įgyvendinti savivaldos teisę, užtikrinti subalansuotą plėtrą bei kokybiškai vykdyti 

viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas  tenkinant Kupiškio rajono savivaldybės 

bendruomenės viešuosius poreikius ir interesus. 

  

SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI POKYČIAI 
 

Kupiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas (toliau – Strateginis 

veiklos planas) skirtas įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginį plėtros 

planą, patvirtintą Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. TS-74. 
 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane 2020–2030 metams 

(toliau – Strateginis plėtros planas) išskirtos trys prioritetinės sritys: pažangios ekonomikos ir 

efektyvios, piliečiams atviros savivaldos plėtra; išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi 

visuomenė; žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros Savivaldybė. 
 

Kupiškio rajono savivaldybė, siekdama įgyvendinti Strateginio plėtros plano prioritetinėse 

srityse numatytus tikslus, uždavinius ir priemones, parengė strateginį veiklos planą 2022–2024 metų 

laikotarpiui, kuriame nurodyti svarbiausi Kupiškio rajono savivaldybės veiklos prioritetai, juos 

įgyvendinsiančios programos ir siekiami rezultatai.  

Strateginis veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatyme numatytais strateginio valdymo sistemos principais. 

Kupiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano priemonių 

įgyvendinimas vertinamas pamatuojamais, ambicingais, pasiekiamais, orientuotais į tikslą matavimo 

rodikliais (rodikliai pateikiami Programų vertinimo kriterijų suvestinėse).  

 

 
 
 

II. VEIKLOS PRIORITETAI 

 

 

Kupiškio rajono savivaldybės veiklos rezultatams poveikį darantys siekiai yra glaudžiai susiję 

ne tik su Kupiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetinėse srityse nurodytais tikslais 

ir uždaviniais, bet ir Kupiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos kryptimis, programomis, tikslais ir 

uždaviniais bei priemonėmis jiems pasiekti. Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentai rengiami ir veiklos prioritetai nustatomi vadovaujantis darnios plėtros principais, 

strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis. 
 

III. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAME PLĖTROS PLANE NURODYTI PLĖTROS 

PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane 2020–2030 metams 

išskirtos trys prioritetinės sritys: 
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I  prioritetas. Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira savivalda (5 tikslai); 

II prioritetas. Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė (5 tikslai); 

III prioritetas. Žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros savivaldybė (4 tikslai). 

 

Prioritetas Tikslai/ uždaviniai 

I  prioritetas. 

Pažangi 

ekonomika ir 

efektyvi, 

piliečiams atvira 

savivalda 

1.1 tikslas. Investicijoms palankios ir rajono konkurencingumą didinančios 

verslo aplinkos kūrimas 

1.1.1  uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas robotikos ir automatizavimo, 

biotechnologijų, transporto, pramonės ir logistikos, baldų ir tekstilės, maisto ir 

gėrimų gamybos verslų atsiradimui, plėtrai bei investicijų pritraukimui 

1.1.2 uždavinys. Plėtoti viešojo ir privataus sektorių partnerystę, skatinti verslumą 

visuomenėje bei gyventojų ekonominį mobilumą 

1.1.3 uždavinys. Plėtoti viešojo ir privataus sektorių partnerystę, skatinti verslumą 

visuomenėje bei gyventojų ekonominį mobilumą 

1.2. tikslas. Pažangaus žemės ūkio vystymas bei kaimo plėtra 

1.2.1 uždavinys. Sudaryti sąlygas vystyti žemės ūkį, stiprinant ekologinių bei 

netradicinių žemės ūkio šakų plėtrą; 

1.2.2 uždavinys. Plėtoti alternatyvias veiklas kaimiškose vietovėse 

1.3. tikslas. Rajono turistinio patrauklumo didinimas 

1.3.1 uždavinys. Plėtoti viešąją turizmo ir rekreacijos paslaugų infrastruktūrą bei 

didinti turistinį patrauklumą 

1.3.2 uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, švietimui, 

kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti 

1.4 tikslas. Vietos savivaldos stiprinimas 

1.4.1 uždavinys. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą bei gerinti viešųjų paslaugų 

kokybę 

1.4.2 uždavinys. Stiprinti Kupiškio rajono savivaldybės įvaizdį ir tapatumą 

1.5 tikslas. Nevyriausybinio sektoriaus įtraukties didinimas 

1.5.1 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką, plėsti jaunimui skirtų paslaugų kokybę 

ir skatinti jų aktyvumą, iniciatyvumą 

1.5.2 uždavinys. Skatinti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklą, 

iniciatyvas, jų dalyvavimą viešajame valdyme ir viešųjų paslaugų teikime 

II prioritetas. 

Išsilavinusi, 

socialiai 

atsakinga, 

sveika ir saugi 

visuomenė 

2.1 tikslas.  Galimybių mokytis ir tobulėti visiems užtikrinimas 

2.1.1 uždavinys. Tobulinti ugdymo(-si) infrastruktūrą ir aplinką, diegti inovacijas 

2.1.2 uždavinys. Gerinti švietimo paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.1.3 uždavinys. Siekti robotikos ir automatizavimo, biotechnologijų, transporto, 

pramonės ir logistikos, baldų ir tekstilės, maisto ir gėrimų gamybos krypčių 

profesinio orientavimo, skatinti mokymąsi visą gyvenimą 

2.2 tikslas.  Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas 

2.2.1 uždavinys. Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, švietimui, 

kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti 

2.2.2 uždavinys. Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.3 tikslas. Socialinės pagalbos didinimas ir socialinės atsakomybės stiprinimas 

2.3.1 uždavinys. Plėsti ir tobulinti socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų 

infrastruktūrą 

2.3.2 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 
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2.3.3 uždavinys. Skatinti socialinę integraciją ir mažinti socialinę atskirtį 

2.3.4 uždavinys. Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką 

2.4 tikslas. Gyventojų sveikatos išsaugojimas, stiprinimas bei fizinio aktyvumo 

plėtojimas  

2.4.1 uždavinys. Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

2.4.2 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir 

pasiekiamumą 

2.4.3 uždavinys. Plėtoti visuomenės sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant gyventojų 

sąmoningą rūpestį savo sveikata 

2.4.4 uždavinys. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę 

2.5 tikslas. Viešojo saugumo didinimas rajone 

2.5.1 uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir viešąjį saugumą 

2.5.2 uždavinys. Vykdyti prevencines programas ir veiklas 

III prioritetas. 

Žalesnė, 

išvystytos ir 

modernios 

infrastruktūros 

savivaldybė 

3.1 tikslas. Rajono pasiekiamumo gerinimas 

3.1.1 uždavinys. Modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą 

3.1.2 uždavinys. Mažinti transporto neigiamą poveikį aplinkai, plėtoti gyventojų 

darnų judumą bei mobilumą 

3.2 tikslas. Modernios inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros vystymas ir 

plėtra darnoje su gamtine aplinka 

3.2.1 uždavinys. Modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo 

infrastruktūrą 

3.2.2 uždavinys. Vystyti viešąją energetinę infrastruktūrą, skatinti atsinaujinančios ir 

alternatyvios energetikos gamybą bei vartojimą 

3.3 tikslas. Švarios ir patrauklios gyvenamosios aplinkos užtikrinimas 

3.3.1 uždavinys. Gerinti atliekų tvarkymo sistemą, vykdyti gyventojų aplinkosauginį 

švietimą 

3.3.2 uždavinys. Mažinti aplinkos užterštumą ir puoselėti patrauklų rajono 

kraštovaizdį 

3.4 tikslas. Gyvenamosios aplinkos gerinimas ir nuolatinė priežiūra 

3.4.1 uždavinys. Tobulinti savivaldybės viešojo ūkio paslaugas ir infrastruktūrą 

3.4.2 uždavinys. Gerinti miesto ir kaimo viešąsias erdves ir viešąją infrastruktūrą 

 

           Kupiškio rajono savivaldybės veiklos rezultatams poveikį darantys siekiai yra glaudžiai susiję su 

Kupiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetinėse srityse nurodytais tikslais ir 

uždaviniais. Kupiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentai rengiami ir veiklos 

prioritetai nustatomi vadovaujantis kryptingumo, orientavimosi į rezultatus, efektyvumo, atvirumo bei 

bendrumo principais. Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metams strateginio 

plėtros plano prioritetines sritis per ateinančius trejus metus išskiriami šie veiklos prioritetai: 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA 

           Panevėžio regiono plėtros taryboje yra patvirtintos Panevėžio regiono specializacijos: robotika ir 

automatizavimas; biotechnologijos; transportas ir logistika; baldai ir tekstilė; žemės ūkis ir gamtos 

ištekliai; maisto ir gėrimų gamyba. Atsižvelgiant į Panevėžio regiono išskirtas specializacijas, Kupiškio 

rajonas pristatomas kaip žemės ūkio bei perdirbamosios pramonės kraštas, kuriame galima vystyti 

robotikos ir automatizavimo, biotechnologijų, transporto ir logistikos, turizmo veiklas. Siekiant 

pažangios ir konkurencingos ekonomikos augimo, Kupiškio rajono savivaldybė turėtų vystyti 

pasirinktos specializacijos (baldų ir tekstilės pramonė; transporto, jo įrangos gamyba bei logistika; 

naudingų iškasenų gavyba ir perdirbimas; žemės ūkis ir bitininkystė; statybinės medžiagos ir medienos 
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apdirbimas) veiklas, tai darytų įtaką investicijų pritraukimui, esamų verslo subjektų augimui bei 

smulkaus ir vidutinio verslo vystymuisi. Vystant ir kuriant veiklas kaime, reiktų skatinti netradicinių, 

specializuotų, ekologinių  žemės ūkio šakų atsiradimą ir plėtrą, skatinti žemės konsolidavimo 

projektus. 

            Siekiant plėtros turizmo srityje, pirmiausiai reikėtų pasirengti Kupiškio rajono savivaldybės 

turizmo strategiją. Vystant turizmo veiklas, reikėtų plėtoti aktyvaus poilsio paslaugų bei viešąją 

rekreacijos infrastruktūrą, didesnį dėmesį skirti vandens, pažintinio, kultūrinio ir kaimo turizmo sritims. 

Kupiškio rajono savivaldybėje turistų srautus būtų galima pritraukti įveiklinant kultūros bei gamtos 

paveldo objektus ir pritaikant juos europiniams,  nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui), 

švietimui (edukacinėms programoms), kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms bei ekonominei veiklai 

vystyti. Vienas iš išskirtinumų, kurį Kupiškio rajono savivaldybė turėtų puoselėti ir skatinti, – 

nematerialus kultūros paveldas, konkrečiai – kupiškėnų vestuvių tradicijos. 

             Siekiant efektyvios savivaldos Kupiškio rajono savivaldybėje reikėtų vykdyti Savivaldybės 

administracijos darbuotojų, politikų, Savivaldybės įstaigų darbuotojų ir vadovų mokymus, organizuoti 

kvalifikacijos kėlimą, gerinti informacinių technologijų bazę, diegti įvairias programas, atnaujinti 

Savivaldybės ir įstaigų interneto svetaines, gerinti teikiamas elektronines paslaugas, siekti lygių teisių 

įgyvendinimo, korupcijos mažinimo, administracinės naštos mažinimo, vykdyti teritorinį, finansinį bei 

strateginį planavimą. Prie efektyvaus viešojo valdymo prisidėtų kokybiško interneto tinklo plėtra, 

informacijos pateikimo elektroniniais kanalais didinimas naudojant socialinius tinklus, tiesiogines 

transliacijas, vieno langeliu principu teikiamų viešųjų paslaugų tobulinimas ir pan. 

            Siekiant piliečiams atviros savivaldos, Kupiškio rajono savivaldybė turėtų plėtoti savanorišką 

veiklą, skatinti aktyviai veikti nevyriausybines, bendruomenines, jaunimo organizacijas, jaunimo 

neformalias grupes, plėtoti mobilų darbą su jaunimu, steigti atviras jaunimo erdves ar centrus, skatinti 

jaunimo verslumą, didinti jo užimtumą taikant naujus, inovatyvius metodus, apskritai siekiant 

savivaldos atvirumo, reikėtų vietos bendruomenę labiau įtraukti į valdymą, verslą, viešąsias paslaugas. 

IŠSILAVINUSI, SOCIALIAI ATSAKINGA, SVEIKA IR SAUGI VISUOMENĖ 

            Siekiant išsilavinusios, socialiai atsakingos, sveikos ir saugios visuomenės, Kupiškio rajono 

savivaldybė turėtų pasinaudoti galimybėmis modernizuoti švietimo, sporto, socialinės apsaugos, 

sveikatos priežiūros, kultūros įstaigų infrastruktūrą, diegti šiose įstaigose inovacijas, informacines 

sistemas bei elektronines paslaugas, pritraukti jaunus, kvalifikuotus specialistus į rajoną, didinti 

neformaliojo švietimo prieinamumą, skatinti gyventojų sveiką gyvenseną bei fizinį aktyvumą, užtikrinti 

socialinę apsaugą visoms labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, kurti vaikui ir šeimai palankią 

aplinką, gerinti švietimo ir sporto sričių paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą. 

             Aukšta gyvenimo kokybė bus pasiekta tuomet, kai stabilizuosis arba ims didėti natūralus 

gyventojų prieaugis, pradės mažėti emigracija, žmonės bus linkę atvykti gyventi ir dirbti į Kupiškio 

rajoną. To pasiekti padės Kupiškio rajono savivaldybės ugdymo įstaigose diegiamos specializuotos 

švietimo programos, atitinkančios pasirinktą Panevėžio regiono specializaciją, taikomas tikslinis 

profesinis minėtų sričių orientavimas, perkvalifikavimas ir aktyvios darbo rinkos priemonės, dualinės 

profesinės mokymo sistemos įgyvendinimas (teorija – profesinėje mokslo įstaigoje, praktika – verslo 

įmonėje), gamtos, technologijų, inžinerijos, matematikos ir kūrybiškumo ugdymo atviros prieigos 

centrų steigimas, įveiklinimas ir jų tinklaveikos užtikrinimas. Kultūros srityje reikėtų Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą bei kultūros paslaugas įveiklinti europiniams, 

nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui), švietimui (edukacinėms programoms), kultūrai, 

kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai; socialinės apsaugos srityje – teikti 

bendruomenines socialines paslaugas ar socialines paslaugas jų gavėjų namuose ar bendruomenėse, 
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socialinę atskirtį patiriančių jaunų asmenų integravimosi ar grįžimo į darbo rinką ar švietimo sistemą 

paslaugas, vykdyti specializuotas programas, skirtas institucinę patirtį turinčių grupių integracijai į 

visuomenę, diegti, pritaikyti ir įteisinti socialinio verslo modelius, rengti ir įgyvendinti emigrantų 

grąžinimo ir imigrantų integracijos programas; sveikatos srityje didžiausią dėmesį derėtų skirti 

sveikatos priežiūros specialistų trūkumo problemoms spręsti bei gyventojų sveikai gyvensenai ir 

fiziniam aktyvumui skatinti. Taip pat Kupiškio rajone reikėtų didinti vaikų ir jaunimo užimtumą, 

vykdyti nusikalstamumo, smurto ir patyčių, ekstremalių situacijų, savižudybių prevencijos ir kitas 

prevencines programas bei veiklas, formuoti saugią aplinką rajone, skatinti savanorystę. 

ŽALESNĖ, IŠVYSTYTOS IR MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS SAVIVALDYBĖ 

             Siekiant žalesnės Savivaldybės bei išvystytos ir modernios infrastruktūros, reikėtų mažinti 

taršą didinant mažiau taršių energijos šaltinių panaudojimą ir tvarkant atliekas, vykdyti aplinkosauginį 

gyventojų švietimą, plėsti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo bei biologiškai skaidžių atliekų 

surinkimo infrastruktūrą, didesnį dėmesį skirti žaliųjų plotų priežiūrai, saugojimui ir plėtrai. 

Savivaldybė turėtų gerinti kelių infrastruktūros būklę bei didinti eismo saugumą, sudaryti galimybes 

gyventojams naudotis ekologinėmis transporto priemonėmis, investuoti į dviračių ir kito bevariklio 

transporto priemonių infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą, diegti intelektines transporto sistemas, 

įrengti privataus ir viešojo transporto jungties aikšteles, diegti dviračių dalijimosi sistemą, remti 

gyventojų mobilumo paslaugas ir skatinti alternatyvius pavėžėjimo būdus. Vystant Savivaldybės 

viešąją infrastruktūrą, reikėtų plėsti bei atnaujinti apšvietimo infrastruktūrą (tai kartu didintų gyventojų 

saugumą), plėtoti energijos efektyvumą didinančius pastatų modernizavimo projektus, vandens tiekimo 

ir buitinių bei paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtros projektus, naudoti bei skatinti naudoti 

alternatyvius ir atsinaujinančius energijos šaltinius, plėtoti ekologinių inovacijų atsiradimą ir 

naudojimą. 
 

 

IV. SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAI TIKSLAI  IR PROGRAMOS  JIEMS ĮGYVENDINTI 

 

            Kupiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas parengtas pagal 3 

prioritetus, kurie numatyti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metams strateginiame plėtros 

plane. Strateginiame veiklos plane dalis programose numatytų tikslų ir uždavinių pasiskirstė per kelis 

prioritetus, pagal strateginiame plėtros plane numatytas  atitinkamas veiklos sritis.    

Kupiškio rajono savivaldybės strateginiams tikslams ir programoms įgyvendinti numatomi asignavimai 

iš įvairių finansavimo šaltinių: Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, specialiųjų programų, 

mokinio, specialiosios tikslinės dotacijos, skolintų, Europos sąjungos lėšų ir kt. Veiklos prioritetai 

įgyvendinami per iškeltus strateginius tikslus ir juos įgyvendinančias programas.  

 

 

2022–2024 METŲ  STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ PASISKIRSTYMAS 

PAGAL STRATEGINIUS TIKSLUS: 

 

Strateginio 

tikslo 

kodas 

 

Strateginis tikslas / programų pavadinimas 

01  

 

Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira savivalda   

 

01 programa – Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 
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programa 

(įgyvendinamas  programos  tikslas – Nevyriausybinio sektoriaus įtraukties 

didinimas). 

02 programa – Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa   

(įgyvendinami programos tikslai: Investicijoms palankios ir rajono 

konkurencingumą didinančios verslo aplinkos kūrimas, Pažangaus žemės ūkio 

vystymas bei kaimo plėtra, Rajono turistinio patrauklumo didinimas). 

05 programa – Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo 

programa 
 (įgyvendinamas  programos  tikslas – Vietos savivaldos stiprinimas). 

 

02 

 

Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė  

 

01 programa – Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo 

programa  
(įgyvendinami programos tikslai – Galimybių mokytis ir tobulėti visiems 

užtikrinimas, Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas). 

04 programa – Socialinės ir sveikatos apsaugos programa   
(įgyvendinamas programos tikslas – Socialinės pagalbos didinimas ir socialinės 

atsakomybės stiprinimas, Gyventojų sveikatos išsaugojimas, stiprinimas bei fizinio 

aktyvumo plėtojimas). 

05 programa – Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo 

programa 

(įgyvendinamas  programos  tikslas – Viešojo saugumo didinimas rajone). 

 

03  Žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros savivaldybė 

 

03 programa – Viešosios infrastruktūros plėtros programa  

(įgyvendinami programos tikslai – Rajono pasiekiamumo gerinimas, Modernios 

inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros vystymas ir plėtra darnoje su gamtine 

aplinka, Švarios ir patrauklios gyvenamosios aplinkos užtikrinimas, Gyvenamosios 

aplinkos gerinimas ir nuolatinė priežiūra).  

 

 

IV. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS IR JŲ KOORDINATORIAI 

Įgyvendinant Kupiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginį veiklos planą, vykdomos šios 

programos:  

 

1 programa. Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa (kodas 01). 

Programos koordinatorė – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė. 

 

2 programa. Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa (kodas 02). Programos 

koordinatorius – Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyriaus vedėjas Arūnas Valintėlis. 

 

3 programa. Viešosios infrastruktūros plėtros programa (kodas 03). Programos koordinatorius – 

Infrastruktūros skyriaus vedėjas Mažvydas Šalkauskas. 
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4 programa. Socialinės ir sveikatos apsaugos programa (kodas 04). Programos koordinatorė – 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Laima Bartulienė. 

 

5 programa. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa (kodas 05). 

Programos koordinatorė – Vidaus administravimo skyriaus vedėja Daiva Aleksandravičienė. 
 

 
V. PLANUOJAMI 2022-2024 METŲ ASIGNAVIMAI, SKIRTI NACIONALINIO PAŽANGOS 

PLANO (NPP) IR (AR) SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO (SSPP) 

PROGRAMOSE NUMATYTOMS PAŽANGOS PRIEMONĖMS IR (AR) PROJEKTAMS 

           Kadangi Panevėžio regiono plėtros planas 2021-2030 m. nėra patvirtintas ir vis dar yra 

rengiamas, nėra aišku, kurie projektai suplanuoti Savivaldybės strateginiame plėtros plane bus įtraukti į 

pažangos priemones, kurias kuruoja atitinkamų sričių ministerijų programos. Šiame skyriuje 

informacija bus atnaujinta, patvirtinus aukštesnio lygmens planavimo dokumentus. 

 

 
VI. APLINKOS ANALIZĖ 

BENDRIEJI EKONOMINIAI RODIKLIAI  

           Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. rugsėjo mėn. paskelbtame 2020–2023 metų 

Lietuvos ekonominės raidos scenarijuje prognozuojamas bendrojo vidaus produkto (BVP) sumažėjimas 

sieks 1,5 proc. 2020 m, o 2021–2023 m. augs nuo 2,3 proc. iki 3,3 proc. Pagrindiniai 

makroekonominiai ir darbo rinkos rodikliai: 

 

Rodikliai Metai 

Reikšmė 

2019 m. 

Pokytis, proc. 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

BVP palyginamosiomis 

kainomis, mlrd. Eur  

42,98 3,9 -1,5 3,3 2,3 2,3 

Prekių ir paslaugų 

eksportas, mlrd. Eur 

29,62 9,6 -7,2 7,9 4,9 4,9 

Prekių ir paslaugų 

importas, mlrd. Eur 

31,95 6,0 -8,4 9,4 6,0 6,0 

Nedarbo lygis, proc. 6,3 3,3 40,0 -10,2 -11,4 -5,7 

Vidutinis mėnesinis 

bruto darbo užmokestis, 

Eur 

1296,4 8,8 6,5 3,3 3,8 4,5 

Šaltiniai: Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Statistikos departamentas 
 

           Vienas iš svarbiausių konkurencingumo ekonominių rodiklių yra tiesioginės užsienio 

investicijos (toliau – TUI). 2020 m. vienam Kupiškio rajono savivaldybės gyventojui teko 202 Eur TUI 

(arba 6 proc. daugiau negu 2019 m.), kai šalyje vidutiniškai vienam gyventojui teko 6600 Eur, o 

Panevėžio apskrities gyventojui – 2223 Eur. 

            Materialinės investicijos (toliau – MI), tai investicijos ilgalaikiam materialiajam turtui sukurti, 

įsigyti arba jo vertei padidinti. 2020 m. vienam Kupiškio rajono savivaldybės gyventojui teko 902 Eur 

MI ir, palyginti su 2019 m., šis rodiklis sumažėjo 3,3 proc. Šalyje tuo pat metu vidutiniškai vienam 

gyventojui teko 3171 Eur, Panevėžio apskrities gyventojui – 1664 Eur MI. 
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VERSLAS 

 

            2022 m. pradžios duomenimis, Kupiškio rajono savivaldybėje buvo įregistruota 819 ūkio 

subjektų, iš kurių veiklą vykdė 340 ir, palyginti su 2019 m. pradžios duomenimis, veikiančių ūkio 

subjektų padidėjo 7,4 proc. Šalyje analizuojamu laikotarpiu veikiančių ūkio subjektų daugėjo 3,2 proc., 

Panevėžio apskrityje – 1,3 proc.  

            2022 m. pradžioje 1000-iui Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų vidutiniškai teko 21 

veikiantis ūkio subjektas, kai Panevėžio apskrityje šis rodiklis siekė 31,5, šalyje – 40,6. 2022 m. 

pradžią palyginus su 2019 m. pradžios duomenimis, šis rodiklis pagerėjo per 10,7 proc.  

            2022 m. pradžioje Kupiškio rajono savivaldybės 76,5 proc. veikiančių ūkio subjektų sudarė 

mažos ir vidutinės įmonės. Pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, Kupiškio rajono 

savivaldybėje 2022 m. pradžioje daugiausia ūkio subjektų veikė didmeninės ir mažmeninės prekybos 

sektoriuje, kitoje aptarnavimo veikloje, apdirbamojoje gamyboje, žemės ūkio, miškininkystės ir 

žuvininkystės sektoriuje. 

 

DEMOGRAFINĖ SITUACIJA 

           2022 m. pradžios Statistikos departamento duomenimis, Kupiškio rajono savivaldybėje gyveno 

16202 gyventojai (7,6 proc. Panevėžio apskrities ir 0,6 proc. šalies gyventojų). 2018–2021 m.  

laikotarpiu Kupiškio rajono savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje, gyventojų skaičius mažėjo. 

Analizuojamu laikotarpiu Kupiškio rajono savivaldybėje gyventojų sumažėjo 5,2 proc. (895 

gyventojais), kai Panevėžio apskrityje mažėjo 3,2 proc., o šalyje padidėjo – 0,5 proc.  

           Kupiškio rajono savivaldybėje didesnioji dalis gyventojų gyvena kaime – 56,8 proc. (Panevėžio 

apskrityje – 40,5 proc., šalyje – 32,5 proc.).  

           2019–2021 m. laikotarpiu natūrali gyventojų kaita Kupiškio rajono savivaldybėje buvo 

neigiama. Rajone vidutiniškai mirdavo žymiai daugiau žmonių nei gimdavo, o natūrali gyventojų kaita 

2019 m. siekė – -197, 2020 m. – -235, 2020 m. – -222.  

           2021 m. pradžioje Kupiškio rajono savivaldybėje gyvenę 0–15 metų amžiaus gyventojai sudarė 

13,7 proc. visų Savivaldybės gyventojų. Šalyje ši amžiaus grupė sudarė 15,1 proc., Panevėžio 

apskrityje – 13,4 proc. Palyginus 2019 m. ir 2020 m. pradžios duomenis matyti, kad šios amžiaus 

grupės gyventojų skaičius Kupiškio rajono savivaldybėje sumažėjo 0,1 proc., Panevėžio apskrityje ir 

visoje šalyje – šis skaičius nesikeitė.  

            Darbingo amžiaus gyventojai 2021 m. pradžioje sudarė 57,2 proc. (9508 gyventojai) visų 

Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų. 2021 m. pradžios duomenimis, darbingo amžiaus gyventojų 

šalyje buvo 61,7 proc., Panevėžio apskrityje – 59,9 proc. Lyginant 2018 m. ir 2021 m. pradžios 

duomenis, darbingų gyventojų skaičius rajone sumažėjo 2,1 proc., šalyje taip pat mažėjo 2,1 proc., 

Panevėžio apskrityje – 7,0 proc.  

             2021 m. pradžioje Kupiškio rajono savivaldybėje gyveno 4357 pensinio amžiaus gyventojai, 

kurie sudarė 26,2 proc. visų Savivaldybės gyventojų. 2018–2021 m. pradžios laikotarpiu pensinio 

amžiaus gyventojų skaičius sumažėjo 1 proc. Šalyje pensinio amžiaus gyventojai sudarė 22,2 proc., 

Panevėžio apskrityje – 25,7 proc.  

             Statistikos departamento duomenimis, 2019–2021 m. vidaus ir tarptautinė migracija Kupiškio 

rajono savivaldybėje nors buvo neigiama, tačiau mažėjo. 2019 m. dėl vidaus ir tarptautinės migracijos 

Kupiškio rajono savivaldybė neteko 203 gyventojų, o 2021 m. jų sumažėjo iki 106. Panevėžio 

apskrityje, kaip ir Kupiškio rajono savivaldybėje, vidaus ir tarptautinė migracija analizuojamu 

laikotarpiu mažėjo, tačiau išliko neigiama, kai šalyje 2019–2021 m. tarptautinė migracija, ankščiau 

buvusi neigiama, 2019 m. tapo teigiama (į šalį atvyko 10794 asmenimis daugiau nei išvyko) ir išlieka 
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teigiama iki šiol. 2019–2021 m. laikotarpiu Kupiškio rajono savivaldybėje tarptautinės migracijos ir 

vidinės migracijos atvejų mažėjo.  Galima teigti, kad pagrindiniai Savivaldybės demografinės situacijos 

blogėjimui turintys veiksniai yra neigiama natūrali gyventojų kaita bei neigiamas migracijos saldo 

rodiklis. 

UŽIMTUMAS IR DARBO RINKA 

           2020 m. Kupiškio rajono savivaldybėje buvo 7,6 tūkst. užimtų gyventojų ir, palyginti su 2018 

m., padaugėjo 1 tūkst.  

           2021 m. Kupiškio rajono savivaldybėje buvo registruoti 1307 bedarbiai. 2021 m. palyginus su 

2019 m., Kupiškio rajono savivaldybėje registruotų bedarbių išaugo 22,5 proc., kai Panevėžio 

apskrityje – 30 proc., o šalyje išaugo 31,4 proc. Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis Kupiškio rajono savivaldybėje 2021 m. siekė 13,7 proc. ir, palyginti su 2019 m., buvo 3,6 

proc. mažesnis. 2020 m. Panevėžio apskrityje registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis siekė 14,1 proc., šalyje – 12,6 proc.  

           Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Kupiškio rajono savivaldybėje 2020 m. siekė 1130,9 

Eur ir buvo mažesnis už Panevėžio apskrities (1224,8 Eur) ir šalies (1428,6 Eur) vidutinį užmokestį. 

Palyginti 2020 m. ir 2018 m., vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Kupiškio rajono 

savivaldybėje išaugo 37,4 proc., Panevėžio apskrityje – 34,6 proc., šalyje – 35,2 proc. 

 

ŠVIETIMAS 

           2021–2022 m. m. pradžioje, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos duomenimis, rajone 

veikė 11 švietimo įstaigų: 2 gimnazijos, 1 progimnazija, 1 pagrindinė mokykla, 4 ikimokyklinio 

ugdymo įstaigos, 2 neformaliojo ugdymo įstaigos ir Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba. Taip pat 

Kupiškio rajone veikia 3 daugiafunkciai  centrai (2 iš jų yra mokyklų padaliniai). 2020–2021 m. m. 

pradžioje (rugsėjo 1 d. duomenys) Kupiškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 

1607 mokiniai ir, palyginti su 2017–2018 m. m., mokinių skaičius sumažėjo 12,2 proc. Analizuojamu 

laikotarpiu mokinių skaičius šalyje išaugo 0,3 proc.  

            Savivaldybė numato dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje.   Programos tikslas – iki 

2030 metų kiekvienoje Lietuvos savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) 

sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti. Programos tikslas – iki 2030 metų kiekvienoje 

Lietuvos savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas mokinių 

pasiekimų atotrūkiams mažinti. 

SOCIALINĖ PARAMA 

            Savivaldybė, įgyvendindama socialinės paramos politiką, vykdo Vietos savivaldos įstatymu 

nustatytas valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) ir savarankiškąsias funkcijas šioje srityje. 

Socialinės paslaugos teikiamos šiose Savivaldybės biudžetinėse įstaigose:  

 Kupiškio socialinių paslaugų centre;  

 Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Globos centre; 

 Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Krizių centre; 

 Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namuose ir jo padaliniuose 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose; 

 Kupiškio socialinių paslaugų centro Stacionarių socialinių paslaugų padalinyje; 

 Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinyje Savarankiško gyvenimo namuose; 

 Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos struktūriniuose padaliniuose – vaikų dienos 

centruose, esančiuose Šimonių mstl., Alizavos mstl., Skapiškio mstl., Šepetos k.; 

 Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų padalinio Pagalbos šeimai centre. 

            Kupiškio socialinių paslaugų centras  teikia pagalbą asmeniui (šeimai) dėl amžiaus, neįgalumo, 

socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam arba praradusiam gebėjimus ar 
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galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ir 

sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo 

socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, padėti įveikti socialinę atskirtį.  

 

KULTŪRA IR MENAS 

          2020 m. Kupiškio rajone veikė vienas kultūros centras – Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centras, kuris turėjo 5 padalinius ir 8 laisvalaikio sales. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras ir 

jo padaliniai nuolat organizuoja valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, kalendorines ir 

profesines šventes, profesionalių kolektyvų, atlikėjų pasirodymus, koordinuoja mėgėjų meno kolektyvų 

veiklą.  

          2020 m. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre ir padaliniuose surengtas 471 renginys. 

2020 m. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre ir padaliniuose buvo 51 mėgėjų meno 

kolektyvas, palyginti su 2018 m., sumažėjo 7 kolektyvais.  

          Kupiškio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų sistemą sudaro: Kupiškio viešoji biblioteka, 

Subačiaus miesto padalinys, 8 kaimo padaliniai (Adomynės, Alizavos, Antašavos, Noriūnų, 

Salamiesčio, Skapiškio, Šepetos ir Šimonių) ir 7 skaitytojų aptarnavimo punktai (Juodpėnų, Laičių, 

Lukonių, Naivių, Palėvenėlės, Rudilių ir Virbališkių). 6 padaliniai (Adomynės, Antašavos, Noriūnų, 

Rudilių, Šepetos ir Šimonių) sujungti su mokyklų bibliotekomis. Rajono viešųjų bibliotekų 

paslaugomis 2020 m. naudojosi 4579 registruoti vartotojai, tai sudaro 28 proc. rajono gyventojų. Per 

metus sulaukta 51666 lankytojų.  

          Kupiškio rajone muziejinę veiklą vykdo Kupiškio etnografijos muziejus. Muziejaus struktūriniai 

padaliniai: Adomo Petrausko muziejus, Uoginių amatų centras, Veronikos Šleivytės paveikslų galerija, 

Laukminiškių kaimo muziejus. Bendras  muziejaus eksponatų skaičius – 57777. 2020 m. muziejus  

sulaukė 6066  lankytojų, 45 proc. mažiau, palyginti su 2019 m.  Darytina išvada, kad sumažėjimą lėmė 

COVID-19 pandemijos poveikis. 2020 m. organizuotos 57 parodos, 104 edukaciniai užsiėmimai 

(dalyvių skaičius – 1143).  

 

JAUNIMAS 

           Kupiškio rajono savivaldybėje jaunimo veiklą koordinuoja ir organizuoja Kupiškio jaunimo 

centras, jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas). Savivaldybėje veikia Kupiškio 

rajono jaunimo reikalų taryba, jaunimą vienijančios organizacijos: Subačiaus kultūros namai Jaunimo 

erdvė, Kupiškio skautų draugovė KUPA, VšĮ Kupiškio auto-moto sportas, Kupiškio St. Lozoraičio 505 

šaulių kuopos jaunieji šauliai, Kupiškio rajono policijos rėmėjų visuomeninė organizacija, Alizavos 

jaunimo centras „Alsja“ (NVO) ir 3 atvirosios jaunimo erdvės (Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centro padalinyje Šepetos laisvalaikio centre, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro padalinyje 

Noriūnų laisvalaikio centre ir Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro Subačiaus padalinyje) 

           Kupiškio jaunimo centre 2020 m. lankėsi 8644 jaunuoliai, nuolatinių lankytojų buvo 548. 

Kupiškio jaunimo centre veiklas vykdė 4 neformalios jaunimo grupės: ugnies žonglieriai, didžėjai, 

merginų grupė GAMA, merginų šokių grupė AURA. Savanorių veiklos buvo sustabdytos dėl COVID-19 

situacijos. 2020 m. buvo suorganizuoti 25 renginiai (10 kultūrinių renginių, 5 turnyrai, 4 konkursai, 4 

protų mūšiai (1 respublikinis), 1 regioninės paplūdimio tinklinio varžybos, 1 diskoteka). 

 

SPORTAS 

            Kupiškio rajono savivaldybėje veikia viena biudžetinė sporto įstaiga – Kupiškio r. kūno 

kultūros ir sporto centras.  Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centre kultivuojamos 6 sporto šakos: 

futbolas, krepšinis, stalo tenisas, lengvoji atletika, imtynės, irklavimas.  

            Palyginti su 2018 metais, sporto mokyklos  auklėtinių  skaičius padidėjo 40 mokinių (18 proc.).   
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2018–2019 m. m.  sporto mokyklą, spalio 1 dienos duomenimis,  lankė 184 mokiniai, 2019–2020 m. m. 

– 213 mokinių, 2020–2021 m. m. – 224 mokiniai;  

            2018–2020 m. Kupiškio rajone įvyko 183 sporto bei sveikatingumo renginiai, kuriuose 

dalyvavo per 4350 įvairaus fizinio pasirengimo miesto, rajono gyventojų. 20 proc. renginių dalyvių 

sudarė moterys, 35 proc. dalyvių – vaikai ir jaunimas. Vykdytos krepšinio, futbolo, tinklinio, šaškių–

šachmatų sporto šakų pirmenybės, turnyrai ir kt. varžybos, vykdytos seniūnijų sporto žaidynės. 

Kupiškio rajono savivaldybėje 2020 m. organizuotai sportuojančių gyventojų dalis sudarė 10 proc. 

 
SVEIKATOS APSAUGA 

             Kupiškio rajono savivaldybėje pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia 2 

įstaigos: VšĮ Kupiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras ir Medicinos namai (UAB 

„Medicinos namai“ klinika).  Antrinio lygio medicinos paslaugas teikia VšĮ Kupiškio ligoninė. 

Kupiškio rajone taip pat veikia privatūs odontologų kabinetai. Visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas rajone teikia Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.  

           Apsilankymų pas gydytojus skaičius rajone 2020 m. sumažėjo 48 774 (nuo 90 309 2019 metais 

iki 41 535 2020 metais). Vienas gyventojas pas gydytojus lankėsi 2,3 karto (2019 m. – 4,9 karto) per 

metus. Per 2020 m. metus atlikti 8508 profilaktiniai patikrinimai (2019 m. – 5327).  

Dėl COVID-19 ligos šešis 2020 metų mėnesius Lietuvos Respublikoje buvo paskelbtas karantinas, dėl 

ko ženkliai sumažėjo sveikatos paslaugų teikimo apimtys.  

2020 m. Kupiškio rajono savivaldybėje 10 tūkst. gyventojų teko 14,8 aktyvių gydytojų, ir palyginti su 

2018 m., šis skaičius nepakito. 2020 m. šalyje aktyvių gydytojų 10 tūkst. gyventojų teko 48,2, 

Panevėžio apskrityje – 31,6.  

         Kupiškio rajono savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje, dominuoja mirtingumas nuo kraujotakos 

sistemos ligų. Šis rodiklis (1283,2 atvejo), tenkantis 100 tūkst. gyventojų, Kupiškio rajono 

savivaldybėje 2019 m. buvo aukštesnis nei šalyje (748,0 atvejai) ir sudarė 59,7 proc. visų mirčių. 

Antroje vietoje pagal mirtingumą – mirtingumas nuo piktybinių navikų. 2019 m. Kupiškio rajono 

savivaldybėje 100 tūkst. gyventojų teko 450,2 mirčių nuo piktybinių navikų, kai šalyje šis rodiklis 

siekė 287,8, t. y. 22,6 proc. mažiau. Nuo išorinių priežasčių Kupiškio rajono savivaldybėje 2019 m. 100 

tūkst. gyventojų teko 67,9 mirčių, šalyje – 85,7 mirčių. 

 

VIEŠASIS SAUGUMAS 

           Visuomenės saugumą rajone užtikrina Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Kupiškio rajono policijos komisariatas. 2020 m. užregistruotos 1706 nusikalstamos veikos, tenkančios 

100 tūkst. Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų, kai Panevėžio apskrityje – 1568, o šalyje – 1656. 

2020 m., palyginti su 2019 m., užregistruotų nusikalstamų veikų, tenkančių 100 tūkst. Kupiškio rajono 

gyventojų, sumažėjo 10,3 proc. Analizuojamu laikotarpiu šalyje ir Panevėžio apskrityje užregistruotų 

nusikalstamų veikų taip pat mažėjo. 2020 m. Kupiškio rajono savivaldybėje užregistruoti 78 gaisrai ir, 

palyginti su 2018 m., sumažėjo penktadaliu. Kupiškio rajono savivaldybėje už gaisrų gesinimą ir 

prevencinės veiklos vykdymą atsakinga Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba ir 

Kupiškio priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. 

 

 
___________________________ 



Priemonių vykdytojų sąrašas 

Priemonės vykdytojo pavadinimas Vykdytojo kodas 

Kupiškio rajono savivaldybės taryba 1 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius 3 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 4 

  

Administracijos skyriai:  

Buhalterinės apskaitos skyrius 5 

Centralizuoto vidaus audito tarnyba 6 

Finansų ir biudžeto skyrius 7 

Infrastruktūros skyrius 8 

Vidaus administravimo skyrius 9 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius 10 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba 11 

Socialinės paramos skyrius 12 

Ūkio skyrius 13 

Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyrius 14 

Žemės ūkio ir bendruomenių skyrius 15 

Teisės skyrius 16 

Vyriausiasis civilinės saugos specialistas  17 

Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas) 18 

Vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius) 

19 

Vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius) 20 

  

Socialinės ir sveikatos apsaugos įstaigos:  

Kupiškio socialinių paslaugų centras 21 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai 22 

Viešoji įstaiga Vaikų dienos centras 23 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras 

24 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė 25 

  

Sporto įstaigos:  

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras 26 

  

Kultūros įstaigos:  

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras 27 

Kupiškio etnografijos muziejus 28 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka 29 

Kupiškio jaunimo centras 30 

  

Seniūnijos:  

Alizavos seniūnija  31 

Kupiškio seniūnija 32 

Noriūnų seniūnija 33 

Skapiškio seniūnija 34 

Subačiaus seniūnija 35 
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Šimonių seniūnija 36 

  

Švietimo įstaigos:  

Kupiškio mokykla „Varpelis“ 37 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė” 38 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė” 39 

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis 40 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija 41 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija 42 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija 43 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla 44 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis 

centras 

45 

Kupiškio meno mokykla 46 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba 47 

  

Kitos įstaigos:  

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos 

centras 

48 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 49 

UAB „Kupiškio komunalininkas“ 50 

UAB „Kupiškio vandenys“ 51 

UAB „Kupiškio autobusų parkas“ 52 

VšĮ Vaikų ugdymas 53 

_____________________________ 



                                                                               Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                                

                                                                          2022–2024 metų strateginio veiklos plano  

                                           1 priedas 

                                                                          
Kupiškio rajono savivaldybė 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 

 

ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO  

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
                1b forma 

Biudžetiniai metai 2022-ieji metai 

Asignavimų valdytojas(-ai), 

kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 190157290  

Kupiškio etnografijos muziejus, 188210864  

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 190101434 

Kupiškio jaunimo centras, 301619617 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 190041033  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371  

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 190042135  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 190043194 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 290043380  

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 191777611  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 190046347 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 

190051141 

Kupiškio meno mokykla, 191777764 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 300055868 

Finansų ir biudžeto skyrius 

Vykdytojas(-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 27 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 26 

Kupiškio etnografijos muziejus, 28  

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 29  

Kupiškio jaunimo centras, 30 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 37  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 38  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 39  

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 40  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 41 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 42  

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 43 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 44 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 45 

Kupiškio meno mokykla, 46  

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 47 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, 10 

Finansų ir biudžeto skyrius 

 

Programos kodas 01 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 

metų strateginio plėtros plano antrą prioritetą „Išsilavinusi, socialiai 

atsakinga, sveika ir saugi visuomenė“.  

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa 

siekiama tinkamai organizuoti mokinių ugdymą(-si) Savivaldybės 
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švietimo įstaigose (formalųjį švietimą, formalųjį švietimą papildantį 

ugdymą, neformalųjį švietimą, savišvietą, pagalbą mokiniui, mokytojui 

ir mokyklai), o taip pat įgyvendinti savarankiškąsias Savivaldybės 

funkcijas (Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų 

mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo 

pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai; vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir 

koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo 

gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į 

namus organizavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų 

neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas; maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, 

įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo programas); bendrąsias (gyventojų kultūros ugdymas 

ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, 

muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, 

reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, 

savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, reorganizavimas, 

pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra; kūno kultūros ir sporto plėtojimas, 

gyventojų poilsio organizavimas) ir valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas (priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo, 

profesinio mokymo ir profesinio orientavimo organizavimas). 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal Kupiškio rajono 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi 

visuomenė 

 

Kodas 02 

Šia programa įgyvendinami 

strateginiai tikslai: 

Skatinti žinių visuomenės plėtrą, kultūrinį  ir 

sportinį aktyvumą  
Kodas 01 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti sąlygas įgyti reikiamą išsilavinimą organizuojant 

vaikams ir suaugusiems skirtų formaliojo ir neformaliojo 

švietimo ir ugdymo paslaugų teikimą, palaikant tinkamą 

ugdymo aplinką 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 6 dalis reglamentuoja, kad savivaldybė privalo 

turėti optimalų pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo švietimo programų tiekėjų tinklą, 

užtikrinantį asmenų ugdymąsi ir jų teisę mokytis valstybine kalba.  

Švietimo dokumentuose taip pat akcentuojama, kad vaikas (mokinys) augtų ir ugdytųsi saugus ir sveikas 

bei gautų kvalifikuotą pedagogų ir kitų specialistų pagalbą, todėl Kupiškio rajone pagalbą teikiančioms 

įstaigoms būtina sudaryti  tinkamas veiklos organizavimo sąlygas. 

Siekiant laiduoti kokybišką ugdymo proceso organizavimą, būtina vykdyti valstybinius ir mokyklinius 

brandos egzaminus, organizuoti edukacinius ir kultūrinius renginius bei projektus, sudaryti galimybę 

mokiniams mokytis nuotoliniu būdu, dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose, projektinėje veikloje. 

Užtikrinant švietimo įstaigose dirbančių specialistų ir vadovų reikiamą kompetenciją, numatyta vykdyti 

pedagogų ir vadovų nuolatinį kvalifikacijos kėlimą bei pedagogų atestaciją, organizuoti metodinę veiklą 

rajono lygiu. 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programas, dalis nuo visų Savivaldybės šio 

amžiaus vaikų skaičiaus, proc. 

 Neformaliojo švietimo galimybėmis bendrojo ugdymo mokykloje ir kitur besinaudojančių 

mokinių dalis (proc). 

 



3 

 

 

 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: 

 

01 Uždavinys. Įgyvendinti bendruosius ugdymo planus formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigose 

ir užtikrinti būtiną švietimo įstaigų aplinką bei kvalifikuotą paslaugų teikimą 

 

Ikimokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius, pažintinius 

poreikius. Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui pasirengti sėkmingai mokytis pagal pradinio 

ugdymo programą. Vaikai pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ugdomi vaikų 

lopšeliuose-darželiuose ir bendrojo ugdymo mokyklose atitinkamo arba mišraus amžiaus vaikams 

skirtose grupėse. Pradinio ugdymo paskirtis – suteikti asmeniui dorinės ir socialinės brandos pradmenis, 

kultūros, taip pat ir etninės, pagrindus, elementarų raštingumą, padėti jam pasirengti mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programą. Pagrindinio ugdymo paskirtis – suteikti asmeniui dorinės, sociokultūrinės 

ir pilietinės brandos pagrindus, bendrąjį raštingumą, technologinio raštingumo pradmenis, ugdyti tautinį 

sąmoningumą, išugdyti siekimą ir gebėjimą apsispręsti, pasirinkti ir mokytis toliau. Vidurinio ugdymo 

paskirtis – padėti asmeniui įgyti bendrąjį dalykinį, sociokultūrinį, technologinį raštingumą, dorinę, tautinę 

ir pilietinę brandą, profesinės kompetencijos pradmenis ir (ar) kvalifikaciją. Įgyvendinant šį uždavinį, 

siekiama užtikrinti programų reikalavimus atitinkantį išsilavinimą Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose.  

Išsikeltu uždaviniu Savivaldybė numato tinkamai organizuoti formalųjį ir neformalųjį švietimą, teikti 

kokybiškas švietimo paslaugas Savivaldybės gyventojams. Uždaviniui įgyvendinti numatoma: 

įgyvendinti bendruosius ugdymo planus Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose ir neformaliojo 

ugdymo programas neformalųjį ugdymą teikiančiose įstaigose, organizuoti ikimokyklinių įstaigų veiklą, 

užtikrinti rajono mokyklų aplinkos išlaikymą, organizuoti brandos egzaminus, atlikti mokyklų veiklos 

išorinį vertinimą, tobulinti ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikaciją, o taip pat užtikrinti 

ugdymo įstaigų edukacinių aplinkų palaikymą. 

Kupiškio rajono savivaldybėje ugdymo politika įgyvendinama 6 formaliojo ir 4 neformaliojo švietimo 

įstaigose ir 2 formalųjį švietimą papildančiose įstaigose, per kurias Savivaldybė vykdo savarankiškąsias 

ir valstybės perduotas savivaldybėms funkcijas. Atskirų pakopų švietimo įstaigoms yra numatytos 

individualios užduotys vaikų ugdymo procese. Taip pat šiuo uždaviniu užtikrinamas mokinių vežiojimas 

į švietimo įstaigas, kurį Savivaldybė privalo užtikrinti. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas 

Ikimokyklinis ugdymas vyksta šeimoje, o tėvų (globėjų) pageidavimu – pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą švietimo įstaigoje. Siekiant užtikrinti ikimokyklinio ugdymo programų vykdymą, būtina 

samdyti aukštos kvalifikacijos pedagogus bei išlaikyti įstaigų aplinką. Gerindama ikimokyklinių paslaugų 

teikimą, valstybė tikslingai skiria mokinio krepšelio lėšas keturioms ugdymo valandoms finansuoti.  

 

03. Pagrindinio ugdymo organizavimas   

Įgiję pradinį išsilavinimą, mokiniai pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą, kuri trunka 6 

metus. Pagrindinio ugdymo programą įgyvendina pagrindinės, jaunimo, profesinės mokyklos, 

progimnazijos, gimnazijos. Bendruosiuose ugdymo planuose, kuriais vadovaujasi mokyklos, rengdamos 

savo planus, nustatyta, kad mokyklos mokymosi aplinka turi sudaryti galimybes mokinių aktyviam 

ugdymui, mokymuisi individualiai ir įvairaus dydžio grupėmis, praktinei, eksperimentinei, teorinei ir 

kitokiai veiklai, o mokytojams sudarytos galimybės dirbti inovatyviai, naudojant šiuolaikines mokymo 

technologijas: spartesnį internetą, intranetą, interaktyviąsias lentas, kompiuterius, modernią kabinetų ir 

klasių įrangą, biblioteką ir kt.  

 

04. Vidurinio ugdymo organizavimas   

Vidurinio ugdymo paskirtis – padėti asmeniui įgyti bendrąjį dalykinį, sociokultūrinį, technologinį 

raštingumą, dorinę, tautinę ir pilietinę brandą, profesinės kompetencijos pradmenis. Jas sudaro 

privalomieji ir pasirenkamieji bendrojo ugdymo dalykai bei galimi profesinio mokymo programų 

moduliai. Vidurinis ugdymas neprivalomas, trunka dvejus metus (gimnazijų III–IV klasės). Mokiniai 

mokosi pagal individualius ugdymosi planus. Į programą gali būti įtraukti profesinio mokymo programos 

moduliai. Pagal vidurinio ugdymo programą galima mokytis gimnazijose, profesinėse mokyklose. 

Kupiškio rajone vidurinio ugdymo paslaugas teikia 2 gimnazijos (Kupiškio Lauryno Stuokos-
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Gucevičiaus ir Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos) ir 1 profesinė mokykla (Kupiškio technologijos ir 

verslo mokykla).  

 

05. Perskirstomos mokymo lėšos 

Mokymo lėšos perskirstomos vadovaujantis Kupiškio rajono savivaldybės mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu. Lėšos skiriamos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams 

tarp mokyklų sumažinti: pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui, taikant minimalų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą ir/ar pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų padidinimui dėl 

veiklos sudėtingumo; ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybei ir prieinamumui 

užtikrinti (tarp jų ir mokyti namuose); ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei diegti; 

finansuoti užsienio kalbų mokymąsi laikinosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo ir mokslo 

ministro tvirtinamuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo 

planuose; finansuoti priemonėms, skirtoms mokinių iš nepalankios socialinės, ekonominės ir kultūrinės 

aplinkos mokymosi skirtumams sumažinti; kitoms ugdymo reikmėms finansuoti, pagal įstaigų pateiktą 

trūkstamų lėšų poreikį. 

 

06. Neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas 

Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų paskirtis – tenkinti 

mokinių (vaikų) pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės 

nariais, sistemiškai plėsti tam tikros srities žinias ir suteikti papildomas dalykines kompetencijas vykdant 

trumpalaikes ir ilgalaikes užimtumo, edukacines ir socializacijos programas. Įgyvendinant šią priemonę ir 

atsižvelgiant į visuomenės poreikį, bus vykdomos paklausios ir šiuolaikiškos neformaliojo švietimo 

programos, taikomos įvairios ugdymo(-si) formos, didinamos neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo 

galimybės. Bus užtikrinama 2 Savivaldybės formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų (Kupiškio 

meno mokyklos ir  Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro) veikla.  
 

07. Švietimo pagalbos organizavimas 

Siekiant sudaryti sąlygas įgyti išsilavinimą pagal atskiras ugdymo programas įvairių poreikių bei 

galimybių mokiniams, būtina užtikrinti reikiamos pagalbos teikimą. Profesionali pedagoginė 

psichologinė pagalba turi būti koncentruota, norint sėkmingai konsultuoti tėvus ir vaikus, vykdyti 

individualias ir grupines pratybas, padėti vaikams lavinti sutrikusias funkcijas, taip pat padėti 

mokytojams atpažinti vaikus, kuriems reikalinga pedagoginė psichologinė pagalba. Priemonės lėšomis  

bus užtikrinama Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos veikla (aplinkos ir darbuotojų finansavimas).  

 

08. Švietimo centralizuotų priemonių įgyvendinimas 

Šios priemonės lėšomis finansuojamos  veiklos, susijusios su kultūros, švietimo, sporto veiklas 

reglamentuojančių teisės aktų rengimu, su naujo ugdymo turinio, ugdymo būdų bei formų įgyvendinimu, 

ugdymo priemonių diegimu, pedagoginių, psichologinių bei sociologinių švietimo sistemos tyrimų 

atlikimu, projektų, renginių, švenčių, konkursų ir olimpiadų organizavimu, pavaldžių įstaigų renginių 

dalyvių apdovanojimu, Tarptautinės mokytojų dienos, Kultūros darbuotojų dienos minėjimu ir kt. 

Priemonės lėšomis bus finansuojamas tradicinių renginių, švenčių (Rugsėjo 1-oji, Tarptautinė mokytojų 

diena, Vaikų gynimo diena, valstybinių ir kitų švenčių minėjimai, mokytojų konferencijos, dalykinės 

olimpiados, sporto varžybos ir kt.) organizavimo, parodų, sporto varžybų rengimo, vykdomų vaikų ir 

paauglių socializacijos projektų įgyvendinimo išlaidos.  

 

09. Mokyklų ir mokytojų skatinimas 

Priemonės lėšomis finansuojama su mokytojų,  mokinių, kitų  švietimo srityje dirbančių asmenų, įstaigų 

skatinimu už pasiekimus įvairiose profesinėse / ugdymo(-si) srityse susijusi veikla. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius 

 Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius  

 Mokinių, besimokančių pagal pradinio ugdymo programą, skaičius  

 Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą, skaičius  

 Mokinių, besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą, skaičius 
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 Klientų, gavusių bent vieną paslaugą Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyboje, skaičius 

 Neformaliojo vaikų švietimo programų, finansuojamų valstybės lėšomis, dalyvių 

skaičius 

 Brandos egzaminus laikiusių abiturientų skaičius 

 

02 Uždavinys. Sudaryti sąlygas gabių vaikų ir jaunimo papildomam ugdymui, užtikrinti pilietinį ir 

tautinį ugdymą rajone 

  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija kasmet organizuoja mokomųjų dalykų šalies 

olimpiadas ir konkursus, įvairias varžybas, įgyvendina projektus. Olimpiadų, konkursų, varžybų etapus 

rajone organizuoja Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, Kupiškio meno mokykla, Kupiškio r. kūno 

kultūros ir sporto centras, kitos ugdymo įstaigos. Organizavimą koordinuoja Savivaldybės 

administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyrius. Šioje programoje numatomos lėšos mokinių 

ugdymui ir pasiekimų pažangai skirtų renginių organizavimui (priemonėms, padėkos raštams, prizams ir 

kt.).  

 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

02. Gabių vaikų ir jaunimo ugdymas 

Gabių vaikų ir mokinių skatinimo uždavinys – skatinti vaikų ir mokinių meninę, sportinę, kūrybinę 

raišką, mokymosi pažangą.  Pagal šią priemonę taip pat vykdomas studentų rėmimas Kupiškio rajono 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Parama skiriama tik tų studijų programų, kurias baigę studentai įgyja 

specialybes, įtrauktas į Kupiškio miestui ir rajonui reikalingų darbuotojų specialybių sąrašą, studentams. 

Finansinės paramos rūšys: kainos, sumokėtos už studijas, dalies kompensavimas; studijų stipendija. 

 

03. Pilietinis ir tautinis ugdymas 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos siekia ugdyti sąmoningus piliečius, suprantančius savo teises ir 

pareigas, gebančius konstruktyviai dalyvauti nuolat kintančios visuomenės gyvenime. Jos padeda 

mokiniams įsisąmoninti, kad demokratijos kūrimas šeimoje, bendruomenėje, tautoje, valstybėje, 

pasaulyje – tai asmeninė kiekvieno iš mūsų užduotis, rūpestis ir atsakomybė. Kartu puoselėjama tautinė 

savigarba bei pagarba pagrindinėms demokratinėms vertybėms: žmogaus orumui, laisvei, lygybei, 

teisingumui ir teisėtumui, tolerancijai, solidarumui, todėl mokyklose būtina sudaryti sąlygas mokiniams 

ugdytis vidinį poreikį aktyviai veikti, ugdytis gebėjimą analizuoti kultūrinę, etninę, politinę, socialinę 

įvairovę ir dėl jos galinčius kilti konfliktus, ieškoti taikaus šių konfliktų sprendimo būdų; gebėjimą 

laisvai ir sąmoningai spręsti, vertinti ir apsispręsti atviroje, pliuralistinėje visuomenėje. Tam būtina 

skatinti mokinių projektinę veiklą, organizacijų kūrimąsi, įvairių švenčių, ypač turinčių kultūrinę vertę, 

organizavimą. Vaikų ir jaunimo organizacijos ypač svarbios visuomeniškumui ir pilietiškumui ugdytis. 

Mokyklose vykdoma socialinė-pilietinė veikla. Tai bendruomeniškumą  ir praktinius pilietinio 

dalyvavimo gebėjimus ugdanti mokinio pasirinkta veikla. Ji įgyvendinama su Savivaldybės 

institucijomis, visuomeninėmis organizacijomis.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Švietimo įstaigose  pilietinio ir tautinio ugdymo tematika organizuotų renginių skaičius, 

vnt. 

 

03 Uždavinys. Vykdyti įvairias prevencijos programas sudarant sąlygas vaikams ir jaunimui  

prasmingai leisti laisvalaikį 

 

Priemonėmis siekiama vykdyti prevencijos programas (savižudybių, patyčių, narkomanijos, 

nusikalstamumo, smurto artimoje aplinkoje ir kt.) įtraukiant vaikus ir jaunimą į įvairias socializacijos, 

laisvalaikio praleidimą organizuojančias programas. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Vaikų ir jaunimo socializacija 

Pasibaigus mokslo metams, išauga vaikų ir paauglių, ypač delinkventinio elgesio grupės, nusikalstamumo 

rizika, todėl, vykdant šią priemonę, planuojama organizuoti vasaros poilsio programas.  

 

02. Laisvalaikio užimtumas ir vasaros poilsis 

Ši priemonė apima mokinių dalyvavimą įvairiuose būreliuose, klubuose, išvykose, šventėse ir kitoje 
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veikloje, kuri organizuojama bendrojo ugdymo mokykloje ir kitur (muzikos, meno, sporto mokyklose, 

išvykose ir pan.). Ši veikla atlieka ir prevencines funkcijas socialiai žalingų įpročių atžvilgiu. 

Stacionarioje vaikų vasaros stovykloje, Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universaliame-

daugiafunkciame centre, ugdomos vaikų socialinės emocinės kompetencijos, bendravimo ir kūrybiškumo 

lavinimas pagal neformaliojo ugdymo programas. 

 

03. Narkotikų kontrolė ir narkomanijos prevencija 

Ši priemonė apima Narkotikų kontrolės komisijos darbo organizavimą: neigiamų nuostatų apie narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų vartojimo problemą skleidimas, dalyvavimas reiduose į vaikų ir jaunimo 

susibūrimo bei pasilinksminimo vietas, kompleksinės pagalbos teikimas priklausomybių turintiems 

vaikams ir jų šeimos nariams, sveikatos mokymo renginių, paskaitų narkomanijos prevencijos tema 

organizavimas. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Asmenų, dalyvavusių vaikų poilsio ir kituose socializacijos projektuose, skaičius 

 Įgyvendintų laisvalaikio užimtumo ir nusikalstamumo, narkomanijos prevencijos  

priemonių skaičius 

 

Programos 

tikslas 

Užtikrinti kultūros ir sporto sklaidą Kupiškio rajone, 

tenkinant visuomenės meno, kultūros ir sportinio aktyvumo 

poreikį ir sudarant tinkamą tam aplinką 

Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Siekdama efektyviai organizuoti kultūrinį ir sportinį gyvenimą, Savivaldybė skatina gyventojų 

įsitraukimą į savarankiškas ir organizuotas kultūros ir sporto veiklas, remia gyventojų iniciatyvas, 

nevyriausybinių ir jaunimo organizacijų veiklą, kelia kultūros ir sporto paslaugų kokybę ir prieinamumą. 

Taip pat  siekiama kūno kultūros ir sporto priemonėmis ugdyti sveiką, stiprų, gerai fiziškai ir dvasiškai 

susiformavusį pilietį, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į sportinę aplinką, sudaryti sąlygas 

visokeriopai skatinti gyventojų fizinį aktyvumą ir užimtumą, gerinti jų sveikatą, kelti kūno kultūros ir 

sporto specialistų kvalifikaciją, gerinti jų darbo sąlygas, ruošti didelio meistriškumo sportininkus 

dalyvauti įvairiuose renginiuose, varžybose, taip formuojant teigiamą Kupiškio rajono sporto įvaizdį, 

skatinti sporto klubų veiklą, neįgaliųjų sportą. 

Pasinaudojant ES fondų lėšomis ir valstybės biudžeto investicijomis bus įgyvendinami sportinį-kultūrinį 

aktyvumą skatinantys projektai. 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Kultūros ir sporto renginiuose apsilankiusių asmenų skaičiaus santykis su visų rajono gyventojų 

skaičiumi, proc.  

 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: 

 

01 Uždavinys. Skatinti sportinį aktyvumą rajone 

 

Siekiama kartu su kitomis suinteresuotomis institucijomis, įstaigomis ir organizacijomis įgyvendinti 

bendrą valstybės ir Savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtotės politiką, sveikos gyvensenos projektus. 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus organizuojami ir vykdomi sveikatingumo ir sporto renginiai, gyventojai 

skatinami aktyviai juose dalyvauti, remiamas veteranų, neįgaliųjų sportas. Organizuojant minėtus 

renginius, bus siekiama didinti kūno kultūros ir sporto stebėsenos informacinio banko apimtį ir 

informavimo galimybes glaudžiai bendradarbiaujant su Kupiškio krašto, apskrities žiniasklaida. 

 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Kūno kultūros ir sporto centro veiklos organizavimo užtikrinimas 

Įgyvendinant šį uždavinį bus skatinamas vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų fizinis aktyvumas, siekiama kuo 

daugiau Savivaldybės gyventojų pritraukti į organizuotas sporto pratybas, šventes, varžybas, siekiama 

teikti kokybiškas paslaugas, gerinti trenerių darbo kokybę ir didinti sportuojančiųjų skaičių, formuojant 
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neformaliojo ugdymo grupes visiems, norintiems užsiimti sportu atitinkamose sporto šakose.  

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Sporto renginių skaičius, vnt. 

 Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto organizuojamose sporto veiklose dalyvavusiųjų skaičius  

 

02 Uždavinys. Užtikrinti kultūros įstaigų veiklą ir vykdyti kultūros sklaidą rajone 

Uždaviniu užtikrinama Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro veikla, plėtojama kultūrinė veikla 

rajone. Planuojama rengti paskaitas, ekskursijas, seminarus, parodas, kitus kultūrinius renginius, skatinti 

ir aktyvinti bendruomenę, remti etninės kultūros, jaunimo bei kultūrinius projektus, kuriais siekiama 

stiprinti kultūrinius meninius gebėjimus. Numatoma vykdyti informacinių leidinių apie Kupiškio kraštą 

leidybą, organizuoti šventes, minėjimus ir kitus renginius, stiprinti kultūros centrų, bibliotekų, muziejų 

materialinę bazę. 

Taip pat siekiama sudaryti palankias sąlygas visuomenės saviugdai, švietimui, skatinti bibliotekas ir 

muziejus teikti informacines paslaugas, suteikti galimybes naudotis įvairiais viešaisiais informacijos 

šaltiniais bei muziejaus turimais ištekliais. Uždaviniu siekiama sudaryti sąlygas rajono bibliotekoms 

kaupti ir saugoti fondus, juos nuolat atnaujinti, suteikti geresnes sąlygas ir galimybes visiems 

gyventojams įgyti daugiau žinių. Siekiama sudaryti sąlygas Kupiškio etnografijos muziejui kaupti, 

saugoti, tirti, eksponuoti ir populiarinti materialines ir dvasines Kupiškio krašto istorijos, kultūros ir meno 

muziejines vertybes. Muziejus sudaro sąlygas jame saugomų muziejinių vertybių viešam eksponavimui: 

rengia nuolatines ir laikinas ekspozicijas, publikuoja tyrimų rezultatus, ruošia parodas bei kitus su 

muziejaus veikla susijusius kultūros renginius (minėjimus, koncertus, susitikimus, pristatymus) muziejuje 

ir už jo ribų, kartu su švietimo įstaigomis rengia ir vykdo muziejines moksleivių švietimo programas, 

dalyvauja bendrose muziejinėse programose, projektuose.  

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Bibliotekos veiklos organizavimo užtikrinimas 

Priemonės tikslas – tenkinti Savivaldybės gyventojų informacinius poreikius. Panaudojant Savivaldybės 

biudžeto, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir kitas lėšas, bus atnaujinami bibliotekos 

dokumentų fondai, užtikrinama prieiga prie elektroninės informacijos, užtikrinama galimybė 

gyventojams naudotis vieša interneto prieiga, atnaujinama kompiuterinė įranga, teikiamos naujos 

inovatyvios paslaugos, organizuojamos kūrybinių darbų parodos, kultūriniai, literatūriniai, skaitymo 

skatinimo bei kiti renginiai, edukacinės programos, vaikų neformaliojo švietimo programos, 

įgyvendinami įvairūs projektai ir kt. Kupiškio rajono savivaldybės viešųjų bibliotekų sistemą sudaro  

Kupiškio viešoji biblioteka, Subačiaus miesto padalinys, 8 kaimo padaliniai ir 7 skaitytojų aptarnavimo 

punktai 

  

02. Kultūros centro veiklos organizavimo užtikrinimas 

Šios priemonės lėšomis bus finansuojama Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro ir jo padalinių 

veikla: pilietinės, tautinės ir dvasinės savimonės saugojimas ir puoselėjimas, kūrybinių sugebėjimų 

ugdymas, mėgėjų meninės veiklos, renginių, švenčių, festivalių organizavimas, gyventojų kultūrinių 

poreikių tenkinimas. Priemonės lėšos bus naudojamos patalpų išlaikymo, darbuotojų darbo užmokesčio, 

transporto, komandiruočių, mokymų ir kt. išlaidoms apmokėti. 

 

03. Kultūros renginių ir projektų  finansavimas 

Šios priemonės lėšomis finansuojami kultūros renginiai ir iš dalies finansuojami Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų kultūros srities projektai, kuriems 2022 metais lėšas yra skyrusi Lietuvos kultūros 

taryba. 

 

04. Muziejaus veiklos organizavimo užtikrinimas 

 

Kupiškio etnografijos muziejuje ir jo struktūriniuose padaliniuose (A. Petrausko muziejuje, V. Šleivytės 

paveikslų galerijoje, Laukminiškių kaimo muziejuje, Uoginių k. amatų centre)  bus rengiamos edukacinės 

programos, svarbių kultūrinių bei asmenybių sukakčių paminėjimai, organizuojamos tautodailės parodos, 

rengiamos šventės, neformaliojo švietimo programos, etninės kultūros projektai ir kt. 
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05 Kultūros vertybių apsaugos funkcijų vykdymas 

Priemonės lėšos naudojamos kultūros paveldo objektų ir vietovių stebėsenos, vadovaujantis kultūros 

ministro patvirtinta tvarka, vykdymui, informacijos kaupimui ir duomenų Kultūros paveldo 

departamentui prie Kultūros ministerijos teikimui, paveldotvarkos ir paveldosaugos programų 

įgyvendinimui, nekilnojamųjų kultūros vertybių, esančių Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje, 

išsaugojimui.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

 Surengtų kultūros renginių skaičius, siekiant, kad renginiuose dalyvautų ne mažiau kaip 30 proc. 

tos pačios lyties asmenų 

 Išleistų Savivaldybę pristatančių leidinių skaičius 

 Surengtų Savivaldybės kultūros centro (su padaliniais) švenčių, paminėjimų, parodų ir kitų 

renginių skaičius  

 Savivaldybės etnografijos muziejaus (su padaliniais) lankytojų skaičius 

 Savivaldybės etnografijos muziejaus su padaliniais surengtų renginių skaičius                   

 Meno kolektyvų skaičius 

 Savivaldybės viešosios bibliotekos (su padaliniais) paslaugų vartotojų (lankytojų) skaičius 

 Savivaldybės viešosios bibliotekos (su padaliniais) suorganizuotų parodų (renginių) skaičius  

 

03 uždavinys. Skatinti jaunimo užimtumą bei nevyriausybinių organizacijų veiklą ir iniciatyvas 

 

Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme nurodyta, kad savivaldybė yra viena iš 

jaunimo politiką formuojančių ir įgyvendinančių institucijų. Jaunimo politika – kryptinga veikla, kuria 

sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis jauno žmogaus 

asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama visuomenės ir 

atskirų jos grupių supratimo bei tolerancijos jauniems žmonėms. Vienas iš svarbiausių Savivaldybės 

darnaus vystymosi kriterijų yra institucinė plėtra, kuri apima  bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių 

organizacijų steigimąsi ir jų veiklos aktyvinimą.  

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Atviro darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra   

Kupiškio rajono savivaldybėje atvirąjį darbą su jaunimu vykdo Kupiškio jaunimo centras, Alizavos 

jaunimo centras „Alsja“ (NVO) ir 3 atvirosios jaunimo erdvės (Kupiškio rajono savivaldybės kultūros 

centro padalinyje Šepetos laisvalaikio centre, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro padalinyje 

Noriūnų laisvalaikio centre ir Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro Subačiaus padalinyje).  

Atvirasis darbas su jaunimu – tai tokia darbo su jaunimu forma, kuria siekiama visiems jauniems 

žmonėms suteikti galimybes saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla ir, esant poreikiui, 

spręsti kasdienybėje kylančius klausimus, įveikti sunkumus.  

Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai finansuojamas Kupiškio jaunimo centras – lėšos skiriamos 

darbuotojų darbo užmokesčiui, prekėms įsigyti, paslaugoms apmokėti.  

 

02. Religinių bendrijų rėmimas 

Tradicinių religinių bendruomenių rėmimo tikslas – prisidėti prie kultūrinio paveldo dalies, 

priklausančios religinėms bendruomenėms, išsaugojimo skiriant Savivaldybės biudžeto lėšų tradicinėms 

religinėms bendruomenėms priklausančių pastatų tvarkybai bei pritaikymui bendruomenės poreikiams, 

tradicinių religinių bendruomenių turimų vertybių išsaugojimui, aplinkos priežiūrai. 

 

03.  Nevyriausybinių organizacijų ir sporto veiklų rėmimas 

Priemonės lėšomis finansuojami sporto klubų ir kitų nevyriausybinių sporto organizacijų pateikti ir 

atrinkti geriausi Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių sporto klubų, kurių dalininkė nėra 

Savivaldybė, ir kitų nevyriausybinių sporto organizacijų sportinės veiklos projektai. Šios priemonės 

lėšomis taip pat finansuojamos išlaidos, susijusios su aukšto meistriškumo sporto varžybų, kitų sporto 

renginių, vykstančių Savivaldybės teritorijoje, organizavimu. 

 

04. Jaunimo aktyvumo skatinimas, dalyvaujant jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų 

veikloje  

Priemonės tikslas – finansuoti Jaunimo iniciatyvų projektus, kurie įvairiais būdais ir metodais kelia 
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jaunų, aktyvių žmonių ir asmenų, dirbančių su jaunimu, kompetencijas, gebėjimus ir įgūdžius, jaunimui 

priimtinais bei patraukliais metodais ir įtraukia kuo daugiau jaunų žmonių, skatina jų domėjimąsi bei 

aktyvų dalyvavimą. Projektus konkursui gali teikti nevyriausybinės jaunimo organizacijos, biudžetinės 

įstaigos, kurių nuostatuose numatyta jaunimo veikla. 

 

05. Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimas 

Jaunimo savanoriška tarnyba – tai visuma organizuojamų ir vykdomų savanoriškų veiklų, kuriose 

dalyvauja savanoris, jaunimo savanorius priimanti organizacija, jaunimo savanorišką veiklą 

organizuojanti organizacija ir jaunimo savanoriškai tarnybai vykdyti skiriamas finansavimas iš Lietuvos 

Respublikos valstybės ir Savivaldybės biudžetų.  

  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 
 Savivaldybės paremtų, nevyriausybinių organizacijų, religinių bendruomenių projektų skaičius 

 Savivaldybės jaunimo centro unikalių lankytojų skaičius 

 Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (Savivaldybės tarybai, Savivaldybės 

administracijai) jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo Savivaldybėje klausimais, skaičius 

 Jaunimo savanorišką tarnybą atlikusių jaunuolių skaičius (kurių išlaidas kompensuoja 

Savivaldybė) 

 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

 

Įgyvendinus programos tikslą ir uždavinius bus užtikrintas ugdymo(-si) sistemos funkcionavimas, 

formuojama vaiko ugdymui palanki aplinka. Programa užtikrins bendrųjų ugdymo planų ir neformaliojo 

ugdymo programų įgyvendinimą, ugdymo paslaugų kokybės ir prieinamumo augimą, o taip pat leis 

tinkamai organizuoti ugdymo įstaigų veiklą ir aprūpinimą materialiaisiais ištekliais. 

Programa numatoma skatinti sporto plėtrą rajone, vis daugiau gyventojų įtraukiant į savarankiškas ir 

organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas. Remiant nevyriausybinių organizacijų projektus ir 

įgyvendinant jaunimui aktualias programas, bus sprendžiamos atskirų socialinių grupių problemos, 

padedama šioms grupėms lengviau integruotis į visuomenę. 

Bus sudarytos palankesnės sąlygos kultūros plėtrai rajone. Rajono gyventojams bus teikiamos 

kokybiškesnės kultūros paslaugos, didės gyventojų apsilankymų Kupiškio viešojoje bibliotekoje, 

Kupiškio etnografijos muziejuje bei rajono kultūros centruose skaičius, gerės kultūros įstaigų aplinka ir 

materialinė bazė, mėgėjų meno kolektyvai bus aprūpinti naujais koncertiniais kostiumais, bus sudarytos 

sąlygos kultūrinių iniciatyvų, jaunimo užimtumo plėtrai rajone.  

Didelis dėmesys bus skiriamas jaunimo ir nevyriausybinių organizacijų iniciatyvoms, jų veiklos 

skatinimui. 

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

E-02-01-01  Mokinių skaičiaus rajone pokytis (palyginti su praėjusiais metais), proc. 

E-02-01-02  Mokinių, gavusių Brandos atestatus, dalis nuo visų besimokančių pagal vidurinio ugdymo 

programą skaičiaus, proc. 

E-02-01-03  Mokinių, gavusių Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus, dalis nuo visų besimokančių pagal 

pagrindinio ugdymo programą mokinių skaičiaus, proc.  

E-02-01-04  Formalujį švietimą papildančio ugdymo (FŠPU)  programas Kupiškio r. kūno kultūros ir 

sporto centre lankančių mokinių  skaičiaus nuo bendro Savivaldybės mokinių  skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais metais), proc. 

E-02-01-05 Savivaldybės kultūros įstaigų (bibliotekų, kultūros centrų, muziejų) lankytojų skaičiaus 

pokytis, (payginti su praėjusiais metais), proc. 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, valstybės biudžetas,  

valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos. 

 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane yra numatyti šie 
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veiksmai, susiję su vykdoma programa:  

 

I PRIORITETAS. PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA 

1.1 tikslas. Investicijoms palankios ir rajono konkurencingumą didinančios verslo aplinkos kūrimas 

1.1.1 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas robotikos ir automatizavimo, biotechnologijų, transporto, 

pramonės ir logistikos, baldų ir tekstilės, maisto ir gėrimų gamybos verslų atsiradimui, plėtrai bei 

investicijų pritraukimui. 

1.3. tikslas. Rajono turistinio patrauklumo didinimas. 

1.3.1 uždavinys. Plėtoti viešąją turizmo ir rekreacijos paslaugų infrastruktūrą bei didinti turistinį 

patrauklumą. 

1.3.2 uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms 

viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti. 

1.5 tikslas. Nevyriausybinio sektoriaus įtraukties didinimas. 

1.5.1 uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką, plėsti jaunimui skirtų paslaugų kokybę ir skatinti jų 

aktyvumą, iniciatyvumą. 

II PRIORITETAS. IŠSILAVINUSI, SOCIALIAI ATASAKINGA, SVEIKA IR SAUGI VISUOMENĖ 

2.1 tikslas. Galimybių mokytis ir tobulėti visiems užtikrinimas. 

2.1.1 uždavinys. Tobulinti ugdymo(–si) infrastruktūrą ir aplinką, diegti inovacijas. 

2.1.2 uždavinys. Gerinti švietimo paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą. 

2.1.3 uždavinys. Siekti robotikos ir automatizavimo, biotechnologijų, transporto, pramonės ir logistikos, 

baldų ir tekstilės, maisto ir gėrimų gamybos krypčių profesinio orientavimo, skatinti mokymąsi visą 

gyvenimą. 

2.2 tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas. 
2.2.1 uždavinys. Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, švietimui, kitoms viešosioms 

paslaugoms ir ekonominei veiklai vystyti. 

2.2.2 uždavinys.  Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą. 

2.3 tikslas. Socialinės pagalbos didinimas ir socialinės atsakomybės stiprinimas 

2.3.4 uždavinys. Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką. 

2.4  tikslas. Gyventojų sveikatos išsaugojimas, stiprinimas bei fizinio aktyvumo plėtojimas. 

2.4.3 uždavinys. Plėtoti visuomenės sveikatos stiprinimo veiklas, ugdant gyventojų sąmoningą rūpestį 

savo sveikata. 

2.4.4 uždavinys. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę. 

2.5 tikslas. Viešojo saugumo didinimas rajone. 

2.5.2 uždavinys. Vykdyti prevencines programas ir veiklas. 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymas, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas, Valstybinė švietimo 2013–2022 metų 

strategija, Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymas, Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas, Lietuvos 

Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas,  Lietuvos Respublikos kultūros 

centrų įstatymas, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymas, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatymas, Etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos sporto 

įstatymas, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas,  Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir 

bendrijų įstatymas, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymas ir kt. 

 

Kita svarbi informacija: nėra 
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2022–2024 METŲ KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

   (Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas)

ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMOS 

(programos  pavadinimas)
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Įgyvendinti bendruosius ugdymo planus formaliojo ir neformaliojo ugdymo įstaigose ir užtikrinti būtiną švietimo įstaigų aplinką bei kvalifikuotą paslaugų teikimą

01 01 01
Ikimokyklinio ugdymo 

organizavimas
09.01.01.01. 37-40

02. Strateginis tikslas. Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė

01. Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa

Užtikrinti sąlygas įgyti reikiamą išsilavinimą, organizuojant vaikams ir suaugusiems skirtų formaliojo ir neformaliojo švietimo ir ugdymo paslaugų teikimą, palaikant tinkamą ugdymo aplinką

Kupiškio rajono savivaldybės  2022–2024 metų 
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o
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B 884,6 878,7 626,4 5,9 951,8 950,2 705,1 1,6 1.738,0 1.723,0 910,7 15,0 1.738,0 1.723,0 910,7 15,0

S 21,2 21,2 1,6 0,0 13,9 13,9 1,8 0,0 30,0 30,0 5,0 0,0 30,0 30,0 5,0 0,0

K 2.416,1 2.416,1 2.318,5 0,0 2.805,5 2.805,5 2.694,7 0,0 2.412,5 2.412,5 2.400,4 0,0 2.412,5 2.412,5 2.400,4 0,0

U 111,8 111,8 54,6 0,0 64,9 64,9 44,3 0,0 44,0 44,0 22,0 0,0 44,0 44,0 22,0 0,0

Iš 

viso: 3.433,7 3.427,8 3.001,1 5,9 3.836,1 3.834,5 3.445,9 1,6 4.224,5 4.209,5 3.338,1 15,0 4.224,5 4.209,5 3.338,1 15,0

B 595,4 588,4 406,2 6,9 666,8 666,3 471,7 0,5 638,8 628,8 319,0 10,0 638,8 628,8 319,0 10,0

S 12,8 12,8 1,2 0,0 18,6 18,6 1,0 0,0 6,2 6,2 1,5 0,0 6,2 6,2 1,5 0,0

K 1.657,3 1.657,3 1.579,5 0,0 1.894,8 1.894,8 1.817,0 0,0 2.057,0 2.057,0 2.024,0 0,0 2.057,0 2.057,0 2.024,0 0,0

E 35,9 35,9 0,0 0,0 13,1 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 48,7 48,8 17,5 0,0 20,2 20,2 18,6 0,0 3,0 3,0 2,5 0,0 3,0 3,0 2,5 0,0

Iš 

viso: 2.350,1 2.343,2 2.004,4 6,9 2.613,5 2.613,0 2.308,3 0,5 2.705,0 2.695,0 2.347,0 10,0 2.705,0 2.695,0 2.347,0 10,0

K 0,0 0,0 0,0 0,0 100,7 100,7 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 100,7 100,7 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 0,0

B 530,2 528,2 486,0 2,0 560,6 558,8 506,1 1,8 530,0 510,0 460,0 20,0 530,0 510,0 460,0 20,0

S 33,4 31,0 0,0 2,4 40,7 39,2 0,0 1,5 38,0 29,0 0,0 9,0 38,0 29,0 0,0 9,0

K 47,7 47,7 46,5 0,0 49,2 49,2 48,1 0,0 82,0 82,0 60,8 0,0 82,0 82,0 60,8 0,0

E 6,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 84,2 84,2 2,5 0,0 132,2 132,2 50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 702,0 697,6 535,0 4,4 782,7 779,4 605,0 3,3 650,0 621,0 520,8 29,0 650,0 621,0 520,8 29,0

B 81,5 81,5 75,5 0,0 122,5 122,5 115,7 0,0 136,3 136,3 120,0 0,0 136,3 136,3 120,0 0,0

S 23,7 23,7 0,0 0,0 29,3 29,3 0,0 0,0 27,5 27,5 0,0 0,0 27,5 27,5 0,0 0,0

K 40,2 40,2 39,6 0,0 59,4 59,4 58,6 0,0 23,8 23,8 23,0 0,0 23,8 23,8 23,0 0,0

U 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 145,8 145,8 115,1 0,0 211,2 211,2 174,3 0,0 187,6 187,6 143,0 0,0 187,6 187,6 143,0 0,0

B 3,5 3,5 0,0 0,0 4,1 4,1 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 3,5 3,5 0,0 0,0 4,1 4,1 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0

01 01 8.385,5 8.349,4 6.973,7 36,1 9.417,1 9.402,4 8.033,3 14,7 9.828,0 9.744,0 8.082,9 84,0 9.828,0 9.774,0 8.082,9 84,0Iš viso uždaviniui:

01 01 09
Mokyklų ir mokytojų 

skatinimas
09.08.01.01. 2

01 01 08

Švietimo centralizuotų 

priemonių 

įgyvendinimas

09.08.01.01. 2

01 01 07
Švietimo pagalbos 

organizavimas
09.05.01.03. 48

06
Neformalusis vaikų ir 

suaugusiųjų švietimas

09.05.01.01.        

09.05.01.02.

2, 

26–30, 

45, 46

01 01 05
Perskirstomos 

mokymo lėšos

09.08.01.01.      

09.02.02.01.
2

01 01 04
Vidurinio ugdymo 

organizavimas
09.02.02.01. 41, 43

01 01 03
Pagrindinio ugdymo 

organizavimas  
09.02.01.01

37, 42, 

44, 45

01 01
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01 02

B 1,8 1,8 0,0 0,0 2,5 2,5 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 1,8 1,8 0,0 0,0 2,5 2,5 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0 7,0 7,0 0,0 0,0

B 4,0 4,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 4,0 4,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

01 02 5,8 5,8 0,0 0,0 7,5 7,5 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0

01 03

B 3,0 3,0 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0

Iš 

viso: 3,0 3,0 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0 3,5 3,5 0,0 0,0

B 4,0 4,0 0,0 0,0 4,5 4,5 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 4,0 4,0 0,0 0,0 4,5 4,5 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

B 0,5 0,5 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,5 0,5 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

01 03 7,5 7,5 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 0,0 8,5 8,5 0,0 0,0 8,5 8,5 0,0 0,0

01
Iš viso tikslui: 8.398,8 8.362,7 6.973,7 36,1 9.433,6 9.418,9 8.033,3 14,7 9.846,5 9.762,5 8.082,9 84,0 9.846,5 9.792,5 8.082,9 84,0

02

02 01

B 101,3 101,3 68,2 0,0 116,4 116,4 81,6 0,0 106,6 106,6 55,0 0,0 106,6 106,6 55,0 0,0

S 1,9 1,9 0,3 0,0 1,5 1,5 0,2 0,0 4,2 4,2 1,0 0,0 4,2 4,2 1,0 0,0

U 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 103,3 103,3 68,5 0,0 117,9 117,9 81,8 0,0 110,8 110,8 56,0 0,0 110,8 110,8 56,0 0,0

02 01
103,3 103,3 68,5 0,0 117,9 117,9 81,8 0,0 110,8 110,8 56,0 0,0 110,8 110,8 56,0 0,0

02 02

B 580,4 580,4 474,0 0,0 630,0 630,0 550,7 0,0 611,4 605,4 532,0 6,0 611,4 605,4 532,0 6,0

S 1,6 1,6 0,0 0,0 1,6 1,6 0,0 0,0 1,8 1,8 0,0 0,0 1,8 1,8 0,0 0,0

U 29,2 10,1 8,7 19,1 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 611,2 592,1 482,7 19,1 651,5 631,6 550,7 19,9 613,2 607,2 532,0 6,0 613,2 607,2 532,0 6,0

Iš viso uždaviniui:

Užtikrinti kultūros įstaigų veiklą ir vykdyti kultūros sklaidą rajone

02 02 01

Bibliotekos veiklos 

organizavimo 

užtikrinimas

08.02.01.01. 29

Iš viso uždaviniui:

Užtikrinti kultūros ir sporto sklaidą Kupiškio rajone, tenkinant visuomenės meno, kultūros ir sportinio aktyvumo poreikį ir sudarant tinkamą tam aplinką 

Skatinti sportinį aktyvumą rajone

02 01 01

Kūno kultūros ir 

sporto centro veiklos 

organizavimo 

užtikrinimas

08.01.01.02. 26

01 03 03

Narkotikų kontrolė ir 

narkomanijos 

prevencija

07.06.01.05. 2

01 03 02

Laisvalaikio 

užimtumas ir vasaros 

poilsis 

09.08.01.01. 2

Iš viso uždaviniui:

Vykdyti įvairias prevencijos programas, sudarant sąlygas vaikams ir jaunimui prasmingai leisti laisvalaikį

01 03 01
Vaikų ir jaunimo 

socializacija
09.08.01.01. 2

01 02 03
Pilietinis ir tautinis 

ugdymas
09.08.01.01. 2

Sudaryti sąlygas gabių vaikų ir jaunimo papildomam ugdymui, užtikrinti pilietinį ir tautinį ugdymą rajone

01 02 02
Gabių vaikų ir jaunimo 

ugdymas

09.08.01.01.   

09.05.01.03.
2
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B 692,7 681,0 541,4 11,7 786,0 786,0 624,5 0,0 666,4 621,4 572,9 45,0 666,4 621,4 572,9 45,0

S 62,2 62,2 3,0 0,0 29,9 29,9 3,0 0,0 84,0 84,0 6,0 0,0 84,0 84,0 6,0 0,0

U 12,7 12,7 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 767,6 755,9 554,0 11,7 815,9 815,9 627,5 0,0 750,4 705,4 578,9 45,0 750,4 705,4 578,9 45,0

B 54,7 54,7 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 54,7 54,7 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0

B 186,1 184,1 156,3 2,0 229,6 226,1 181,0 3,5 216,7 206,7 188,9 10,0 216,7 206,7 188,9 10,0

S 2,4 2,4 0,0 0,0 1,9 1,9 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

U 2,4 2,4 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 190,9 188,9 158,7 2,0 231,5 228,0 181,0 3,5 218,7 208,7 188,9 10,0 218,7 208,7 188,9 10,0

B 68,9 68,9 17,7 0,0 57,6 57,6 20,1 0,0 90,0 90,0 13,0 0,0 90,0 90,0 13,0 0,0

Iš 

viso: 68,9 68,9 17,7 0,0 57,6 57,6 20,1 0,0 90,0 90,0 13,0 0,0 90,0 90,0 13,0 0,0

02 02 1.693,3 1.660,5 1.213,1 32,8 1.806,5 1.783,1 1.379,3 23,4 1.702,3 1.641,3 1.312,8 61,0 1.702,3 1.641,3 1.312,8 61,0

02 03

B 61,1 61,1 47,8 0,0 87,1 87,1 67,5 0,0 102,0 99,0 45,0 3,0 102,0 99,0 45,0 3,0

S 2,2 2,2 0,0 0,0 2,7 2,7 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 63,3 63,3 47,8 0,0 89,8 89,8 67,5 0,0 105,0 102,0 45,0 3,0 105,0 102,0 45,0 3,0

B 10,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 10,0 10,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

B 19,0 19,0 0,0 0,0 27,0 27,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

U 11,7 11,7 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 30,7 30,7 0,2 0,0 27,0 27,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0 15,0 0,0 0,0

B 2,5 2,5 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 2,5 2,5 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

02 03 04

Jaunimo aktyvumo 

skatinimas, 

dalyvaujant jaunimo 

organizacijų, su 

jaunimu dirbančių 

organizacijų veikloje 

08.02.01.08. 2

02 03 03

Nevyriausybinių 

organizacijų ir sporto 

veiklų rėmimas

08.04.01.01.     

08.01.01.02.
2

02 03 02
Religinių bendrijų 

rėmimas
08.04.01.02. 2

Iš viso uždaviniui:

Skatinti jaunimo užimtumą bei nevyriausybinių organizacijų veiklą ir iniciatyvas

02 03 01

Atviro darbo su 

jaunimu 

įgyvendinimas ir plėtra

08.02.01.08. 30

02 02 05

Kultūros vertybių 

apsaugos funkcijų 

vykdymas 

08.02.01.07. 2

02 02 04

Muziejaus veiklos 

organizavimo 

užtikrinimas

08.02.01.02. 28

02 02 03
Kultūros renginių  ir 

projektų finansavimas
08.02.01.08. 2, 27-30 

02 02 02

Kultūros centro 

veiklos organizavimo 

užtikrinimas

08.02.01.08. 27
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B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0

02 03 106,5 106,5 48,0 0,0 134,8 134,8 67,5 0,0 141,0 138,0 45,0 3,0 141,0 138,0 45,0 3,0

02 1.903,1 1.870,3 1.329,6 32,8 2.059,2 2.035,8 1.528,6 23,4 1.954,1 1.890,1 1.413,8 64,0 1.954,1 1.890,1 1.413,8 64,0

01 10.301,9 10.233,0 8.303,3 68,9 11.492,8 11.454,7 9.561,9 38,1 11.800,6 11.652,6 9.496,7 148,0 11.800,6 11.682,6 9.496,7 148,0

Europos Sąjungos lėšos (E) 42,4 13,1

Valstybės biudžeto lėšos (VB)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš Valstybės investicijų programos (I)

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 42,4 13,1 0,0 0,0

Savivaldybės paskolos lėšos (P)

Specialiųjų programų lėšos (R)

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (D)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (U) 331,6 273,4 55,0 55,0

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (S) 306,0 298,1 326,6 326,6

Mokinio krepšelio lėšos (K) 4.638,1 5.394,0 5.224,3 5.224,3

Savivaldybės lėšos, iš viso: 10,259,5 11.479,7 11.800,6 11.800,6

Savivaldybės biudžeto lėšos (B) 4.983,8 5.514,2 6.194,7 6.194,7

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

Finansavimo šaltinių suvestinė

FINANSAVIMO ŠALTINIAI
Patvirtinti 2021 

m. asignavimai

Patvirtinti         

2022 m. 

asignavimai

2023 m. išlaidų plano projektas
2024 m. išlaidų plano 

projektas

02 03 05

Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programos 

įgyvendinimas

08.02.01.08. 2



 

 

ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMOS  

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 
Strateginio 

tikslo kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 
Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo 

kriterijaus kodas 

2021-ųjų 
metų plano 
įvykdymas 

2022-ųjų 
metų planas 

2023-iųjų 
metų planas 

2024-ųjų 
metų planas 

Efekto kriterijus(-ai) 

02 01   Mokinių skaičiaus rajone pokytis 

(palyginti su praėjusiais metais), proc. 

E-02-01-01 -0,05 -0,01 -0,02 -0,02 

02 01   Mokinių, gavusių Brandos atestatus, dalis 

nuo visų besimokančių pagal vidurinio 

ugdymo programą skaičiaus, proc. 

E-02-01-02 100,0 99,0 99,0 99,0 

02 01   Mokinių, gavusių Pagrindinio 

išsilavinimo pažymėjimus, dalis nuo visų 

besimokančių pagal pagrindinio ugdymo 

programą mokinių skaičiaus, proc. 

E-02-01-03 99,1 96,0 96,0 96,0 

02 01   Formalujį švietimą papildančio ugdymo 

(FŠPU)  programas Kupiškio r. kūno 

kultūros ir sporto centre lankančių 

mokinių  skaičiaus nuo bendro 

Savivaldybės mokinių  skaičiaus pokytis 

(palyginti su praėjusiais metais), proc. 

 

E-02-01-04 0 +0,02 +0,02 +0,02 

02 01   Savivaldybės kultūros įstaigų (bibliotekų, 

kultūros centrų, muziejų) lankytojų 

skaičiaus pokytis, (palyginti su praėjusiais 

metais), proc. 

E-02-01-05 -0,1 0 0 0 

Rezultato kriterijai 

02 01 01  Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio  

ugdymo programas, dalis nuo visų 

Savivaldybės teritorijoje šio amžiaus 

grupės vaikų skaičiaus, proc. 

 

R-02-01-01-01 69,0   75,0 77,0 80,0 
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02 01 01  Neformaliojo švietimo galimybėmis 

bendrojo ugdymo mokykloje ir kitur 

besinaudojančių mokinių dalis (proc.) 

oc. 

 

R-02-01-01-02 80,0 81,0 82,0 85,0 

02 01 01 01 Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, skaičius 

 

P-02-01-01-01-01 375 350 350 350 

02 01 01 01 Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, skaičius  

 

P-02-01-01-01-02 136 116 116 116 

02 01 01 01 Mokinių, besimokančių pagal pradinio 

ugdymo programą, skaičius  

 

P-02-01-01-01-03 494 562 562 562 

02 01 01 01 Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio 

ugdymo programą, skaičius  

 

P-02-01-01-01-04 799 822 822 822 

02 01 01 01 Mokinių, besimokančių pagal vidurinio 

ugdymo programą, skaičius 

 

P-02-01-01-01-05 230 230 230 230 

02 01 01 01 Klientų, gavusių bent vieną paslaugą  

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyboje, 

skaičius 

 

P-02-01-01-01-06 903 701 701 701 

02 01 01 01 Neformaliojo vaikų švietimo programų, 

finansuojamų valstybės lėšomis,  dalyvių 

skaičius 

 

P-02-01-01-01-07 1562 1550 1550 1550 

02 01 01 01 Brandos egzaminus laikiusių abiturientų 

skaičius 

 

P-02-01-01-01-08 86 105 105 105 

02 01 01 02 Švietimo įstaigose  pilietinio ir tautinio 

ugdymo tematika organizuotų renginių 

skaičius 

 

P-02-01-01-02-01 78 61 61 61 

02 01 01 03 Asmenų, dalyvavusių vaikų poilsio ir 

kituose socializacijos projektuose, 

skaičius 

P-02-01-01-03-01 567 500 500 500 

02 01 01 03 Įgyvendintų laisvalaikio užimtumo ir 

nusikalstamumo, narkomanijos 

prevencijos priemonių skaičius  

 

P-02-01-01-03-02 14 5 5 5 

02 01 02 01 Sporto renginių skaičius 

 

P-02-01-02-01-01 217 348 348 348 
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02 01 02 01 Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centro 

organizuojamuose sporto veiklose 

dalyvavusiųjų skaičius 

P-02-01-02-01-02 379 685 

 

685 685 

02 01 02 02 Išleistų Savivaldybę pristatančių leidinių 

skaičius 

 

P-02-01-02-02-01 2 2 2 2 

02 01 02 02 Surengtų Savivaldybės kultūros centro (su 

padaliniais) švenčių, minėjimų, parodų ir 

kitų renginių skaičius 

 

P-02-01-02-02-02 233 195 

 

195 195 

02 01 02 02 Savivaldybės etnografijos muziejaus (su 

padaliniais) lankytojų skaičius 

P-02-01-02-02-03 6114 6000 6000 6000 

02 01 02 02 Savivaldybės etnografijos muziejaus su 

padaliniais surengtų renginių skaičius 

P-02-01-02-02-04 12 18 19 20 

02 01 02 02 Meno kolektyvų skaičius 

 

 

 

P-02-01-02-02-05 

 

38 34 34 34 

02 01 02 02 Savivaldybės viešosios bibliotekos (su 

padaliniais) paslaugų vartotojų (lankytojų) 

skaičius 

 

P-02-01-02-02-06 4362 4800 4800 4800 

02 01 02 02 Savivaldybės viešosios bibliotekos (su 

padaliniais) suorganizuotų parodų 

(renginių) skaičius 

 

P-02-01-02-02-07 643 450 450 450 

02 01 02 03 Savivaldybės paremtų  nevyriausybinių 

organizacijų, religinių bendruomenių 

projektų skaičius 

 

P-02-01-02-03-01 9 8 8 8 

02 01 02 03 Savivaldybės jaunimo centro unikalių 

lankytojų skaičius 

 

P-02-01-02-03-02 561 

 

250 250 250 

02 01 02 03 Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

pasiūlymų (Savivaldybės tarybai, 

Savivaldybės administracijai) jaunimo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo 

Savivaldybėje klausimais, skaičius 

 

P-02-01-02-03-03 2  2 2 2 
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02 01 02 03 Jaunimo savanorišką tarnybą atlikusių 

jaunuolių skaičius (kurių išlaidas 

kompensuoja Savivaldybė) 

 

P-02-01-02-03-04 2 10 10 10 

 
___________________________________________ 

 



 

 

1 lentelė. Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programos lėšų poreikis ir 

numatomi finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

Projektas 

2024-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 10301,9 11492,8 11800,6 11800,6 

1.1. išlaidoms 10233,0 11454,7 11652,6 11652,6 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 8303,3 9561,9 9496,7 9496,7 

1.2. turtui įsigyti  

 

68,9 38,1 148,0 148,0 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 

10259,5 11479,7 11800,6 11800,6 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

4983,8 5514,2 6194,7 6194,7 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

306,0 298,1 326,6 326,6 

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

4638,1 5394,0 5224,3 5224,3 

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

    

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

331,6 273,4 55,0 55,0 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

    

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

    

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

    

2.2. Kiti šaltiniai: 42,4 13,1   

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

42,4 13,1   

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

    

 

__________________________________ 



                

                                                                                               Kupiškio rajono savivaldybės  

      2022–2024 metų strateginio veiklos plano  

                                                                                               2 priedas 

                                                                                        

Kupiškio rajono savivaldybė 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 
 

EKONOMINIO KONKURENCINGUMO IR INVESTICIJŲ PLĖTROS  

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
                1b forma 

 

Biudžetiniai metai 2022–ieji metai 

Asignavimų valdytojas(-ai), 

kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 193161080 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras, 

160331162 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 190101434 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 190157290 

UAB „Kupiškio vandenys“, 164702145 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 290043380 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė, 164832256 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 

190051141 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras, 164831720 

 

Vykdytojas(-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono turizmo ir verslo informacijos centras, 48 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 29 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 26 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 27 

Infrastruktūros skyrius, 8 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, 10 

Socialinės paramos skyrius, 12 

Žemės ūkio ir bendruomenių skyrius, 15 

Finansų ir biudžeto skyrius, 7 

Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyrius, 14 

UAB „Kupiškio vandenys“, 52 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 42 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė, 25 

 Kupiškio socialinių paslaugų centras, 21 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 45 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 39 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 38 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras, 24 

 

 

Programos kodas 02 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030  

metų strateginio plėtros plano pirmą „Pažangi ekonomika ir efektyvi, 

piliečiams atvira savivalda“ ir trečią „Žalesnė, išvystytos ir modernios 

infrastruktūros savivaldybė“ prioritetus.  
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Aplinka formuojama siekiant sukurti socialiniu, ekonominiu ir techniniu 

atžvilgiu pagrįstą, ekologiškai patikimą, estetišką ir efektyviai valdomą 

aplinką, atitinkančią besikeičiančios Savivaldybės bendruomenės ir 

pavienio žmogaus poreikius.  

Infrastruktūros plėtra ir modernizavimas yra neatsiejamas sėkmingo 

Kupiškio rajono vystymosi ekonominis ir socialinis garantas. 

Vykdant programą, realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu nustatytos priskirtosios (ribotai savarankiškos) 

savivaldybių funkcijos: Savivaldybei nuosavybės teise priklausančios 

žemės ir kito turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo, 

Savivaldybės socialinio būsto fondo sudarymas ir jo remontas, socialinio 

būsto nuoma, gyvenamojo fondo modernizavimas, būsto plėtra, 

valstybinės (perduotos  savivaldybėms) funkcijos: valstybei nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas ir 

naudojimas patikėjimo teise. 

Kupiškio rajono savivaldybė įgyvendina viešosios infrastruktūros 

modernizavimo projektus, kuriais siekiama rekonstruoti, sukurti 

švietimo, kelių, kultūros, sporto, sveikatos ir socialinės infrastruktūros ir 

kt. objektus. Šios programos įgyvendinimas padidins Savivaldybės 

patrauklumą investicijoms, verslui, tiesiogiai prisidės prie gyvenimo ir 

veiklos vykdymo sąlygų gerinimo Kupiškio rajone.  

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Kupiškio rajono 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira 

savivalda  

 

Kodas 

 

01 

 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas 

Užtikrinti racionalų Savivaldybės teritorijos ir jos 

infrastruktūros vystymąsi, skatinti žemės ūkio ir 

verslo plėtrą, formuoti turizmui patrauklaus 

krašto įvaizdį  

Kodas 02 

 

Programos 

tikslas 
Pažangaus žemės ūkio vystymas ir kaimo plėtra Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros įstatymas nustato bendruosius žemės ūkio ir kaimo 

plėtros politikos formavimo ir įgyvendinimo principus. Šiuo tikslu siekiama užtikrinti valstybinių 

(perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą ir Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir 

bendruomenių skyriui pavestų funkcijų pilnavertį, kokybišką ir savalaikį vykdymą. Valstybinių (perduotų 

savivaldybėms) funkcijų vykdymas yra tampriai susijęs su kaimo plėtra. Taip pat siekiama  tinkamai 

naudoti, prižiūrėti ir saugoti melioruotas žemes ir melioracijos statinius, juos remontuoti, rekonstruoti ir 

modernizuoti. Siekti, kad be melioracijos statinių remonto ir rekonstrukcijos darbų būtų kreipiamas 

didesnis dėmesys ir į drenažo sistemų  ir melioracijos statinių priežiūrą ir eksploatavimą. 

 Tikslo rezultato vertinimo kriterijai:  

 

 Atnaujintų melioracijos sistemų dalis tarp visų melioracijos sistemų, proc. 

 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: 

01 Uždavinys. Skatinti žemės ūkį rajone ir vykdyti melioracijos darbus 

Vykdant šį uždavinį planuojama atlikti avarinių melioracijos statinių gedimų remonto darbus, vykdyti 

polderių siurblinių, taip pat kitų sausinimo siurblinių priežiūros, šių sistemų melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių remonto darbus, prižiūrėti ir remontuoti melioracijos griovius ir jų statinius, 

įrengti bendrojo naudojimo pralaidas melioracijos grioviuose (jei suinteresuoti žemės naudotojai savo 

lėšomis parengia pagal nustatytus reikalavimus būtiną techninę-sąmatinę dokumentaciją), vykdyti darbus, 

susijusius su melioracijos sistemų statinių remontu ir rekonstravimu bei jų duomenų bazių priežiūra. 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 
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01. Melioracijos statinių Kupiškio rajone priežiūros ir remonto darbų vykdymas 

2022 m. valstybės lėšomis, skiriamomis Savivaldybės biudžetui, bus finansuojami  melioracijos darbai ir 

teikiamos paslaugos.  

 

02. Vienkartinė parama ūkininkams 

Ūkininkų ir žemės ūkio kooperatyvų rėmimo programos lėšos skiriamos  dalies nuostolių ūkininkams dėl 

gaisrų ir stichinių nelaimių kompensavimui, ūkininkų dalyvavimo mugėse, konkursuose, mokymuose, 

žemdirbių šventėse išlaidų dalies kompensavimui, konkurso „Metų ūkis” nugalėtojų premijavimui. Lėšos 

skirstomos atsižvelgiant į Ūkininkų ir žemės ūkio kooperatyvų rėmimo programos lėšų skirstymo 

komisijos rekomendacijas ir sprendimus. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

 Lėšų, skirtų melioracijai vykdyti, panaudojimas, proc. 

 Kadastrinių vietovių, kuriose vykdyti melioracijos statinių priežiūra ir remontas, 

skaičius, vnt. 

 Ūkininkų rėmimui skirtų lėšų panaudojimas, proc. 

 

Programos 

tikslas 
Skatinti atvykstamąjį turizmą  Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Šiuo tikslu siekiama skatinti ir vystyti turizmo plėtrą Kupiškio rajono savivaldybėje, kurti atviro, jaukaus 

ir svetingo rajono įvaizdį, skatinti turizmo verslo atstovus bei bendruomenę prisidėti prie turizmo plėtros, 

analizuoti ir skatinti naujų turizmo produktų vystymą. Taip pat siekiama išsaugoti istorinį ir kultūros 

paveldą, didinti jo patrauklumą skleidžiant apie jį informaciją, formuoti turistinį ir rekreacinį 

patrauklumą. Svarbu pasiekti, kad Kupiškio rajonas, išnaudodamas turimus rekreacinius, kultūrinius ir 

turizmo išteklius, būtų patrauklus turistams.  

Taip pat itin svarbu palaikyti ir plėsti tarptautinius santykius su panašiomis savivaldybėmis, dalintis 

gerąja patirtimi, įgyvendinti bendrus projektus. 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. 

 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti 1 uždavinį: 

 

01 Uždavinys. Plėtoti tarptautinius Savivaldybės santykius ir didinti turizmo paslaugų 

prieinamumą 

 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka atrinktas turizmo ir verslo informavimo 

paslaugų teikėjas renka, kaupia ir nemokamai teikia informaciją apie turizmo paslaugas, lankytinas 

Kupiškio rajono savivaldybės vietoves ir objektus, skleidžia informaciją apie Kupiškio rajoną, tvarko ir 

teikia turizmo paslaugų ir išteklių duomenis Valstybiniam turizmo departamentui, įgyvendina rinkodaros 

priemones turizmui rajone skatinti, konsultuoja turizmo verslo atstovus, teikia gido paslaugas, rengia 

ekskursijų programas. 

Verslo srityje šis ūkio subjektas teikia informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas bei praktinę 

pagalbą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams, kurių buveinė yra Kupiškio rajono savivaldybėje, 

naujai įsteigtiems verslo subjektams padeda įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos 

sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos veiksmingumą, padeda verslo subjektams užmegzti 

tarptautinius bendradarbiavimo kontaktus su kitų šalių verslininkais. 

 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Verslo ir turizmo plėtros finansavimas 

Šios priemonės lėšomis iš dalies finansuojamos teikiamos turizmo ir verslo informavimo paslaugos. 

Priemonės lėšomis taip pat remiami rajono asmenys, norintys pradėti verslą, smulkios ir vidutinės 
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įmonės, siekiančios plėsti verslą. Geriausius projektus (verslo planus) paramai gauti atrenka komisija.   

 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

 Verslo rėmimui skirtų lėšų panaudojimas, tūkst. eurų 

 Turizmo plėtrai skirtų lėšų panaudojimas, tūkst. eurų 

 Konsultuotų verslininkų (ūkio subjektų) skaičius 

 Finansinę paramą gavusių ūkio subjektų skaičius 

 

Programos 

tikslas 

Gerinti rajono visuomenės gyvenimo sąlygas, įgyvendinant 

įvairių fondų remiamus viešosios infrastruktūros investicinius 

projektus   

Kodas 03 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Įgyvendinamu tikslu siekiama: gerinti Kupiškio rajono savivaldybei priklausančių kultūros, švietimo, 

sporto, socialines, jaunimo užimtumo ir kitas viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų pastatų būklę, 

užtikrinti komunalinio ūkio, viešųjų erdvių ir susisiekimo infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą, 

vykdyti inžinerinių tinklų atnaujinimą ir plėtrą, rengti ir įgyvendinti viešosios aplinkos, viešųjų objektų ir 

bendruomeninės infrastruktūros atnaujinimo, turizmo skatinimo, strateginio planavimo gerinimo, 

sukūrimo bei gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimo projektus. 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 Įgyvendintų rekonstravimo, modernizavimo, viešųjų erdvių sutvarkymo  projektų 

skaičius, vnt. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškelti 9 uždaviniai. 

 

01 Uždavinys. Kurti ir atnaujinti kultūros ir sporto įstaigas  

 

Siekiant pagerinti teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, uždaviniu siekiama pagerinti Kupiškio rajono 

savivaldybei priklausančių pastatų, kuriuose įsikūrusios įvairios viešąsias paslaugas teikiančios kultūros 

įstaigos, būklę. Kai kurių pastatų būklė neatitinka dabartinių reikalavimų dėl susidėvėjimo, pasikeitusių 

higienos normų ir energijos taupymo reikalavimų, todėl juos būtina remontuoti, rekonstruoti, 

modernizuoti. Taip pat numatoma plėsti sporto, aktyvų gyvenimo būdą skatinančią infrastruktūrą ir 

didinti teikiamų paslaugų galimybes ir apimtis. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Sveikatingumo ir sporto komplekso Kupiškio mieste baseino statyba 

Bendrasis projekto tikslas – įkurti Kupiškio mieste sveikatingumo kompleksą, kuriame būtų teikiamos 

laisvalaikio praleidimo, aktyvaus poilsio, sporto paslaugos šalies ir užsienio gyventojams. Šio projekto 

įgyvendinimas taip pat prisidės prie Kupiškio rajono turizmo sektoriaus infrastruktūros plėtojimo. 2020 

m. projektui buvo skirtas finansavimas iš Valstybės investicijų programos ir pradėti rangos darbai. 2022 

m. bus tęsiami rangos darbai. Projektas finansuojamas Valstybės investicijų programos ir Savivaldybės 

biudžeto lėšomis. 

 

02. Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastato Kupiškyje, Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

a. 3A, rekonstravimas 

Pagrindinis projekto tikslas – rekonstruojant Kupiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastatą, 

esantį Lauryno Stuokos-Gucevičiaus a. 3A, Kupiškyje, bei atnaujinant inventorių sudaryti tinkamas 

bibliotekos veiklos sąlygas, užtikrinti sveikas, patogias ir saugias darbuotojų darbo sąlygas, sumažinti 

pastato eksploatavimo išlaidas. 2022 m. bus įsigyta reikalinga įranga ir baldai.  

 

05. Kupiškio rajono savivaldybės administracinio pastato energetinio efektyvumo didinimas 

Projekto tikslas – didinti viešųjų pastatų energetinį efektyvumą bei sumažinti į atmosferą išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų (CO2) kiekį. Projektas finansuojamas  2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus 
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viešasis valdymas“ priemonės „Paslaugų ir asmenų kokybės gerinimas savivaldybėse“ ir Savivaldybės 

biudžeto lėšomis. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

 Pastatytų, rekonstruotų ir suremontuotų kultūros ir sporto paskirties objektų skaičius, vnt. 

 

02 Uždavinys. Didinti švietimo ir jaunimo paslaugų prieinamumą, kuriant ar atnaujinant švietimo 

įstaigų infrastruktūrą 

 

Uždaviniu siekiama pagerinti teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, gerinant Kupiškio rajono savivaldybei 

priklausančių pastatų, kuriuose įsikūrusios švietimo ir jaunimo užimtumo viešąsias paslaugas teikiančios 

įstaigos, būklę. Kai kurių pastatų būklė neatitinka dabartinių reikalavimų dėl susidėvėjimo, pasikeitusių 

higienos normų ir energijos taupymo reikalavimų. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

05. Kupiškio rajono švietimo įstaigų modernizavimas ir rekonstravimas 

Priemonės tikslas – Kupiškio rajono švietimo įstaigose užtikrinti tinkamą švietimo infrastruktūros, 

atitinkančios ES standartus bei nūdienos poreikius, lygį, sudaryti tinkamas veiklos sąlygas, užtikrinti 

sveikas, patogias ir saugias darbuotojų darbo ir moksleivių mokymosi sąlygas, sumažinti pastatų 

eksploatavimo išlaidas. Priemonės veiklos  finansuojamos Valstybės investicijų programos ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

09.  Mobiliai 2021 

2021 m. Kupiškio jaunimo centras įgyvendino projektą „Mobiliai 2021“. Projektas skirtas jaunų 

žmonių, leidžiančių laiką gatvėje, socialinės atskirties mažinimui ir jų galimybių pilnaverčiai dalyvauti 

visuomenės gyvenime didinimui. Projektas finansuojamas valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis. 

 

12. Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas 

Projektų tikslas – diegti pokyčius, skatinančius inovatyvų priešmokyklinio ugdymo grupes lankančių 

vaikų komunikavimo ir pažinimo kompetencijų ugdymą. Projektai finansuojami 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ uždavinio „Pagerinti mokinių ugdymo pasiekimus skatinant pokyčius 

švietimo įstaigų veikloje“ 09.2.1-ESFA-K-728 priemonę „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų 

veiklos tobulinimas“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

13. Savivaldybės ugdymo įstaigų Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojami projektai  

2019–2022 m. įvairios Kupiškio rajono įstaigos numato įgyvendinti projektus, kuriais bus siekiama 

pagerinti esamos sporto infrastruktūros būklę rekonstruojant esamus sporto paskirties inžinerinius 

statinius, įsigyti sporto įrangos ir sudaryti palankesnes sąlygas ugdyti  vaikų, jaunimo, suaugusiųjų ir 

neįgaliųjų fizinį aktyvumą, populiarinti sveiką gyvenseną ir sporto veiklas. Projektai finansuojami 

Sporto rėmimo fondo ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 
Produkto vertinimo kriterijai: 

 Rekonstruotų ir suremontuotų švietimo ir jaunimo užimtumo paskirties objektų skaičius,  

vnt. 

 

03 Uždavinys. Užtikrinti efektyvų savivaldos darbą keliant Savivaldybės administracijoje 

dirbančių asmenų darbinę kvalifikaciją ir didinant Savivaldybės administracijos darbo viešumą ir 

skaidrumą  

 

Šiuo uždaviniu siekiama, kad Savivaldybės administracijos  darbuotojų žinios, gebėjimai ir įgūdžiai 

atitiktų dabartinius viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo ir ateities poreikius, susijusius su 

Savivaldybės strateginių tikslų įgyvendinimu. Šio uždavinio įgyvendinimas prisidės prie Savivaldybės 

administracijos  darbo viešumo ir skaidrumo didinimo. Bus diegiamos šiuolaikinės su paslaugų teikimu ir 

asmenų aptarnavimu bei aptarnavimo kokybe susijusios elektroninės sistemos. Uždavinio įgyvendinimo 

priemonės: 
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02. Viešojo sektoriaus paslaugų kokybės stiprinimas 

Priemonės lėšomis finansuojami projektai, skirti darbuotojų kompetencijų didinimui, bendradarbiavimui. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Įgyvendinamų viešojo administravimo gerinimo projektų skaičius, vnt. 

 

04 Uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas gyvenimui, darbui ir poilsiui savivaldybėje, 

kompleksiškai įgyvendinant viešosios infrastruktūros modernizavimo projektus   

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1V-429 „Dėl tikslinių 

teritorijų išskyrimo iš miestų, turinčių nuo 6 iki 100 tūkst. gyventojų, ir mažesnių savivaldybių centrų“ 

kaip viena iš tikslinių teritorijų išskirtas ir Kupiškio miestas. Parengta ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 1V-714 patvirtinta Panevėžio regiono integruota 

teritorijų vystymo programa, kuri skirta tikslinių teritorijų kompleksinės plėtros projektams finansuoti 

(programa pakeista Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymais: 2016 m. spalio 11 d. Nr. 

1V-706; 2017 m. vasario 10 d. Nr. 1V-112; 2017 spalio 25 d. Nr. 1V-734; 2018 m. spalio 16 d. Nr. 1V-

758; 2019 m. kovo 18 d. 1V-268; 2019 m. birželio 27 d. Nr. 1V-587). Šia programa siekiama sumažinti 

gyvenamosios aplinkos kokybės netolygumus tikslinėse teritorijose, skatinti socialinę ir ekonominę 

plėtrą. 2016–2020 m. įgyvendinami į Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programą įrašyti  

Kupiškio rajono savivaldybės viešosios infrastruktūros gerinimo, viešųjų erdvių sutvarkymo projektai bei 

kitų finansavimo šaltinių lėšomis finansuojami viešosios infrastruktūros gerinimo projektai. Uždavinio 

įgyvendinimo priemonės: 

 

02. Kupiškio miesto viešųjų erdvių sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui, sveikatinimui, užimtumui 

Projektas įgyvendintas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 

priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas 

baigtas įgyvendinti 2021 m. 

 

03. Kupiškio r. Šimonių sen. Šimonių mstl. centrinės dalies viešųjų erdvių sutvarkymas 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma atnaujinti Šimonių miestelio centrinę aikštę (atnaujinti ir naujai 

įrengti pėsčiųjų takus, sutvarkyti parką, naujai įrengti suoliukus, šiukšlių dėžes, įrengti apšvietimą). 

Projektas finansuojamas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

05. Kupiškio rajono 2016–2023 metų integruotos vietos plėtros strategijos įgyvendinimo lėšomis iš dalies 

finansuojami projektai 

Kupiškio rajono vietos veiklos grupė, įgyvendindama Kupiškio rajono 2016–2023 metų integruotos 

vietos plėtros strategiją, siekia, kad Kupiškio rajonas  taptų geriausia vieta ir aplinka gyventi bei 

realizuoti savo kūrybinį, intelektualinį, verslumo potencialą vieninteliame, autentiškame ir vientisame 

etnokultūriniame regione. Kupiškio rajono savivaldybės administracija vykdo projektus, įgyvendinančius 

Kupiškio rajono 2016–2023 metų integruotos vietos plėtros strategiją.  

 

06. Kupiškio rajono Žaidelių kaimo apšvietimo inžinerinių tinklų plėtra 

Projekto įgyvendinimo metu įrengtas gatvių apšvietimas Žaidelių kaimo Lauko, Jaunimo, Tujų, 

Tvenkinio gatvėse. Projektas bus finansuojamas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 

priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, valstybės biudžeto ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 m. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Sutvarkytų viešųjų erdvių skaičius, vnt. 

 Įgyvendintų vietos projektų skaičius, vnt. 

 

05 Uždavinys. Mažinti neigiamą poveikį aplinkai bei pritaikyti ją gyventojų reikmėms    

 

Pasinaudojant 2014–2020 m. ES fondų finansine parama, numatoma likviduoti praeities taršos židinius, 

dalį Savivaldybėje esančių bešeimininkių, grėsmę keliančių pastatų ir sutvarkyti teritoriją, plėsti 

komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą, aprūpinti individualių namų gyventojus 
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konteineriais ir kt. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Užterštos rezervuaro parko teritorijos Kupiškyje, Technikos g., sutvarkymas 

Šia priemone siekiama sutvarkyti cheminėmis medžiagomis užterštą Kupiškio m., Technikos g.,  esančią 

1,32 ha teritoriją. Įgyvendinus projektą bus sutvarkyta naftos produktais užteršta teritorijos dalis ir taip 

sumažintas grunto ir gruntinio vandens užterštumo lygis, užkirstas kelias taršos migracijai,  sumažintas 

gruntinio vandens užterštumo lygis azoto junginiais, sudarytos sąlygos jo savaiminiam apsivalymui. 2016 

m. gruodžio mėn. buvo pasirašyta finansavimo ir administravimo sutartis su Aplinkos projektų valdymo 

agentūra ir gautas finansavimas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos” 05.6.1-APVA-R-020 priemonę „Užterštų teritorijų tvarkymas“.             

 

03. Maisto / virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras įgyvendina projektą „Maisto / virtuvės atliekų 

apdorojimo pajėgumų sukūrimas Panevėžio regione“. Kupiškio rajono savivaldybės administracija 

dalyvauja projekte partnerio teisėmis. Projekto tikslas – pagerinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą 

Panevėžio regione. Projektas finansuojamas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės  „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, 

UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

04. Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., Noriūnų k., sutvarkymas 

Šia priemone siekiama sutvarkyti cheminėmis medžiagomis užterštą buvusios naftos bazės Kupiškio 

rajone, Noriūnų kaime,  esančią 0,17 ha teritorijąProjektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos” 05.6.1-APVA-R-020 priemonės „Užterštų teritorijų 

tvarkymas“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

05. Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., Rudilių k., sutvarkymas 

Projektu „Buvusios naftos bazės teritorijos Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., Rudilių k., sutvarkymas“ 

siekiama sutvarkyti buvusios naftos bazės (Rudilių k., Kupiškio r.) teritorijoje esantį naftos produktais 

užterštą gruntą, esantį 0,0367 ha sklype. Projektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos” 05.6.1-APVA-R-020 priemonės „Užterštų teritorijų tvarkymas“, 

valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis. 

 

06. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas visuomeninės paskirties pastatuose 

Priemonės lėšomis rengiamos saulės elektrinės ant viešųjų pastatų stogų. Įrengus saulės elektrines ne tik 

sumažėja į aplinką išmetamų dujų (CO2) kiekis, bet ir taupomos lėšos, kurios gali būti panaudotos kitiems 

poreikiams. Projektai finansuojami  Klimato kaitos specialiosios programos ir Savivaldybės biudžeto 

lėšomis.  

 

08. Atsinaujinančios energetikos elektrinės pritaikymas Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijai siekiant sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 

Projekto įgyvendinimo metu ant gimnazijos pastato stogo buvo įrengta fotoelektrinė, kurioje pagaminta 

energija (ne mažiau 50MWh per metus). Projektas buvo finansuojamas Klimato kaitos specialiosios 

programos ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas baigtas įgyvendinti 2020 m. 2021–2023 m. 

teikiamos ataskaitos apie energijos gamybą. Priemonės lėšomis apmokamos ekspertų paslaugos. 

 

09. Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono savivaldybėje 

Projekto tikslas – išsaugoti įvairaus lygmens kraštovaizdžio arealus (teritorijas) ir jų geoekologinį 

potencialą, užtikrinant tinkamą jų planavimą, naudojimą ir tvarkymą, pažeistų kraštovaizdžio teritorijų 

atkūrimą. Projekto įgyvendinimo metu numatoma likviduoti 31 kraštovaizdį darkantį bešeimininkį 

apleistą statinį. Projektas finansuojamas  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos” 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  
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Produkto vertinimo kriterijai: 

 Nuo cheminėmis taršos išvalytos ir sutvarkytos teritorijos plotas, ha 

 Įrengtų fotoelektrinių skaičius, vnt. 

 

06 Uždavinys. Įgyvendinti susisiekimo viešosios infrastruktūros modernizavimo projektus   

 

Vykdant šį uždavinį Europos Sąjungos paramos bei valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis bus 

remontuojami ir plėtojami rajono kaimiškųjų seniūnijų keliai ir gatvės, remontuojamos, rekonstruojamos, 

įrengiamos Kupiškio miesto gatvės, diegiamos eismo saugumo, darnaus judumo priemonės. 

Pasinaudojant Europos Sąjungos 2014–2020 m. finansavimo galimybėmis planuojama atnaujinti 

Kupiškio viešojo susisiekimo transporto priemonių parką įsigyjant aplinkai draugiškas transporto 

priemones, rekonstruoti Kupiškio miesto autobusų stoties pastatą. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas 

Projektu buvo siekiama sukurti patrauklią aplinką investicijoms, socialinei ir ekonominei plėtrai bei 

sutvarkyti neefektyviai naudojamą autobusų stoties pastatą ir jo prieigas.  

Projektas įgyvendintas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 

priemonės „Miestų kompleksinė plėtra“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas 

baigtas įgyvendinti 2020 m. 

 

03. Kupiškio r. Šimonių sen. Migonių k. Vedrupio ir Šimonių mstl. Šimonėlių g. rekonstravimas 

Projekto įgyvendinimo metu buvo rekonstruojamos 2 gatvės:  Vedrupio gatvė Migonių k. (1,915 km) ir  

Šimonėlių gatvė Šimonių mstl. (0,355 km). Projektas finansuotas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. 

programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, valstybės 

biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas įgyvendintas 2021 m.  

 

04. Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės 

veikloms 

Projekto tikslas – atnaujinant Kupiškio miesto traukos centrą – Lauryno Stuokos-Gucevičiaus aikštę, 

skatinti gyventojų užimtumą, didinti paklausą vietos verslams ir patrauklumą privačioms investicijoms. 
Projektas finansuotas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 07.1.1-CPVA-R-905 priemonės „Miestų 

kompleksinė plėtra“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas baigtas įgyvendinti 

2020 m. 

 

05. Kupiškio r. Šepetos k. Saulėtekio g. ir Skodinio g. rekonstravimas 

Projekto įgyvendinimo metu rekonstruotos 2 gatvės: 0,525 km ilgio Saulėtekio gatvė ir 0,608 km ilgio 

Skodinio gatvė. Projektas  įgyvendinamas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, valstybės biudžeto ir Savivaldybės 

biudžeto lėšomis. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 m. 

 

06. Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g. 

Projekto įgyvendinimo metu buvo rekonstruojamos trys Kupiškio miesto gatvės (S. Dariaus ir S. Girėno,  

Račiupėnų ir Topolių). Projektas įgyvendinamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 6 prioriteto „Darniojo transporto, pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-

TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių techninių parametrų ir eismo saugumo gerinimas“, Kelių priežiūros 

ir plėtros programos ir  Savivaldybės biudžeto lėšomis. Rangos darbai buvo baigti 2020 m.  

 

07. Kupiškio rajono Kreipšių kaimo Vėželių gatvės (6v14) ir Skapiškio miestelio Trumposios gatvės 

(6v30) kapitalinis remontas 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma rekonstruoti dvi Kupiškio rajono gatves: Kreipšių kaimo Vėželių  

gatvę ir Skapiškio miestelio Trumpąją gatvę. Projektas finansuojamas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

m. programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, valstybės 

biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. 
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Produkto vertinimo kriterijai: 

 Rekonstruotų gatvių ilgis, km 

 Įrengtų ir rekonstruotų dviračių takų ilgis, km 

 

07 Uždavinys. Modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemą  

 

Kupiškio rajono savivaldybė numato didinti centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugos prieinamumą. Gyventojai, neturintys galimybės prisijungti prie viešų vandentiekio ir nuotekų 

tinklų, vartoja higienos reikalavimų neatitinkantį vandenį ir negali užtikrinti tinkamo nuotekų išvalymo. 

Didžioji pusė Savivaldybės teritorijoje esančių vandentiekio ir nuotekų tinklų bei dalis vandens gerinimo 

ir nuotekų valymo įrenginių yra fiziškai ir morališkai nusidėvėję, jų eksploatacija nuostolinga ir 

neefektyvi. Siekiant spręsti šias problemas, bus įgyvendinami vandentvarkos projektai. Uždavinio 

įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kupiškio rajone 

Siekdama spręsti vandentvarkos problemas, pasinaudodama ES finansine parama, Kupiškio rajono 

savivaldybės administracija (partneris) kartu su UAB „Kupiškio vandenys“ vykdo projektą „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Kupiškio rajone“, kurio įgyvendinimo metu 

numatoma išplėsti vandentvarkos infrastruktūrą Šimonių miestelyje ir Kupiškio mieste. Projektas 

finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-

014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“, UAB „Kupiškio vandenys“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

03. Gyventojų būstų prijungimas prie centralizuotų nuotekų tinklų Kupiškio m. 

Projekto įgyvendinimo metu numatoma nutiesti naujus nuotekų tvarkymo tinklus Palėvenės ir Sodų 

gatvėse, Kupiškio m. Projektas  finansuojamas Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

04. Kupiškio miesto privačių namų centralizuotosios nuotekų surinkimo arba nuotekų išvado prijungimas 

prie esamos centralizuotos infrastruktūros 

Projekto įgyvendinimo metu planuojama gyventojams sudaryti sąlygas prisijungti prie centralizuotosios 

nuotekų surinkimo sistemos, kad nuotekos būtų valomos Kupiškio m. nuotekų valymo įrenginiuose. 

Vienam būstui prijungti skiriamos didžiausios subsidijų sumos vidurkis negali viršyti 2100 Eur. Projektas 

įgyvendinamas Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos ir Savivaldybės biudžeto 

lėšomis. 

 

06. Prioritetinė geriamojo vandens tiekimo ir buitinių nuotekų šalinimo infrastruktūros plėtra Kupiškio 

mieste ir Aukštupėnų kaime 

Numatoma pakloti centralizuotus buitinių nuotekų šalinimo tinklus Zuntės, Žemaitės, Vilties, Piliakalnio, 

Lėvens, Kalnelio ir Sodų gatvėse (nuo 17 iki 36 namo) Kupiškio mieste. Numatoma pakloti 

centralizuotus vandentiekio tinklus Zuntės, Žemaitės ir Lėvens gatvėse Kupiškio miete. Taip pat 

numatoma pakloti centralizuotus buitinių nuotekų šalinimo tinklus Ežerėlio, Lauko ir Vėžionių gatvėse 

(nuo 30  iki 45 namo) Aukštupėnų kaime. Numatoma pakloti centralizuotus vandentiekio tinklus Ežerėlio 

gatvėje Aukštupėnų kaime. 

Prioritetine ši infrastruktūra nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymu, atsižvelgiant į tai, kad centralizuotas buitinių nuotekų tvarkymas Kupiškio mieste ir 

Aukštupėnų kaime turi būti privalomas vadovaujantis Europos sąjungos https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LT/AUTO/?uri=celex:31991L0271 Direktyva 91/271/EEB „Dėl miesto nuotekų valymo“. 
 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Įrengtų naujų vandentiekio tinklų ilgis, km 

 Įrengtų naujų nuotekų šalinimo tinklų ilgis, km 

 

08 Uždavinys. Didinti turistinį rajono potencialą kuriant ar modernizuojant turizmo 

infrastruktūrą 

 

Kultūros paveldo objektų gausa ir įvairovė, neurbanizuotas kraštovaizdis, patogus susisiekimas sudaro 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/AUTO/?uri=celex:31991L0271
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/AUTO/?uri=celex:31991L0271
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geras sąlygas kultūrinio, pažintinio ir kaimo turizmo plėtrai Kupiškio rajone. Tačiau rajono turistinis 

potencialas šiuo metu nėra išnaudojamas: lankymui nepritaikyti paveldo objektai nepritraukia daugiau 

turistų, o maži turistų srautai neskatina privačių investicijų į paslaugų plėtrą, o tai savo ruožtu dar labiau 

riboja turistų galimybes ir motyvaciją apsilankyti rajone. Siekiant padidinti Kupiškio rajono patrauklumą 

ir paskatinti verslo struktūras aktyviau investuoti į paslaugas, būtina kryptingai plėtoti viešąją turizmo 

infrastruktūrą, visų pirma restauruojant ir atveriant lankytojams paveldo objektus. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2014–2020 m. ES fondų ir Savivaldybės biudžeto lėšomis 

numato įgyvendinti projektus, sąlygosiančius turistų skaičiaus augimą rajone. Uždavinio įgyvendinimo 

priemonės: 

 

01. Palėvenės buvusio dominikonų vienuolyno ansamblio restauravimas ir pritaikymas šiuolaikinės 

visuomenės socialiniams ir ekonominiams poreikiams 

Projekto tikslas – padidinti Palėvenės dominikonų vienuolyno statinių ansamblio svirne teikiamų kultūros 

paslaugų prieinamumą, įvairovę bei kokybę, taip skatinant Kupiškio rajono ir visos Lietuvos gyventojų 

susidomėjimą kultūros paveldu, pagerinant Kupiškio rajono turistinį patrauklumą Lietuvos ir užsienio 

šalių rinkose bei pritraukiant papildomus lankytojų srautus. Projekto įgyvendinimo metu atnaujinama 

svirno pastato išorė ir rekonstruojama po I etapo nebaigto tvarkyti vidaus dalis, įrengiami inžineriniai 

tinklai. Projektas buvo  finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato 

kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ ir 

Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas įgyvendintas 2021 m. 

 

02. Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija kartu su Biržų, Rokiškio  ir Pasvalio savivaldybėmis  

įgyvendino bendrą projektą „Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio savivaldybes jungiančių turizmo trasų 

ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Pagrindinis projekto tikslas – išplėsti ir pakelti į 

aukštesnį informatyvumo lygmenį keturių savivaldybių teritorijose – Biržų, Kupiškio, Pasvalio, Rokiškio 

– esančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinę infrastruktūrą įrengiant naujus ženklinimo 

infrastruktūros objektus. Projektas buvo finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.4.1-CPVA-R-302 priemonės „Savivaldybes jungiančių turizmo 

trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

05. Kulinarinio  paveldo ir tradicinių amatų įgūdžių skatinimas ir išsaugojimas (BELLA CULTURE) 

Tai bendrai su savivaldybėmis partnerėmis iš Lietuvos, Latvijos, Baltarusijos parengtas projektas. Šio 

projekto vadovaujantis partneris yra Kraslavos amatų centras (Latvijos Respublika). Projekto tikslas – 

aktyvaus ir tausaus kultūros ir istorinio paveldo naudojimo  skatinimas per tarpvalstybinį 

bendradarbiavimą. Projekto metu numatomos investicijos į Kupiškio rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį kultūros paveldo objektą – Adomynės dvarą. Projektas buvo finansuojamas 2014–2020 

m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 

programos, Savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšomis.  

 

06. Šmito malūno su technologine įranga S. Dariaus ir S. Girėno g. 12A, Kupiškyje,  pritaikymas 

visuomenės ir turizmo poreikiams 

Priemonės lėšos skirtos Šmito malūno su technologine įranga S. Dariaus ir S. Girėno g. 12A, Kupiškyje, 

pritaikymui visuomenės ir turizmo poreikiams“.  

 

07. Kupiškio kūrybinė laboratorija „KupoDanga“: tapatumo paieškos meno erdvėje 

2021 m. buvo atsisakyta įgyvendinti projektą. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Rekonstruotų ir pritaikytų turizmui objektų skaičius, vnt. 

 

09 Uždavinys. Mažinti socialinę atskirtį rajone modernizuojant socialinių paslaugų įstaigas  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. A1-175 

„Dėl Socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūros modernizavimo ir plėtros veiksmų plano patvirtinimo” 
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buvo patvirtintas Socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūros modernizavimo ir plėtros veiksmų planas, 

kurio tikslas – gerinti socialinių paslaugų prieinamumą bendruomenėje, mažinti regioninius skirtumus 

plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą bendruomenėje senyvo amžiaus asmenims, socialiai 

pažeidžiamoms asmenų grupėms (asmenims su negalia (išskyrus turinčius proto ar (ir) psichikos 

negalią), socialinės rizikos asmenims) ir jų šeimoms.  

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

06. Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Kupiškio rajono savivaldybėje 

Bendruomeniniuose šeimos namuose teikiamos tikslinės grupės informavimo, konsultavimo paslaugos, 

psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymo bei sociokultūrinės paslaugos, organizuojami pozityvios 

tėvystės  mokymai. Projektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.1-ESFA-V-416 
priemonės „Kompleksinės paslaugos šeimai“ lėšomis.  

 

07. Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kupiškio rajono 

savivaldybėje 

Projektas bus finansuojamas  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-

V-427 „Institucinės globos pertvarka: investicijos į infrastruktūrą“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo metu bus įsteigti 2 vaikų dienos centrai (Skapiškio mstl. ir Šepetos k.) ir įsigytas 

gyvenamasis namas pritaikytas vaikų globos namams.  

 

08. Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kupiškio rajono savivaldybėje 

Projektas skirtas pagerinti pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir padidinti šių paslaugų 

prieinamumą Kupiškio rajono savivaldybėje, įsigyjant tikslines transporto priemones pacientų lankymui 

namuose, baldus, reikalingą medicinos ir kompiuterinę įrangą, reikalingą onkologinių ligų profilaktikai, 

prevencijai ir ankstyvajai diagnostikai, taip pat atnaujinant DOTS kabinetą, įrengiant priklausomybės nuo 

opioidų pakaitinio gydymo kabinetą ir pritaikant Kupiškio PSPC patalpas asmenims su negalia. Projektas  

finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-CPVA-R-609 priemonės „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, valstybės ir  Savivaldybės biudžetų lėšomis.  

 

09. Sveikos gyvensenos skatinimas Kupiškio rajono savivaldybėje 

Projekto metu siekiama vykdyti veiklas, susijusias su sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų 

prevencijos bei kontrolės temomis, formuojant gyventojų sveikos gyvensenos vertybines nuostatas, 

sveikatos raštingumo įgūdžius. Projektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.2-

ESFA-R-630 priemonės „Pirminės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“, valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis.  

 

10. Kupiškio miesto 2016–2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo projektai 

Kupiškio miesto vietos veiklos grupė įgyvendina Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 

28 d. sprendimu Nr. TS-15 „Dėl pritarimo Kupiškio miesto 2016–2023 metų vietos plėtros strategijos 

projektui ir parengtų projektų bendrojo finansavimo“ patvirtintą Kupiškio miesto 2016–2023 metų vietos 

plėtros strategiją, kurios tikslas – pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių 

socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius. Šiai strategijai 

įgyvendinti  iš 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ 08.6.1-ESFA-V-911 „Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimas“ Kupiškio miesto vietos veiklos grupės ir kitų Kupiškio miesto asociacijų, įmonių, įstaigų 

projektams skirti 477425 eurai, privačios lėšos turės sudaryti ne mažiau kaip 28250 eurų, Savivaldybė 

įsipareigojo skirti 59325 eurus. 2021 m. numatoma įgyvendinti 12 vietos projektų. 

 

11. Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, įgyvendinimas Kupiškio rajone 

Projekto lėšomis finansuojamas priemonių, gerinančių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas. 

Projektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.4.2-ESFA-R-615 priemonės, valstybės ir 
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Savivaldybės biudžetų lėšomis.  

 

13. Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas  

Šio projekto pareiškėjas ir koordinatorius yra Respublikinis priklausomybės ligų centras. Kupiškio rajono 

savivaldybės administracija, kaip ir likusios 14 savivaldybių iš visų Lietuvos regionų, projekte dalyvauja 

partnerio teisėmis. Projekto tikslas – sukurti ir įdiegti integruotos ankstyvosios diagnostikos, 

priklausomybės ligų gydymo ir socialinės integracijos sistemą, numatant sveikatos priežiūros įstaigų 

glaudų bendradarbiavimą su vaikų teisių apsaugos srityje dirbančiomis institucijomis, seniūnijomis, 

socialinės paramos ir teisėsaugos įstaigomis ir  NVO. Projektas finansuojamas 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su 

skurdu“ Nr.08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir 

prieinamumo gerinimas“ priemonės, valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšomis.  

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Gyventojų, kuriems suteiktos integralios pagalbos paslaugos, skaičius, vnt. 

 Įgyvendintų vietos projektų skaičius, vnt. 

 

Programos 

tikslas 
Spręsti gyvenamojo būsto problemą rajone    Kodas 04 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išnuomoti įstatymas nustato paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti teikimo asmenims ir šeimoms principus, finansavimo šaltinius, formas, paramą būstui įsigyti 

ar išsinuomoti gaunančių asmenų teises ir pareigas, taip pat socialinio būsto ir savivaldybės būsto 

nuomos bei būsto pardavimo sąlygas ir tvarką. 

Kupiškio mieste ir didesnėse gyvenvietėse esantys daugiabučiai namai pastatyti per praėjusio amžiaus 

paskutinius keturis dešimtmečius. Tokie daugiabučiai namai neekonomiški energijos vartojimo požiūriu, 

juos eksploatuoti žiemą brangu, todėl mažas pajamas gaunantys gyventojai neišgali sumokėti už šilumą. 

Dalį išlaidų šilumai ir karštam vandeniui nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims 

kompensuoja valstybė. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos duomenimis, tokių gyventojų Lietuvoje 

yra apie 4 procentus. Didėjant energijos kainoms, vis daugiau Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų reikia skirti kompensacijoms. Senstant gyvenamųjų namų fondui ir brangstant energijos ištekliams, 

vis opesnė racionalaus energijos vartojimo problema. Jos negali išspręsti pavieniai butų savininkai: reikia 

kompleksiškai atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius namus, pereiti prie gyvenamųjų namų rajonų 

(kvartalų) atnaujinimo (modernizavimo), įskaitant inžinerinės ir socialinės infrastruktūros atnaujinimą.  

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijus: 

 Sumažėjęs socialinio būsto laukiančių asmenų skaičius (palyginti su ankstesniais  

metais), proc. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškeltas 1 uždavinys. 

 

01 Uždavinys. Įsigyti ir prižiūrėti socialinius būstus rajone 

 

Šiuo uždaviniu siekiama padidinti Kupiškio rajono savivaldybės socialinio būsto fondą išplečiant 

galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą. Kupiškio 

rajono savivaldybės iniciatyva 2016–2018 m. numatoma pastatyti minėtiems asmenims  naują 6 butų 

gyvenamąjį namą Šimtmečio g. 10, Kupiškyje, ir nupirkti  5 socialinius būstus. Šiuo uždaviniu taip pat 

siekiama pagerinti jau turimus socialinius būstus, atliekant jų remontą, įsigyti tvarkingus būstus ir 

apgyvendinti juose laukiančius eilėje asmenis. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Socialinio būsto fondo plėtra Kupiškio rajono savivaldybėje 

Projekto tikslas – padidinti Kupiškio rajono savivaldybės socialinio būsto fondą siekiant išplėsti galimybes 

apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į socialinio būsto nuomą. Projekto įgyvendinimo 

metu numatoma pastatytas naujas gyvenamasis namas Šimtmečio g. 10, Kupiškyje. Name bus įrengti 6 

vieno kambario būstai, sutvarkyta aplinka, vadovaujantis universalaus dizaino principu įrengta 

automobilių stovėjimo aikštelė. Taip pat 2017–2018 m. buvo nupirkti 5 socialiniai būstai. Projektas 
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finansuojamas 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.2-CPVA-R-408 priemonę „Socialinio būsto 

fondo plėtra“ ir Savivaldybės biudžeto lėšomis. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 m.  

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Pastatytas 6 butų gyvenamasis namas asmenims, laukiantiems eilėje išsinuomoti socialinį  

būstą 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Programos įgyvendinimas prisidės prie esamų 

melioracijos sistemų ir jų statinių išsaugojimo bei jų atnaujinimo, prie tinkamo šių sistemų funkcionavimo, 

taip bus gerinamos žemdirbystės sąlygos ir prisidedama prie kaimo plėtros. Švietimo, sporto, socialinės 

apsaugos, turizmo, gatvių, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūros, daugiabučių namų  

gerinimas įgalins teikti kokybiškas viešąsias paslaugas, pagerins rajono įvaizdį, padarys teigiamą įtaką 

investicijų pritraukimui ir ekonomikos augimui, darniai rajono plėtrai.  

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

E-01-02-01 Verslumo lygio (veikiančių mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų) pokytis 

(palyginti su ankstesniais metais), proc. 

E-01-02-02  Turistų skaičiaus rajone (palyginti su ankstesniais metais), pokytis, proc. 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, valstybės biudžetas, 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, skolintos lėšos. 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane yra numatyti šie 

veiksmai, susiję su vykdoma programa:  

 

I PRIORITETAS. Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira savivalda.  

Tikslas 1.1. Investicijoms palankios ir rajono konkurencingumą didinančios verslo paramos kūrimas. 

Tikslas 1.2. Pažangaus žemės ūkio vystymas bei kaimo plėtra. 

Tikslas 1.3. Rajono turistinio patrauklumo didinimas. 

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030”, ilgalaikė Ūkio plėtros strategija, Nacionalinė darnaus 

vystymosi strategija, 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimas „Dėl Strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymas, Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių 

įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymai, Lietuvos Respublikos 

turizmo įstatymas,   Lietuvos Respublikos valstybės paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti ir 

daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinta Lietuvos būsto strategija, kiti Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai. 
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Kupiškio rajono savivaldybės  2022–2024 metų 
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01 01 04 Vienkartinė parama ūkininkams 04.02.01.07. 2

 ,

02. Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programa

Sudaryti palankias sąlygas Kupiškio rajono gyventojams užsiimti ūkine veikla 

Skatinti žemės ūkį rajone ir vykdyti melioracijos darbus
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Melioracijos statinių Kupiškio 

rajone priežiūros ir remonto 

darbų vykdymas
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Patvirtintos 2021 m. išlaidos Patvirtintos 2022 m. išlaidos 2023 metų išlaidų projektas 2024 metų išlaidų projektas
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02 141,7 141,7 0,0 0,0 140,0 140,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0

03

03 01

B 110,0 0,0 0,0 110,0 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

P 900,0 0,0 0,0 900,0 537,2 0,0 0,0 537,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I 1.371,0 0,0 0,0 1.371,0 1.461,0 0,0 0,0 1.461,0 440,8 0,0 0,0 440,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 2.381,0 0,0 0,0 2.381,0 2.126,2 0,0 0,0 2.126,2 440,8 0,0 0,0 440,8 0,0 0,0 0,0 0,0

P 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 179,5 0,0 0,0 179,5 386,0 0,0 0,0 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 179,5 0,0 0,0 179,5 386,0 0,0 0,0 386,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 100,0 0,0 0,0 100,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 100,0 0,0 0,0 100,0

03 01
2.560,5 0,0 0,0 2.560,5 2.512,2 0,0 0,0 2.512,2 490,8 0,0 0,0 490,8 100,0 0,0 0,0 100,0

03 02

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 15,0 20,0 0,0 0,0 20,0

I 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,0 0,0 0,0 85,0 100,0 0,0 0,0 100,0
Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 120,0 0,0 0,0 120,0

B 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 2,7 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 10,0 0,0 0,0 10,0 11,7 0,0 0,0 11,7

U 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 12,0 40,0 0,0 0,0 40,0 46,8 0,0 0,0 46,8

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 13,0 50,0 0,0 0,0 50,0 58,5 0,0 0,0 58,5

03 02 3,9 3,9 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 13,0 150,0 0,0 0,0 150,0 178,5 0,0 0,0 178,5

208.02.01.08.Mobiliai 2021

03 02 12

Ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklų veiklos 

tobulinimas

09.01.01.01

03 02 13

Savivaldybės ugdymo įstaigų 

Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojami projektai

09.02.01.01.

03 02 05

Kupiškio rajono švietimo įstaigų 

modernizavimas ir 

rekonstravimas

09.02.01.01. 2

03 02 09

03 01 05

Kupiškio rajono savivaldybės 

administracinio pastato 

energetinio efektyvumo 

didinimas

08.04.01.01. 2

03 01 02

Kupiškio rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos pastato 

Kupiškyje, Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus a. 3A, 

rekonstravimas

08.02.01.01. 2

Iš viso tikslui:

Gerinti rajono visuomenės gyvenimo sąlygas, įgyvendinant įvairių fondų remiamus viešosios infrastruktūros investicinius projektus

Kurti ir atnaujinti kultūros ir sporto įstaigas

03 01 01

Sveikatingumo ir sporto 

komplekso Kupiškyje, K. 

Šimonio g. 1A, statyba

08.01.01.02. 2

Iš viso uždaviniui:

Didinti švietimo ir jaunimo paslaugų prieinamumą, kuriant ar atnaujinant švietimo įstaigų infrastruktūrą

2

26, 

37–45

Iš viso uždaviniui:
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03 03

P 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 04

E 220,1 0,0 0,0 220,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 50,8 0,0 0,0 50,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 290,3 0,0 0,0 290,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 78,6 0,0 0,0 78,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 13,9 0,0 0,0 13,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 23,1 0,0 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 115,6 0,0 0,0 115,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 16,6 0,0 0,0 16,6 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 30,5 0,0 0,0 30,5 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 5,4 0,0 0,0 5,4 3,2 0,0 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 52,5 0,0 0,0 52,5 25,2 0,0 0,0 25,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 37,8 0,0 0,0 37,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 17,8 0,0 0,0 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 3,1 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kupiškio miesto viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir pritaikymas 

poilsiui, sveikatinimui, 

užimtumui 

08.01.01.02. 2

03 04 04

Centrinės Kupiškio miesto 

dalies viešųjų erdvių 

modernizavimas ir pritaikymas 

bendruomenės veikloms 

08.01.01.02. 2

03

03 03 02

Viešojo sektoriaus paslaugų 

kokybės stiprinimas              

01.03.02.09.

03 04

02

03 04 06

Kupiškio rajono Žaidelių kaimo 

apšvietimo inžinerinių tinklų 

plėtra

06.04.01.01.

2

2

Sudaryti palankias sąlygas gyvenimui, darbui ir poilsiui savivaldybėje, kompleksiškai įgyvendinant viešosios infrastruktūros modernizavimo projektus                                                                                                                                                                                            

Iš viso uždaviniui:

2

03 04

2

04 05

Kupiškio rajono 2016–2023 

metų integruotos vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimo 

lėšomis iš dalies finansuojami 

projektai

08.01.01.02.

03

Kupiškio r. Šimonių sen. 

Šimonių mstl. centrinės dalies 

viešųjų erdvių sutvarkymas

04.01.02.01.

Užtikrinti efektyvų savivaldos darbą keliant Savivaldybės administracijoje dirbančių asmenų darbinę kvalifikaciją ir didinant Savivaldybės administracijos darbo viešumą ir skaidrumą
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Iš 

viso: 58,7 0,0 0,0 58,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 04 401,8 0,3 0,0 401,5 140,8 0,0 0,0 140,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 05

B 4,8 0,0 0,0 4,8 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 4,8 0,0 0,0 4,8 34,1 0,0 0,0 34,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0

E 564,5 0,0 0,0 564,5 181,8 0,0 0,0 181,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 20,0 0,0 0,0 20,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 584,5 0,0 0,0 584,5 191,8 0,0 0,0 191,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 2,7 0,0 0,0 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 52,2 0,0 0,0 52,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 54,9 0,0 0,0 54,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 28,8 0,0 0,0 28,8 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0

Iš 

viso: 28,8 0,0 0,0 28,8 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0

B 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

05.03.01.01. 203 05 08

Atsinaujinančios energetikos 

elektrinės pritaikymas Kupiškio 

Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazijai siekiant sumažinti 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį

03 05 04

Buvusios naftos bazės teritorijos 

Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., 

Noriūnų k., sutvarkymas

05.03.01.01.

03 05 05

Buvusios naftos bazės teritorijos 

Kupiškio r. sav., Noriūnų sen., 

Rudilių k., sutvarkymas

05.03.01.01.

2

Mažinti neigiamą poveikį aplinkai bei pritaikyti ją gyventojų reikmėms

03 05 01

Užterštos rezervuaro parko 

teritorijos Kupiškyje, Technikos 

g., sutvarkymas 

05.03.01.01. 2

03 05 03

Maisto / virtuvės atliekų 

apdorojimo pajėgumų 

sukūrimas Panevėžio regione

05.01.01.01.

03 04 06

Kupiškio rajono Žaidelių kaimo 

apšvietimo inžinerinių tinklų 

plėtra

06.04.01.01.

03 05 06

Atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimas 

visuomeninės paskirties 

pastatuose

05.03.01.01. 2

Iš viso uždaviniui:

2

2
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B 38,8 0,0 0,0 38,8 11,7 0,0 0,0 11,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 174,5 0,0 0,0 174,5 53,4 0,0 0,0 53,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 213,3 0,0 0,0 213,3 65,1 0,0 0,0 65,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 05
886,8 0,0 0,0 886,8 291,0 0,0 0,0 291,0 51,0 1,0 0,0 50,0 51,0 1,0 0,0 50,0

03 06

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 3,9 0,0 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 87,5 0,0 0,0 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 15,4 0,0 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 106,8 0,0 0,0 106,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 91,8 0,0 0,0 91,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 16,2 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 108,0 0,0 0,0 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 11,8 0,0 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 90,6 0,0 0,0 90,6 23,8 0,0 0,0 23,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 102,4 0,0 0,0 102,4 23,8 0,0 0,0 23,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 57,4 0,0 0,0 57,4 14,5 0,0 0,0 14,5 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 4,0 0,0 0,0 4,0 4,4 0,0 0,0 4,4 19,2 0,0 0,0 19,2 0,0 0,0 0,0 0,0

E 22,8 0,0 0,0 22,8 25,0 0,0 0,0 25,0 108,8 0,0 0,0 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 84,2 0,0 0,0 84,2 43,9 0,0 0,0 43,9 147,9 0,0 0,0 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0

03 06 401,5 0,1 0,0 401,4 67,7 0,0 0,0 67,7 147,9 0,0 0,0 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2

2

06

Transporto infrastruktūros 

modernizavimas Kupiškio 

mieste S. Dariaus ir S. Girėno 

g., Topolių g. ir Račiupėnų g.

04.05.01.02.

2

03 06

Iš viso uždaviniui:

03 06 05

Kupiškio r. Šepetos k. 

Saulėtekio g. ir Skodinio g. 

rekonstravimas

04.05.01.02.

Iš viso uždaviniui:

Įgyvendinti susisiekimo viešosios infrastruktūros modernizavimo projektus

03 06 01

Autobusų stoties pastato ir 

viešųjų erdvių Gedimino g. 96, 

Kupiškio mieste, 

modernizavimas 

04.05.01.02. 2

03 05 09
Kraštovaizdžio apsauga 

Kupiškio rajono savivaldybėje
05.03.01.01. 2

03 06 03

Kupiškio r. Šimonių sen. 

Migonių k. Vedrupio ir Šimonių 

mstl. Šimonėlių g. 

rekonstravimas

04.05.01.02.

03 06 07

Kupiškio rajono Kreipšių kaimo 

Vėželių gatvės (6v14) ir 

Skapiškio miestelio Trumposios 

gatvės (6v30) kapitalinis 

remontas

04.05.01.02. 2
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03 07

P 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 101,4 0,0 0,0 101,4 0,0 0,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Iš 

viso: 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 0,0 0,0 0,0 201,4 0,0 0,0 201,4 0,0 0,0 0,0 0,0

B 23,0 0,0 0,0 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0

U 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0

Iš 

viso: 32,0 0,0 0,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 20,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 20,0

03 07 43,2 0,0 0,0 43,2 1,0 0,0 0,0 1,0 271,4 0,0 0,0 271,4 70,0 0,0 0,0 70,0

03 08

P
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E
7,2 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 7,2 0,0 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B
1,7 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E
10,1 0,0 0,0 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 11,8 0,0 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 8,8 3,0 1,7 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 6,9 5,1 2,5 1,8 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 15,7 8,1 4,2 7,6 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Modernizuoti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo sistemą

03 07 01

03 07 06

Prioritetinė geriamojo vandens 

tiekimo ir buitinių nuotekų 

šalinimo infrastruktūros plėtra 

Kupiškio mieste ir Aukštupėnų 

kaime

05.02.01.01.

03 07 04

Kupiškio miesto privačių namų 

centralizuotosios nuotekų 

surinkimo arba nuotekų išvado 

prijungimas prie esamos 

centralizuotos infrastruktūros

05.02.01.01. 2

03 08 05

Kulinarinio  paveldo ir 

tradicinių amatų įgūdžių 

skatinimas ir išsaugojimas 

(BELLA CULTURE)

04.07.03.01. 2

05.02.01.01.

03

Iš viso uždaviniui:

Didinti turistinį rajono potencialą kuriant ar modernizuojant turizmo infrastruktūrą

03 08 01

Palėvenės buvusio dominikonų 

vienuolyno ansamblio 

restauravimas ir pritaikymas 

šiuolaikinės visuomenės 

socialiniams ir ekonominiams 

poreikiams

08.02.01.07. 2

03 07 03

Gyventojų būstų prijungimas 

prie centralizuotų nuotekų tinklų 

Kupiškio m.

2

08 02

Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir 

Rokiškio rajonų savivaldybes 

jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės 

infrastruktūros plėtra

04.07.03.01. 2

2

Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Kupiškio 

rajone 

05.02.01.01.
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B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0

I 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 200,0 0,0 0,0 200,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 220,0 0,0 0,0 220,0

B 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 08
36,8 10,2 4,2 26,6 0,4 0,4 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 220,0 0,0 0,0 220,0

03 09

E
99,2 99,2 10,1 0,0 43,9 43,9 6,2 0,0 116,0 116,0 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 99,2 99,2 10,1 0,0 43,9 43,9 6,2 0,0 116,2 116,2 13,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 5,7 0,0 0,0 5,7 8,4 0,0 0,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 85,8 0,0 0,0 85,8 128,0 0,0 0,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 91,5 0,0 0,0 91,5 136,4 0,0 0,0 136,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 5,2 0,0 0,0 5,2 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 5,9 0,0 0,0 5,9 4,4 0,0 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 56,9 0,0 0,0 56,9 49,3 0,0 0,0 49,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 68,0 0,0 0,0 68,0 56,7 0,0 0,0 56,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,1 0,1 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,2 0,2 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 2,7 2,7 0,0 0,0 4,4 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 3,0 3,0 0,0 0,0 5,2 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 10,8 10,8 0,0 0,0 22,0 22,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 10,8 10,8 0,0 0,0 22,0 22,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

Iš viso uždaviniui:

Mažinti socialinę atskirtį rajone modernizuojant socialinių paslaugų įstaigas

03 08 06

Šmito malūno su technologine 

įranga S. Dariaus ir S. Girėno g. 

12A, Kupiškyje, pritaikymas 

visuomenės ir turizmo 

poreikiams

04.07.03.01. 2

03 08 07

Kupiškio kūrybinė laboratorija 

„KupoDanga“: tapatumo 

paieškos meno erdvėje

08.02.01.01. 29

03 09 06

Kompleksinių paslaugų šeimai 

teikimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje

10.04.01.01. 2

07.04.01.02. 203 09 09
Sveikos gyvensenos skatinimas 

Kupiškio rajono savivaldybėje

03 09 08

Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Kupiškio rajono 

savivaldybėje

07.02.01.01. 2

Bendruomeninių vaikų globos 

namų steigimas ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Kupiškio 

rajono savivaldybėje

10.04.01.01. 203 09 07

03 09 10

Kupiškio miesto 2016–2023 

metų vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo projektai

10.09.01.01. 2
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B 0,3 0,3 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 0,1 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 0,5 0,5 0,0 0,0 0,6 0,6 0,0 0,0 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 0,9 0,9 0,0 0,0 0,8 0,8 0,0 0,0 2,8 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 1,2 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 11,6 11,6 10,2 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0 8,0 8,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

VB 1,9 1,9 1,8 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 1,5 1,5 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 13,5 13,5 12,0 0,0 13,0 13,0 0,0 0,0 10,7 10,7 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B 11,0 11,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 5,0 0,0 0,0 5,0 8,0 0,0 0,0 8,0

E 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 22,0 0,0 0,0 22,0 65,0 0,0 0,0 65,0

Iš 

viso: 11,0 11,0 0,0 0,0 12,0 0,0 0,0 12,0 27,0 0,0 0,0 27,0 73,0 0,0 0,0 73,0

03 09 297,9 138,4 22,1 159,5 290,0 84,9 6,2 205,1 161,7 134,7 22,3 27,0 75,0 2,0 0,0 73,0

03 4.632,4 152,9 26,3 4.479,5 3.316,1 85,3 6,2 3.230,8 1.372,8 135,7 22,3 1.237,1 694,5 3,0 0,0 691,5

04

04 01

B 78,2 0,0 0,0 78,2 6,3 0,0 0,0 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

E 40,8 0,0 0,0 40,8 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 119,0 0,0 0,0 119,0 16,3 0,0 0,0 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 01 119,0 0,0 0,0 119,0 16,3 0,0 0,0 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 119,0 0,0 0,0 119,0 16,3 0,0 0,0 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 5.095,8 497,3 26,3 4.598,5 3.675,4 428,3 6,2 3.247,1 1.736,8 499,7 22,3 1.237,1 1.058,5 367,0 0,0 691,5

03 09 13

Integruotų priklausomybės ligų 

gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas

07.04.01.02. 2

Spręsti gyvenamojo būsto problemą rajone   

Įsigyti ir prižiūrėti socialinius būstus rajone

04 01 01
Socialinio būsto fondo plėtra 

Kupiškio rajono savivaldybėje
06.01.01.01. 2

03 09 14

Rokiškio rajono, Kupiškio 

rajono ir Visagino savivaldybių 

mokyklų sveikatos kabinetų 

atnaujinimas

07.04.01.02.

03 09 11

Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas Kupiškio rajone

07.02.01.01. 2

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:
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71,6 28,4 20,9

625,8 300,0

1.746,0 696,0 278,2 65,0

1.674,4 667,6

1.371,0 1.461,0

257,3

201,0

126,8

65,0

900,0 537,2

201,0 211,0 211,0

9,0 12,0 220,0

3.349,8 2.979,4 1.458,6 993,5

868,8 768,2 401,8 355,7

Valstybės biudžeto lėšos (VB)

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso:

Specialiųjų programų lėšos (R)

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (D)

Mokinio krepšelio lėšos (K)

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (S)

Savivaldybės biudžeto lėšos (B)

Savivaldybės lėšos, iš viso:

Finansavimo šaltinių suvestinė

FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Patvirtinti       

2021 m. 

asignavimai

Patvirtinti       

2022 m. 

asignavimai

2023 m. išlaidų plano projektas

Europos Sąjungos lėšos (E)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš Valstybės investicijų programos (I)

Savivaldybės paskolos lėšos (P)

2024 m. išlaidų plano 

projektas

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (U)



EKONOMINIO KONKURENCINGUMO IR INVESTICIJŲ PLĖTROS   

PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 
Strateginio 

tikslo kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo 

kriterijaus  

kodas 

2021-ųjų 
metų plano 
įvykdymas 

2022-ųjų 
metų planas 

2023-iųjų 
metų planas 

2024-ųjų 
metų planas 

Efekto kriterijus (-ai) 
01 02   Verslumo lygio (veikiančių mažų ir 

vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų) pokytis (palyginti su 

ankstesniais metais), proc. 

E-01-02-01 1,0 1,0 1,0 1,0 

01 02   Turistų skaičiaus rajone (palyginti su 

ankstesniais metais), pokytis, proc. 

E-01-02-02 -0,1 0,1 3,0 3,0 

Rezultato kriterijai 

01 02 01  Atnaujintų melioracijos sistemų dalis tarp 

visų melioracijos sistemų, proc. 

 

R-01-02-01-01 3,0 2,0 4,0 3,0 

01 02 02  Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. 

 

R-01-02-02-01 1 1 0 1 

01 02 03  Įgyvendintų rekonstravimo, 

modernizavimo, viešųjų erdvių sutvarkymo  

projektų skaičius, vnt. 

 

R-01-02-03-01 3 0 2 1 

01 02 04  Sumažėjęs socialinio būsto laukiančių 

asmenų skaičius (palyginti su ankstesniais 

metais), proc. 

 

R-01-02-04-01 3,0 2,0 3,0 2,0 

Produkto kriterijai 

01 02 01 01 Lėšų, skirtų melioracijai vykdyti, 

panaudojimas, tūkst. eurų 

 

P-01-02-01-01-01 201,0 205,0 210,0 220,0 

01 02 01 01 Kadastrinių vietovių, kuriose vykdyti 

melioracijos statinių priežiūra ir remontas, 

skaičius, vnt.  

P-01-02-01-01-02 14 14 14 13 

01 02 01 01 Ūkininkų rėmimui skirtų lėšų 

panaudojimas, tūkst. eurų 

 

P-01-02-01-01-03 1,7 2,0 2,0 2,3 

01 02 02 01 Verslo rėmimui skirtų lėšų panaudojimas, 

proc. 

 

P-01-02-02-01-01 100,0 100,0 100,0 100,0 
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01 02 02 01 Turizmo plėtrai skirtų lėšų panaudojimas, 

proc. 

 

P-01-02-02-01-02 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 02 02 01 Konsultuotų verslininkų (ūkio subjektų) 

skaičius 

P-01-02-02-01-03 48 45 46 48 

01 02 02 01 Finansinę paramą gavusių ūkio subjektų 

skaičius. 

 

P-01-02-02-01-04 28 16 12 12 

01 02 03 01 Pastatytų, rekonstruotų ir suremontuotų 

kultūros ir sporto paskirties objektų 

skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-01-01 1 0 1 1 

01 02 03 02 Rekonstruotų ir suremontuotų švietimo ir 

jaunimo užimtumo paskirties objektų 

skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-02-01 0 1 1 1 

01 02 03 03 Įgyvendinamų viešojo administravimo 

gerinimo projektų skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-03-01 0 0 1 0 

01 02 03 04 Sutvarkytų viešųjų erdvių skaičius, vnt. P-01-02-03-04-01 1 1 0 0 

01 02 03 04 Įgyvendintų vietos projektų skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-04-02 1 1 0 0 

01 02 03 05 Nuo cheminės taršos išvalytos ir 

sutvarkytos teritorijos plotas, ha 

P-01-02-03-05-01 1,52 0 0 0 

01 02 03 05 Įrengtų fotoelektrinių skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-05-02 4 2 0 1 

01 02 03 06 Rekonstruotų gatvių ilgis, km P-01-02-03-06-01 3,43 0 0 0 

01 02 03 06 Įrengtų ir rekonstruotų dviračių takų ilgis, 

km 

 

P-01-02-03-06-02 0 0 2,2 0 

01 02 03 07 Įrengtų naujų vandentiekio tinklų ilgis, km P-01-02-03-07-01 0,3 0,3 0,2 0,3 

01 02 03 07 Įrengtų naujų nuotekų šalinimo tinklų ilgis, 

km 

P-01-02-03-07-02 0,2 0,2 0 0 

01 02 03 08 Rekonstruotų ir pritaikytų turizmui objektų 

skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-08-01 1 1 0 0 

01 02 03 09 Gyventojų, kuriems suteiktos integralios 

pagalbos paslaugos, skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-09-01 20 20 20 20 
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01 02 03 09 Įgyvendintų vietos projektų skaičius, vnt. 

 

P-01-02-03-09-02 3 3 4 0 

01 02 04 01 Pastatytas 6 butų gyvenamasis namas 

asmenims, laukiantiems eilėje išsinuomoti 

socialinį būstą 

P-01-02-04-01-01 1 0 0 0 

 
_____________________________________________ 



 

 

2 lentelė. Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros programos lėšų poreikis ir numatomi 

finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

Projektas 

2024-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 5095,8 3675,4 1736,8 1058,5 

1.1. išlaidoms 497,3 428,3 499,7 367,0 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 26,3 6,2 22,3 0,0 

1.2. turtui įsigyti  

 

4598,5 3247,1 1237,1 691,5 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 

3349,8 2979,4 1458,6 993,5 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

868,8 768,7 401,8 355,7 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

    

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

    

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

201,0 201,0 211,0 211,0 

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

9,0 12,0 220,0 126,8 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

900,0 537,2   

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

    

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

1371,0 1461,0 625,8 300,0 

2.2. Kiti šaltiniai: 1746,0 696,0 278,2 65,0 

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

1674,4 667,6 257,3 65,0 

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

71,6 28,4 20,9  

 

 

_________________________________________ 



                     Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                             

                                                                                             2022–2024 metų strateginio veiklos plano  

                                       3 priedas 

                                                                                            
Kupiškio rajono savivaldybė 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 

 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

1b forma 

 

Biudžetiniai metai 2022–ieji metai 

Asignavimų valdytojas(-ai), 

kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

UAB „Kupiškio komunalininkas“, 51 

UAB „Kupiškio vandenys“, 52 

  

Vykdytojas(-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

UAB „Kupiškio komunalininkas“, 50 

UAB „Kupiškio vandenys“, 51 

Infrastruktūros skyrius, 8 

Alizavos seniūnija, 31  

Kupiškio seniūnija, 32  

Noriūnų seniūnija, 33 

Skapiškio seniūnija, 34 

Subačiaus seniūnija, 35 

Šimonių seniūnija, 36 

  

 

Programos kodas 3 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos: kraštovaizdžio,  

savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių apsauga, tvarkymas ir 

kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų želdynų žemės sklypų 

kadastrinių matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo turto registrą 

organizavimas ir stebėsena, aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga, 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų 

surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų eksploatavimas, 

sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės 

organizavimas, švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas,  teritorijos 

infrastruktūros planavimas, vietinės reikšmės kelių ir gatvių, taisymas, 

tiesimas, apšvietimo sistemos atnaujinimas, išplėtimas ir rekonstravimas, 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano ir detaliųjų planų sprendinių 

įgyvendinimas, šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų 

surinkimo ir valymo organizavimas, sanitarijos ir higienos taisyklių 

tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal Kupiškio rajono 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros 

savivaldybė 

Kodas 02 

 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas 

Modernizuoti ir plėsti susisiekimo, vandens 

tiekimo ir nuotekų šalinimo, viešąją draugišką 

aplinkai energetinę infrastruktūrą, mažinti 

aplinkos užterštumą 

Kodas 02 
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Programos 

tikslas 

Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką įgyvendinant įvairias 

aplinkos gerinimo programas, prižiūrint atliekų tvarkymo 

sistemą  

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Įgyvendinant šį tikslą, bus pagerinta Kupiškio rajono aplinkos būklė, racionaliai naudojami gamtos 

ištekliai, sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Numatoma vykdyti aplinkos išsaugojimo ir 

kokybės kontrolės, atliekų prevencijos ir tvarkymo, ekologinio švietimo ir kt. priemones. Bus siekiama 

formuoti Savivaldybės įvaizdį, išsaugoti ir puoselėti gamtinę aplinką, sudaryti tinkamas sąlygas 

gyventojams ilsėtis.  

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai įgyvendinti numatomų skirti lėšų  

pokytis (palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 Komunalinėms paslaugoms numatomų skirti lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais  

metais), proc. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškelti 2 uždaviniai.  

01 Uždavinys. Įgyvendinti rajono aplinką gerinančias priemones bei užtikrinti sklandų 

komunalinių paslaugų teikimą rajono gyventojams  

 

Uždaviniu siekiama kontroliuoti ir mažinti žmonių ūkinės ir kultūrinės veiklos neigiamą poveikį aplinkai 

vykdant Aplinkos apsaugos rėmimo specialiojoje programoje numatytas ir kitas priemones. Vykdant 

uždavinį bus kontroliuojama, kaip laikomasi Savivaldybės tarybos priimtų teisės aktų reikalavimų, 

reglamentuojančių aplinkos taršos mažinimo priemones. Bus šalinami aplinkos taršos židiniai, vykdomi 

oro kokybės ir triukšmo tyrimai, želdynų ir želdinių tvarkymas bei atkūrimas. 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas  

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos naudojamos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu ir kitais teisės aktais. Programoje numatomos 

priemonės, kurias vykdant yra kompensuojama aplinkai padaryta žala, statomi ar rekonstruojami, 

eksploatuojami gamtosaugos objektai, mažinamas aplinkos teršimas, priemonės, kuriomis vykdoma 

prevencija medžiojamųjų gyvūnų daromai žalai miškui, kompensuojama vilkų padaryta žala ūkiniams 

gyvūnams, aplinkosauginio švietimo priemonės ir kt. 

20 proc. Programos lėšų yra skiriama Savivaldybės sveikatos rėmimo programai, kurios priemones, 

sąmatą ir ataskaitą tvirtina Savivaldybės taryba.  

 

02. Aplinkos apsaugos funkcijos organizavimas 

Priemonės lėšomis finansuojamas Savivaldybės aplinkos apsaugos planų, programų, teisės aktų, 

susijusių su aplinkos apsauga, rengimas, informacijos, techninės dokumentacijos ir statistinių duomenų 

apie aplinkos apsaugą rengimas ir platinimas. 

 

03. Želdinių priežiūra 

Įgyvendinant šią priemonę bus formuojamas Savivaldybės įvaizdis, saugoma ir puoselėjama gamtinė 

aplinka, sudaromos sąlygos gyventojams leisti laiką gamtoje. Bus atliekami šienavimo darbai, vykdoma 

esančių želdynų ir gėlynų priežiūra, naujai kuriami želdynai ir gėlynai, atliekamas medžių genėjimas, 

avarinių medžių kirtimas. Siekiant išsaugoti kraštovaizdžio struktūrą, biologinę įvairovę ir istorinę vertę, 

palaikyti teritorijos ekologinį stabilumą, gerinti žmonių gyvenamosios ir darbo aplinkos sąlygas, yra 

formuojamos želdynų sistemos. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis, 

Savivaldybė organizuoja Savivaldybės teritorijoje esančių želdynų ir želdinių inventorizavimą ir 

apskaitą, vykdo jų būklės stebėseną, organizuoja atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinius matavimus 

ir įrašymą į Nekilnojamojo turto kadastrą. 
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04. Komunalinio ūkio paslaugų užtikrinimas seniūnijose 

Ši priemonė apima seniūnijų gatvių važiuojamosios dalies, dviračių ir pėsčiųjų takų, automobilių 

stovėjimo aikštelių valymą, kelių ir gatvių be patobulintos dangos greideriavimą, sniego valymą, kapinių 

teritorijų priežiūrą, pavojingų medžių iškirtimą, žaliųjų vejų, pakelių ir kitų teritorijų šienavimą, 

teritorijose esančių šaligatvių, kietų dangų, laiptų, takų, žaliųjų plotų valymą ištisus metus, sniego 

valymą nuo takų ir t. t.  

 

05. Viešojo  ūkio tvarkymas 

Priemonės lėšomis finansuojamas poilsio vietų tvarkymas (šiukšlių dėžės, suoliukai, skulptūros ir kt.), 

elingo tvarkymas ir priežiūra, žaidimo aikštelių įrengimas ir atnaujinimas, vandens kokybės tyrimai, 

viešųjų darbų organizavimo išlaidos. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Priemonių, įgyvendintų iš rajono aplinkos apsaugos specialiosios programos, skaičius, vnt. 

 Šienaujamų Kupiškio miesto teritorijų plotas, ha. 

 Pašalintų praradusių savo vertę, keliančių pavojų medžių skaičius, vnt. 

 Prižiūrimų kapinių skaičius, vnt. 

02 Uždavinys. Tvarkyti rajono teritorijoje susidarančias atliekas  

 

Vykdant Kupiškio rajono savivaldybės 2014–2020 m. atliekų tvarkymo planą, kaip ir kasmet,  teikiama 

viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, tęsiama antrinių žaliavų rūšiavimo plėtra. 

Savivaldybėje  komunalinių atliekų tvarkymo sistema teikia komunalinių atliekų surinkimo, išvežimo, 

rūšiavimo, naudojimo ir šalinimo paslaugas visiems Savivaldybės teritorijoje esantiems komunalinių 

atliekų turėtojams. Panevėžio regiono savivaldybės atliekas šalina Panevėžio regioniniame sąvartyne 

Dvarininkų kaime, Panevėžio rajono savivaldybėje. Kupiškio rajono savivaldybė atsako už jos 

teritorijoje susidarančių komunalinių atliekų surinkimo bei pervežimo į regioninį sąvartyną ir nuo jų 

atskirtų specifinių atliekų – antrinių žaliavų, pavojingų buities atliekų, elektros ir elektroninės įrangos 

atliekų, žaliųjų atliekų bei didžiųjų ir kitų naudoti tinkančių atliekų surinkimą apvažiavimo būdu, taip pat 

atskiro antrinių žaliavų surinkimo organizavimą. 

Pasinaudojant Europos Sąjungos 2014–2020 metų finansavimo galimybėmis planuojama pagerinti 

atliekų surinkimo sistemą. Projekto įgyvendinimo metu buvo įrengtos ir atnaujintos antžeminės aikštelės,  

įsigyti reikalingi konteineriai. Įgyvendinus projektą buvo sudarytos sąlygos ne tik tinkamai teikti atliekų 

tvarkymo Savivaldybėje paslaugą, bet kartu buvo padidinti komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai iki 

1016,3 tonos per metus.  

 
Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Atliekų tvarkymas  

Kupiškio rajono savivaldybė atlieka pagrindinę atliekų tvarkymo sistemos organizavimo funkciją. Ji 

organizuoja komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, būtiną jos teritorijoje susidarančioms komunalinėms 

atliekoms tvarkyti, užtikrina tos sistemos funkcionavimą, organizuoja atliekų, kurių turėtojo nustatyti 

neįmanoma arba kuris neegzistuoja, tvarkymą bei administruoja komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

teikimą.  

Kupiškio rajono savivaldybė atliekų tvarkymo veikloje atlieka šias funkcijas: organizuoja atliekų, kurių 

turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, tvarkymą, tvirtina Savivaldybės atliekų 

tvarkymo planą bei kitus su atliekų tvarkymu susijusius Savivaldybės teisės aktus. Kupiškio rajono 

savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistema apima šių atliekų tvarkymą: mišrių komunalinių 

atliekų, antrinių žaliavų, pakuočių ir pakuočių atliekų, biologiškai skaidžių atliekų (maisto ir virtuvės, 

žaliųjų ir kt.), specifinių atliekų (didelių gabaritų, statybinių ir kt.), apmokestinamųjų gaminių (elektros ir 

elektroninės įrangos, padangų, naudotos alyvos ir kt. atliekų), buityje susidariusių pavojingų atliekų, 

gatvių, šaligatvių ir teritorijų valymo sąšlavų; bešeimininkių atliekų.  

 

Produkto vertinimo kriterijai: 
 

 Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos prieinamumas (paslaugos gavėjų dalis nuo  
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visų gyventojų skaičiaus), proc.  

 Surinktų atliekų kiekio pokytis (palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 Už atliekų tvarkymą iš gyventojų ir ūkio subjektų surinktų lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais  

metais), proc. 

03 Uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas rajono gyventojams remontuoti senus daugiabučius 

namus 

 

Šiuo uždaviniu siekiama skatinti daugiabučių namų butų savininkus atnaujinti (modernizuoti) 

daugiabučius namus siekiant geresnės gyvenimo kokybės, racionalaus energinių išteklių naudojimo ir 

biudžeto išlaidų mažinimo būsto šildymo išlaidoms kompensuoti. Savivaldybė organizuoja seminarus 

daugiabučių gyvenamųjų namų modernizavimo klausimais, inicijuoja renovacijos procesus, pagal 

galimybes apmoka dalį daugiabučių namų modernizavimo techninės dokumentacijos parengimo išlaidų, 

dalį namų remonto išlaidų. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Daugiabučių namų remonto išlaidų dengimas 

Šios priemonės lėšomis apmokama dalis daugiabučių namų modernizavimo techninės dokumentacijos 

parengimo ir namų remonto išlaidų, mokymų, seminarų daugiabučių namų modernizavimo, 

administravimo tema organizavimo išlaidos. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti patogų susisiekimą rajono keliais  Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Bendrasis darnaus automobilių kelių plėtros ir modernizavimo tikslas – suderinti aplinkosaugos, 

ekonominio ir socialinio vystymosi interesus užtikrinant kiek įmanoma švaresnę ir sveikesnę aplinką, 

efektyvų gamtos išteklių naudojimą, visuotinę ekonominę visuomenės gerovę bei socialinės atskirties 

mažinimą. Pagrindinės automobilių kelių plėtros kryptys, užtikrinsiančios darnią automobilių kelių 

tinklo plėtrą, yra saugi kelionė, judumas, patikima kelionė, kelių tinklo prieinamumas, protinga ir švari 

kelionė. Siekdama šių principų laikymosi, Kupiškio rajono savivaldybė Kelių priežiūros ir plėtros 

programos, Savivaldybės biudžeto, ES fondų lėšomis prižiūri, remontuoja jai priklausančius kelius ir 

gatves. 

Tinkamas gatvių apšvietimas padeda sumažinti nusikaltimų, eismo įvykių skaičių, leidžia pasijusti 

saugiau, todėl Kupiškio rajono savivaldybė prižiūri, remontuoja, plečia apšvietimo tinklus, skiria lėšų 

apšvietimui. 

Taip pat bus siekiama remontuoti, prižiūrėti miesto ir gyvenviečių infrastruktūros objektus. 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijus: 

 Savivaldybės gatvių apšvietimui skiriamų lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 Savivaldybės gatvių remontui ir priežiūrai skiriamų lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais  

metais), proc. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškeltas vienas uždavinys.  

01 Uždavinys. Prižiūrėti rajono gatves ir kelius  

Vykdant šį uždavinį, gavus Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, planuojama tvarkyti, plėtoti 

rajono kaimiškųjų seniūnijų kelius ir gatves, rekonstruoti Kupiškio miesto gatves. Tai pat numatoma 

atlikti Kupiškio miesto ir rajono kelio dangų ženklinimo darbus, vykdyti kelio ženklų priežiūros darbus. 

Numatoma skirti lėšų Kupiškio miesto ir rajono gyvenviečių apšvietimo sistemų funkcionavimui ir 

atnaujinimui. 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 
01. Rajono kelių ir gatvių priežiūra, remontas, kapitalinis remontas, rekonstrukcija  

Šios priemonės įgyvendinimui naudojamos Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos. Jos skirtos 

Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti (greideriavimas, sniego valymas, kelio ženklų priežiūra, gatvių ženklinimas ir kt.), 

automobilių stovėjimo aikštelių įrengimui ir remontui. 
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2022–2024 m. numatoma atlikti šių gatvių rekonstrukciją ir (arba) kapitalinį remontą, išdėstant jas 

prioriteto tvarka: 

 Kupiškio rajono Šepetos kaimo Liepų gatvės;  

 Kupiškio seniūnijos Svidenių kaimo vietinės reikšmės kelio Nr. 1v22 privažiavimo prie Svidenių 

nuo kelio Nr. 2407 Kupiškis–Miliūnai–Gudgalys; 

 Kupiškio rajono Subačiaus miesto S. Nėries gatvės; 

 Kupiškio rajono Šepetos kaimo Pušyno gatvės; 

 Kupiškio miesto Ugniagesių gatvės; 

 Kupiškio miesto Ąžuolų gatvės; 

 Kupiškio miesto P.Mažylio gatvės; 

 Kupiškio rajono Antašavos kaimo Rožių gatvės; 

 Kupiškio rajono Puponių kaimo Naktakės gatvės; 

 Kupiškio rajono Smilgių kaimo Smilgių gatvės; 

 Kupiškio rajono Noriūnų kaimo Liepų gatvės; 

 Kupiškio rajono Juodpėnų kaimo Kepurinės gatvės; 

 Kupiškio rajono Šimonių miestelio Pušynėlio gatvės; 

 Kupiškio rajono Juodpėnų kaimo Bokšto ir Parko gatvių; 

 Kupiškio rajono Subačiaus miesto Sodų gatvės; 

 Kupiškio rajono Stuburų kaimo Pyvesos gatvės. 

 

02. Rajono gatvių apšvietimo užtikrinimas 

Šios priemonės lėšomis finansuojama Savivaldybės gatvių apšvietimo įrangos priežiūra (valdymo spintų 

priežiūra ir remontas, šviestuvų valymas, priežiūra ir remontas, perdegusių elektros lempučių keitimas 

naujomis, šviestuvų gaubtų pakeitimas),  miesto papuošimų priežiūra,  gatvių apšvietimo išlaidos, gatvių 

apšvietimo įrengimas.  

 

03. Infrastruktūros objektų plėtra 

Ši priemonė apima Savivaldybei priklausančių pastatų (statinių, patalpų, objektų) remonto, griovimo, 

tvarkymo išlaidas, techninių projektų parengimo išlaidas ir kt. Taip pat šios priemonės lėšomis 

finansuojamas vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo tinklų įrengimas ir remontas Savivaldybės biudžeto 

lėšomis, privačių namų prijungimui prie ES lėšomis įrengtų nuotekų šalinimo infrastruktūros tinklų.  

 

09. Kupiškio miesto ir rajono gatvių apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir įrengimas 

Bus rengiami nauji apšvietimo stulpai, šiuolaikinius reikalavimus atitinkantys šviestuvai. Darbus 

planuojama atlikti Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis. 

 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Rekonstruotų gatvių ir kelių ilgis, km  

 Kapitališkai suremontuotų gatvių ir kelių ilgis, km 

 Įrengtų kelio ženklų ir eismo saugumo priemonių skaičius, vnt.  

 Įgyvendintų apšvietimo tinklų rekonstrukcijos projektų skaičius, vnt. 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: Programa leis užtikrinti efektyvų atliekų ir antrinių 

žaliavų tvarkymą, sumažės aplinkos tarša, bus kompensuota aplinkai padaryta žala, prižiūrima, saugoma 

ir puoselėjama gamtinė aplinka, ugdoma ekologiškai mąstanti visuomenė.  

 

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

E-03-03-01 Aplinkos oro kokybė, neviršijanti didžiausių leistinų koncentracijų (≥ 1). 

E-03-03-02 Kelių eismo įvykių skaičiaus pokytis rajone (palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto dotacijos, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos ir kitos lėšos. 
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Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane yra numatyti šie 

veiksmai, susiję su vykdoma programa:  

 

III PRIORITETAS. Žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros savivaldybė. 

Tikslas 3.1. Rajono pasiekiamumo gerinimas. 

Uždavinys 3.1.1. Modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą. 

Tikslas 3.2. Modernios inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros vystymas ir plėtra darnoje su gamtine 

aplinka. 

Tikslas 3.3. Švarios ir patrauklios gyvenamosios aplinkos užtikrinimas. 

Tikslas 3.4. Gyvenamosios aplinkos gerinimas ir nuolatinė priežiūra. 

Uždavinys 3.4.2. Gerinti miesto ir kaimo viešąsias erdves ir viešąją infrastruktūrą.  

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, 

Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, kiti Lietuvos 

Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai. 
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strateginio veiklos plano

3 priedas
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01

01 01

R 117,0 114,7 0,0 2,3 125,9 125,9 0,0 0,0 127,9 127,9 0,0 0,0 127,9 127,9 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 117,0 114,7 0,0 2,3 125,9 125,9 0,0 0,0 127,9 127,9 0,0 0,0 127,9 127,9 0,0 0,0

B 15,0 15,0 14,6 0,0 19,2 19,2 17,2 0,0 15,8 15,8 15,1 0,0 15,8 15,8 15,1 0,0

Iš 

viso: 15,0 15,0 14,6 0,0 19,2 19,2 17,2 0,0 15,8 15,8 15,1 0,0 15,8 15,8 15,1 0,0

B 172,4 172,4 0,0 0,0 180,0 180,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 172,4 172,4 0,0 0,0 180,0 180,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0 250,0 250,0 0,0 0,0

B 254,7 213,8 151,3 40,9 340,7 289,5 193,0 51,2 325,5 255,5 191,0 70,0 325,5 255,5 191,0 70,0

S 16,9 16,9 0,0 0,0 19,2 19,2 0,0 0,0 13,7 13,7 1,1 0,0 13,7 13,7 1,1 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 271,6 230,7 151,3 40,9 359,9 308,7 193,0 51,2 339,2 269,2 192,1 70,0 339,2 269,2 192,1 70,0

Kupiškio rajono savivaldybės  2022–2024 metų 

01

2022–2024 METŲ KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

   (Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas)

  VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMOS 

(programos  pavadinimas)

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ SUVESTINĖ
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Patvirtintos 2021 metų išlaidos Patvirtintos 2022 metų išlaidos

išlaidoms
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i 
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ti

 

2023 metų išlaidų projektas 2024 metų išlaidų projektas
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2

05.01.01.01. 

05.03.01.01.    

05.04.01.01.  

05.06.01.01.    

05.02.01.01.

2

01 02
Aplinkos apsaugos funkcijos 

organizavimas
05.06.01.09. 2

Įgyvendinti rajono aplinką gerinančias priemones bei užtikrinti sklandų komunalinių paslaugų teikimą rajono gyventojam s

01 04
Komunalinio ūkio paslaugų 

užtikrinimas seniūnijose
06.06.01.01. 2, 31-36
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Priemonės pavadinimas
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k
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o

d
as

2 strateginis tikslas. Užtikrinti racionalų Savivaldybės teritorijos ir jos infrastruktūros vystymąsi, skatinti žemės ūkio ir verslo plėtrą, formuoti turizmui patrauklaus krašto įvaizdį

3. Viešosios infrastruktūros plėtros programa

Užtikrinti švarią gyvenamąją aplinką, įgyvendinant įvairiais aplinkos gerinimo programas, prižiūrint atliekų tvarkymo sistemą

iš jų

iš
 v

is
o

01 01 01

Aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos 

įgyvendinimas

01 03 Želdinių priežiūra 05.04.01.01.

01

01



2

B 149,0 114,0 0,0 34,9 87,0 80,0 0,0 7,0 149,4 79,4 0,0 70,0 149,4 79,4 0,0 70,0

S 2,3 2,3 0,0 0,0 1,6 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 151,3 116,3 0,0 34,9 88,6 81,6 0,0 7,0 149,4 79,4 0,0 70,0 149,4 79,4 0,0 70,0

01 01
727,3 649,1 165,9 78,1 773,6 715,4 210,2 58,2 882,3 742,3 207,2 140,0 882,3 742,3 207,2 140,0

01 02

B 347,7 347,7 0,0 0,0 232,0 232,0 0,0 0,0 333,5 333,5 0,0 0,0 333,5 333,5 0,0 0,0

R 490,0 490,0 0,0 0,0 600,0 600,0 0,0 0,0 501,5 501,5 0,0 0,0 501,5 501,5 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš 

viso: 837,7 837,7 0,0 0,0 832,0 832,0 0,0 0,0 835,0 835,0 0,0 0,0 835,0 835,0 0,0 0,0

01 02
837,7 837,7 0,0 0,0 832,0 832,0 0,0 0,0 835,0 835,0 0,0 0,0 835,0 835,0 0,0 0,0

01 03

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 10,0 0,0 0,0 10,0

Iš 

viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 10,0 0,0 0,0 10,0

01 03
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 10,0 0,0 0,0 10,0

01
1.565,0 1.486,8 165,9 78,1 1.605,6 1.547,4 210,2 58,2 1.722,3 1.577,3 207,2 145,0 1.727,3 1.577,3 207,2 150,0

02

02 01

B 247,1 208,6 0,0 38,5 296,5 241,0 0,0 55,5 379,5 379,5 0,0 0,0 379,5 379,5 0,0 0,0

U 1.027,0 427,0 0,0 600,0 1.200,0 300,0 0,0 900,0 1.500,0 367,5 0,0 1.132,5 1.500,0 367,5 0,0 1.132,5

Iš 

viso: 1.274,1 635,6 0,0 638,5 1.496,5 541,0 0,0 955,5 1.879,5 747,0 0,0 1.132,5 1.879,5 747,0 0,0 1.132,5

B 190,9 185,5 0,0 5,5 233,5 233,5 0,0 0,0 184,3 184,3 0,0 0,0 184,3 184,3 0,0 0,0

Iš 

viso: 190,9 185,5 0,0 5,5 233,5 233,5 0,0 0,0 184,3 184,3 0,0 0,0 184,3 184,3 0,0 0,0

B 49,6 49,6 0,0 0,0 62,5 62,5 0,0 0,0 38,5 38,5 0,0 0,0 38,5 38,5 0,0 0,0

Iš 

viso: 49,6 49,6 0,0 0,0 62,5 62,5 0,0 0,0 38,5 38,5 0,0 0,0 38,5 38,5 0,0 0,0

Iš viso uždaviniui:

Tvarkyti rajono teritorijoje susidarančias atliekas

05.01.01.01. 2

01 05 Viešojo  ūkio tvarkymas
06.06.01.01.   

08.01.01.02.

02 01 01

Rajono kelių ir gatvių priežiūra, 

remontas, kapitalinis remontas, 

rekonstrukcija

04.05.01.02.

01

01 02 01 Atliekų tvarkymas

Iš viso uždaviniui:

Sudaryti palankias sąlygas rajono gyventojams remontuoti senus daugiabučius namus

01 2

2, 31-36

01
Daugiabučių namų remonto išlaidų 

dengimas
06.01.01.01. 2

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Užtikrinti patogų susisiekimą rajono kelius

Prižiūrėti rajono gatves ir kelius

03

02 01 02
Rajono gatvių apšvietimo 

užtikrinimas
06.04.01.01. 2

02 01 03 Infrastruktūros objektų plėtra
06.02.01.01.      

05.02.01.01.
2



3

B 20,0 0,0 0,0 20,0 12,0 0,0 0,0 12,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0

Iš 

viso: 20,0 0,0 0,0 20,0 12,0 0,0 0,0 12,0 100,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0

02 01
1.534,6 870,7 0,0 664,0 1.804,5 837,0 0,0 967,5 2.202,3 969,8 0,0 1.232,5 2.202,3 969,8 0,0 1.232,5

02
Iš viso tiksliui: 1.534,6 870,7 0,0 664,0 1.804,5 837,0 0,0 967,5 2.202,3 969,8 0,0 1.232,5 2.202,3 969,8 0,0 1.232,5

03
3.099,6 2.357,5 165,9 742,1 3.410,1 2.384,4 210,2 1.025,7 3.924,6 2.547,1 207,2 1.377,5 3.929,6 2.547,1 207,2 1.382,5

3.929,6

0,0

1.686,5

13,7

1.600,0

629,4

Iš viso uždaviniui:

Iš viso programai:

Finansavimo šaltinių suvestinė

FINANSAVIMO ŠALTINIAI
Patvirtinti       

2021 m. 

asignavimai

Patvirtinti       

2022 m. 

asignavimai

2023 m. išlaidų plano projektas
2024 m. išlaidų plano 

projektas

Savivaldybės lėšos, iš viso: 3.099,6 3.410,1 3.924,6

Savivaldybės biudžeto lėšos (B) 1.446,4 1.463,4 1.681,5

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (S) 19,2 20,8 13,7

Mokinio krepšelio lėšos (K)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (U) 1.027,0 1.200,0 1.600,0

Specialiųjų programų lėšos (R) 607,0 725,9 629,4

Savivaldybės paskolos lėšos (P)

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (D)

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 0,0 0,0 0,0

Valstybės biudžeto lėšos (VB)

Europos Sąjungos lėšos (E)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš Valstybės investicijų programos (I)

02 01 09
Kupiškio miesto ir rajono gatvių 

apšvietimo tinklų rekonstrukcija
06.04.01.01. 2



 

 

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS    

PROGRAMOS  

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 
Strateginio 

tikslo kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo 

kriterijaus kodas 

2021-ųjų 
metų plano 
įvykdymas 

2022-ųjų 
metų planas  

2023-iųjų 
metų planas 

2024-ųjų 
metų planas 

Efekto kriterijus(-ai) 
03 03   Aplinkos oro kokybė, neviršijanti 

didžiausių leistinų koncentracijų (≥ 1) 

E-03-03-01 1 1 1 1 

03 03   Kelių eismo įvykių skaičiaus pokytis 

rajone (palyginti su ankstesniais metais), 

proc. 

 

E-03-03-02 -1,0 -1,0 -2,0 -2,0 

Rezultato kriterijai 

03 03 01  Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai 

programai įgyvendinti numatomų skirti 

lėšų pokytis (palyginti su ankstesniais 

metais), proc. 

 

R-03-03-01-01 0,0 +2,6 +2,6 +2,6 

03 03 01  Komunalinėms paslaugoms numatomų 

skirti lėšų pokytis (palyginti su 

ankstesniais metais), proc. 

 

R-03-03-01-02 +10,0 +10,0 +10,0 +10,0 

03 03 02  Savivaldybės gatvių apšvietimui 

skiriamų lėšų pokytis (palyginti su 

ankstesniais metais), proc. 

R-03-03-02-01 -1,0 -1,0 -1,0 -1,0 

 

03 03 02  Savivaldybės gatvių remontui ir 

priežiūrai skiriamų lėšų pokytis 

(palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 

R-03-03-02-02 +10,0 +3,6 +3,6  +3,6 

Produkto kriterijai 

03 03 01 01 Priemonių, įgyvendintų iš rajono 

aplinkos apsaugos specialiosios 

programos, skaičius, vnt. 

 

P-03-03-01-01-01 15 15 15 15 

03 03 01 01 Šienaujamų Kupiškio miesto teritorijų 

plotas, ha 

 

P-03-03-01-01-02 92,0 92,0 92,0 92,0 

03 03 01 01 Pašalintų praradusių savo vertę, 

keliančių pavojų medžių skaičius, vnt. 

 

P-03-03-01-01-03 158 150 150 150 
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03 03 01 01 Prižiūrimų kapinių skaičius, vnt. P-03-03-01-01-04 188 188 188 188 

03 03 01 02 Viešosios komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos prieinamumas (paslaugos 

gavėjų dalis nuo visų gyventojų 

skaičiaus), proc.  

 

P-03-03-01-02-01 100,0 100,0 100,0 100,0 

03 03 01 02 Surinktų atliekų kiekio pokytis 

(palyginti su ankstesniais metais), proc. 

 

P-03-03-01-02-02 -2,17 -2,2 -2,2 -2,2 

03 03 01 02 Už atliekų tvarkymą iš gyventojų ir ūkio 

subjektų surinktų lėšų pokytis (palyginti 

su ankstesniais metais), proc. 

P-03-03-01-02-03 +14,34 +14,0 +14,0 +14,0 

03 03 02 01 Rekonstruotų gatvių ir kelių ilgis, km P-03-03-02-01-01 0,330 0,330 0,330 0,330 

03 03 02 01 Kapitališkai suremontuotų gatvių ir 

kelių ilgis, km 

 

P-03-03-02-01-02 0,509 0,500 0,500 0,500 

03 03 02 01 Įrengtų kelio ženklų ir eismo saugumo 

priemonių skaičius, vnt.  

 

P-03-03-02-01-03 101 50 50 50 

03 03 02 01 Įgyvendintų apšvietimo tinklų 

rekonstrukcijos projektų skaičius, vnt. 

 

P-03-03-02-01-04 3 1 1 1 

 
_____________________________________________ 



 

3 lentelė. Viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšų poreikis ir numatomi finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

Projektas 

2024-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 3099,6 3410,1 3924,6 3929,6 

1.1. išlaidoms 2357,5 2384,4 2547,1 2547,1 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 165,9 210,2 207,2 207,2 

1.2. turtui įsigyti  

 
742,1 1025,7 1377,5 1382,5 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 

3099,6 3410,1 3924,6 3929,6 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

1446,4 1463,4 1681,5 1686,5 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

19,2 20,8 13,7 13,7 

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

    

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

    

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

1027,0 1200,0 1600,0 1600,0 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

    

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

607,0 725,9 629,4 629,4 

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

    

2.2. Kiti šaltiniai:     

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

    

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

    

 

 

___________________________________________ 



                                                                     Kupiškio rajono savivaldybės                                                                                             

                                                                                             2022–2024 metų strateginio veiklos plano  

                                     4 priedas 

                                                                                              
Kupiškio rajono savivaldybė 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 
 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS  

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

1b forma 
Biudžetiniai metai 2022–ieji metai 

Asignavimų valdytojas(-ai), 

kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 193161080 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 190041033  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371  

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 190042135  

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 191777611  

Kupiškio meno mokykla, 191777764 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Socialinės paramos skyrius, 12  

Vykdytojas(-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 21 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 22 

Viešoji įstaiga Kupiškio vaikų dienos centras, 23 

Viešoji įstaiga Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens sveikatos 

priežiūros centras, 24 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė, 25 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 37  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 38  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 39  

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 40  

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 43  

Kupiškio meno mokykla, 46 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 26 

Socialinės paramos skyrius, 12 

Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas), 18 

Alizavos seniūnija, 31  

Kupiškio seniūnija, 32  

Noriūnų seniūnija, 33  

Skapiškio seniūnija, 34 

Subačiaus seniūnija, 35  

Šimonių seniūnija, 36   

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 41 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 42  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 44 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 45 

Viešoji įstaiga Vaikų ugdymas, 53 

 
Programos kodas 4 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030  

metų strateginio plėtros plano antrą prioritetą „Išsilavinusi, socialiai 

atsakinga, sveika ir saugi visuomenė“.  

Programos parengimo pagrindas – Lietuvos Respublikos vietos 
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savivaldos įstatymu numatytos savarankiškos savivaldybių funkcijos: 

socialinių paslaugų planavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 

steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis, sąlygų Savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų 

socialiniam integravimui į bendruomenę sudarymas, pirminė asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas), Savivaldybės sveikatos programų rengimas ir 

įgyvendinimas, parama Savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai, 

piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimas. 

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos: socialinės globos 

teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal Kupiškio rajono 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi 

visuomenė  

Kodas 02 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

įstaigos tikslas 

Gerinti sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir 

socialinių  paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

pakankamumą, pasiekiamumą, stiprinti socialinę 

atsakomybę 

Kodas 03 

 

Programos 

tikslas 

Mažinti socialinę atskirtį rajone, įgyvendinant Savivaldybės ir 

valstybės socialinę politiką, skatinti lygias galimybes ir lyčių 

lygybes savivaldybėje, šviesti visuomenę smurto artimoje 

aplinkoje prevencijos klausimais, įtraukiant bendruomenę ir 

socialinius partnerius 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Įgyvendinant šį tikslą siekiama teikti kokybiškas socialines paslaugas rajono gyventojams, 

kompetentingai, kokybiškai ir tikslingai teikti piniginę socialinę paramą. Tikslas įgyvendinamas teikiant 

socialines paslaugas, reikalingas Kupiškio rajono gyventojams, organizuojant socialinių paslaugų teikimą 

Savivaldybės įsteigtose biudžetinėse įstaigose, iš dalies finansuojant nevyriausybines organizacijas ir taip 

skatinant bendruomenės narius imtis atsakomybės už socialinių paslaugų bendruomenei teikimą bei 

sudarant sutartis su socialinę globą teikiančiomis įstaigomis dėl asmeniui teikiamos trumpalaikės ar 

ilgalaikės socialinės globos išlaidų finansavimo. Kartu su Neįgaliųjų reikalų departamentu prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos organizuojami aplinkos pritaikymo neįgaliesiems darbai. Taip pat 

organizuojamas, koordinuojamas ir kontroliuojamas socialinių išmokų skaičiavimas ir mokėjimas. 

Kupiškio rajono savivaldybė įgyvendina Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, modelį. Šio modelio 

tikslas – suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės socialinės paramos teikimą, 

integruojant ilgą laiką nedirbančius asmenis į darbo rinką. Savivaldybės administracijoje dirbantis 

nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas koordinuoja šio modelio įgyvendinimą ir jame numatytų 

užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų teikimą asmenims. 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų rūšių skaičius, vnt. 

 Bendrąsias socialines paslaugas gaunančių gyventojų dalis, palyginti su prašymus  

pateikusiais asmenimis, proc. 

 Vidutinė laukimo eilėje nuo pagalbos į namus paslaugos paskyrimo  asmenims iki jos  

gavimo trukmė, dienų skaičius, vnt. 

 Asmenų, gavusių užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugas, skaičius 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškelti du uždaviniai: 

 

01 Uždavinys. Užtikrinti būtinų socialinių paslaugų teikimą ir administravimą Kupiškio  

rajono gyventojams 
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Kupiškio rajono savivaldybėje socialinių paslaugų teikėjai yra socialinės paskirties įstaigos, rajono 

gyventojams teikiančios bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas, ir nevyriausybinės organizacijos, 

rajono gyventojams teikiančios įvairias bendrąsias paslaugas. Visi šie socialinių paslaugų organizatoriai 

ir teikėjai Socialinių paslaugų įstatyme yra įvardijami kaip socialinių paslaugų įstaigos. 

Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje socialines paslaugas įvairioms gyventojų grupėms teikia 13 

įstaigų, iš jų 4 stacionarios (Kupiškio socialinių paslaugų centro stacionarių socialinių paslaugų padalinys 

Subačiaus m., Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai ir 2 Bendruomeninių vaikų globos 

namų padaliniai, Liolės Anikevičienės šeimyna), 7 nestacionarios (VšĮ Kupiškio vaikų dienos centras, 

VšĮ „Vaikų ugdymas“, Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, Kupiškio rajono neįgaliųjų draugija, 

Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga, VšĮ Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos šiaurės rytų 

centro Kupiškio rajono skyrius, Lietuvos specialiosios kūrybos „Guboja“ Kupiškio skyrius, Kupiškio 

socialinių paslaugų centro  padaliniai – Krizių centras, Savarankiško gyvenimo namai) ir 1 mišrių 

socialinių paslaugų įstaiga – Kupiškio socialinių paslaugų centras.  

Kupiškio rajono savivaldybės socialinių paslaugų plane numatytos prioritetinės socialinės paslaugos: 

ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų teikimas be tėvų globos likusiems vaikams 

(bendruomeniniuose vaikų globos namuose, profesionalių globėjų šeimose, kompleksinės paslaugos 

šeimoms, auginančioms vaikus, pagalba globėjams (rūpintojams ir įvaikintojams), socialinės priežiūros 

paslaugos socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jose augantiems vaikams, socialinės priežiūros 

(pagalbos į namus paslaugos), integralios pagalbos paslaugos, dienos socialinės globos asmens namuose 

paslaugos. 

 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

02. Pirminės teisinės pagalbos teikimas  

Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas suteikia teisę kiekvienam teisėtai Lietuvoje 

gyvenančiam asmeniui teisę į nemokamą pirminę teisinę pagalbą (teisinę konsultaciją). Savivaldybės 

administracijos tarnautojas (teisininkas) privalo asmeniškai patarti, kaip išspręsti ginčą be teismo, 

informuoti apie teisės sistemą, įstatymus ir kitus teisės aktus, padėti parengti taikos sutartį ir užpildyti 

antrinės teisinės pagalbos prašymą. 

 

03. Asmenų su sunkia negalia globa 

Asmeniui su sunkia negalia iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams socialinei globai teikti skiriama lėšų dalis sudaro 7,2 bazinės socialinės išmokos 

(BSI) dydžio per mėnesį. Už gautas socialinės globos lėšas Savivaldybė organizuoja dienos, trumpalaikę 

ar ilgalaikę socialinę globą asmenims su sunkia negalia pagal šiems asmenims nustatytą socialinės globos 

poreikį savo pavaldumo bei valstybės ir kitų savivaldybių  įstaigose. 

 

04. Šeimų socialinė priežiūra 

Šeimų socialinę priežiūrą vykdo Kupiškio socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai. Kupiškio 

socialinių paslaugų centrui pavesta vykdyti atvejo vadybos funkcijas ir koordinuoti atvejo vadybos 

procesus. Atvejo vadyba – atvejo vadybininko koordinuojamos kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai ir 

jo atstovams pagal įstatymą organizavimas ir teikimas, siekiant jiems padėti įveikti iškilusius socialinius 

sunkumus, kurių sėkmingas sprendimas sudarytų prielaidas išvengti galimų vaiko teisių pažeidimų ir 

sudarytų sąlygas savarankiškai užtikrinti vaiko teises bei teisėtus interesus. 

 

05. Krizių centro veiklos organizavimo užtikrinimas 

Šios priemonės lėšomis finansuojama Krizių centro (Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinys) 

veikla. Krizių centre teikiama socialinė pagalba ir prieglobstis asmeniui ar šeimai, atsidūrusiai krizinėje 

situacijoje: šeimoje smurtą ir prievartą patyrusiems asmenims ir jų vaikams, asmenims, nukentėjusiems 

nuo stichinių nelaimių, prekybos žmonėmis aukoms ir kitiems asmenims, kuriems kyla grėsmė sveikatai 

ar gyvybei ir dėl to asmuo ar šeima negalėjo gyventi savo namuose, organizuojama vaiko laikinoji 

priežiūra, nustačius vaiko apsaugos poreikį. 

 

06. Socialinių paslaugų teikimas 

Bendrąsias socialines paslaugas teikia Kupiškio socialinių paslaugų centras (Bendrųjų ir specialiųjų 
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socialinių paslaugų padalinys). Dėl šių paslaugų teikimo gali kreiptis įvairių socialinių sluoksnių 

asmenys: vieniši ir neįgalūs senyvo amžiaus, suaugę asmenys su negalia, pensinio amžiaus asmenys ir jų 

šeimos, socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos, benamiai, bedarbiai, krizinėse situacijose atsidūrę 

asmenys ir jų šeimos, socialinės rizikos šeimos ir vaikai, socialiai remtini asmenys ir kiti asmenys, 

atsidūrę probleminėje situacijoje ir kuriems reikia pagalbos sprendžiant įvairias materialines, teisines, 

sveikatos, ūkines, buitines problemas, tvarkant dokumentus, tarpininkaujant tarp institucijų atskirų 

specialistų ir kita.  

 

07. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos organizavimo užtikrinimas 

Priemonės lėšomis finansuojama Kupiškio socialinių paslaugų centro Stacionarių socialinių paslaugų 

padalinio Subačiaus m. veikla, kurios tikslas – teikti pagalbą asmeniui dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių 

problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis 

asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomeniniame gyvenime, tenkinti realius gyventojų poreikius, 

pirmenybę teikiant bazinių paslaugų teikimui, siekiant aukštesnio paslaugų ir gyvenamosios aplinkos 

standarto.  

 

09. Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų veiklos organizavimo užtikrinimas 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai teikia trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės globos 

paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) bei 

socialinės priežiūros paslaugas šeimoms. Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai turi 

padalinius: Bendruomeninius vaikų globos namus ir Šeimos pagalbos centrą. 

 

10. Vaikų globos kitų savivaldybių įstaigose finansavimas 

Šios priemonės lėšomis apmokamos Kupiškio rajono savivaldybėje registruotų ir gyvenusių vaikų,  

kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), socialinės globos paslaugų išlaidos. Kitų 

savivaldybių globos įstaigose apgyvendinami neįgalūs vaikai ir nesant vietų Kupiškio rajono šv. 

Kazimiero vaikų globos namuose. 

 

11. Kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai paslaugų teikimas 

Siekiant užtikrinti vaikų teisių bei teisėtų interesų apsaugą, teikiamos socialinių problemų turintiems, 

socialinę riziką patiriančių šeimų ir kitų socialinių problemų turintiems mokyklinio amžiaus vaikams 

socialinės, psichologinės ir pedagoginės paslaugos, dirbamas socialinis darbas su šių vaikų tėvais, 

skatinama geriau rūpintis, prižiūrėti ir auklėti vaikus. 

Pagrindinės darbo kryptys: vaikų užimtumas, psichologinių, etinių, intelektualinių ir dvasinių poreikių 

tenkinimas, nemokamas maitinimas, socialinė psichologinė pagalba, bendradarbiavimas su vaikų 

šeimomis, artimiausioje aplinkoje esančiomis organizacijomis. 

 

12. Neinstitucinė vaikų globa (šeimynų, globos centro paslaugos, finansinė parama globėjams) 

Šios priemonės lėšomis iš dalies finansuojamos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės  globos paslaugos  

vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), Liolės Anikevičienės šeimynos išlaidos.  

3 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio finansinė parama teikiama globėjui (rūpintojui), šeimynos 

dalyviui ar buvusiam globotiniui, kuris suėjus pilnametystei, lieka gyventi globėjo šeimoje ir toliau 

mokosi pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo programą ar aukštojoje mokykloje. 

 2019 m. veiklą pradėjo Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinys – Globos centras, kurio 

pagrindinis veiklos tikslas – užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, globėjų, giminaičių 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems 

globotojams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir 

suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio 

ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

 

13. Socialinė žmonių su negalia reabilitacija 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimas organizuojamas įgyvendinant  
Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą, kuriuo siekiama sukurti darnią aplinką ir sąlygas veiksmingai 

plėtoti neįgaliųjų socialinės integracijos procesus ir užtikrinti nacionalinių teisės aktų, nustatančių 

neįgaliųjų socialinę integraciją bei lygias galimybes, ir Neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatus. Kad būtų 

sudarytos tinkamos sąlygos neįgaliesiems aktyviai dalyvauti atviroje ir demokratinėje visuomenėje, 
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skatinamas nevyriausybinių organizacijų, dirbančių neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, dalyvavimas 

ir įsitraukimas formuojant neįgaliųjų socialinės integracijos politiką, stiprinami jų ryšiai su valstybės ir 

savivaldybių institucijomis, kaimo bei miesto bendruomenėmis.  

 

14. Savarankiško gyvenimo namų veiklos organizavimas 

Savarankiško gyvenimo namai – Kupiškio socialinių paslaugų centro padalinys, kuriuose apgyvendinami 

Kupiškio rajono savivaldybės iš dalies savarankiški senyvo amžiaus ir neįgalūs asmenys ar jų šeimos, 

kurie dėl sveikatos būklės negali gyventi visiškai savarankiškai savo namuose ir socialinių paslaugų, 

teikiamų jų namuose ar kitose nestacionariose socialinių paslaugų įstaigose, nepakanka. Savarankiško 

gyvenimo namuose gali gyventi 10 asmenų (šeimų) iki 6 mėn. 

 

15. Vaikų dienos socialinė priežiūra 

Nuo 2022 m. vaikų dienos socialinę priežiūrą gali teikti įstaigos, kurioms suteikta teisė teikti akredituotą 

vaikų dienos socialinę priežiūrą. Kupiškio rajono savivaldybės administracija suteikė teisę teikti  

akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą 9 vaikų dienos centrams: VšĮ „Vaikų ugdymas“ vaikų dienos 

centrui „Draugaukime“, VšĮ Kupiškio vaikų dienos centro Subačiaus struktūriniam vaikų dienos centrui, 

VšĮ Kupiškio vaikų dienos centro Adomynės struktūriniam vaikų dienos centrui, VšĮ Kupiškio vaikų 

dienos centro Noriūnų struktūriniam vaikų dienos centrui, VšĮ Kupiškio vaikų dienos centro Kupiškio 

struktūriniam vaikų dienos centrui, Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos struktūriniam padaliniui 

Šimonių vaikų dienos centrui,  Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos padaliniui Alizavos vaikų dienos 

centrui, Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnybos padaliniui Skapiškio vaikų dienos centrui,  Kupiškio r. 

švietimo pagalbos tarnybos padaliniui Šepetos vaikų dienos centrui. Vaikų dienos socialinės priežiūra 

apima socialinių įgūdžių ugdymo, sociokultūrines ir kitas vaiko ugdymu, jo teisių apsauga, integraciją į 

šeimą, visuomenę susijusias paslaugas, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, nemokamo įstaigą 

lankančių vaikų maitinimo organizavimo, vaikų laisvalaikio užimtumo organizavimą, nuolatinių ryšių su 

įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis plėtojimą ir palaikymą.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 

 Socialinės globos paslaugų asmens namuose gavėjų skaičius, siekiant užtikrinti proporcingą  

paslaugų suteikimą tiek moterims, tiek vyrams 

 Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų gavėjų  skaičius, siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek moterims, tiek vyrams 

 Socialinės globos paslaugas gaunančių senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų skaičius (Kupiškio  

socialinių paslaugų centro Stacionarių socialinių paslaugų padalinys Subačiaus m.), siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek moterims, tiek vyrams 

 Socialinės globos paslaugas gaunančių vaikų skaičius (Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų  

globos namai, bendruomeniniai vaikų globos namai) 

 Socialinės globos paslaugas gaunančių vaikų skaičius (šeimynose) 

 Socialines paslaugas Savarankiško gyvenimo namuose gavusių asmenų skaičius 

 Etatų teikti socialinės priežiūros paslaugas šeimoms skaičius, vnt. 

 Socialinių darbuotojų etatų skaičius seniūnijose, vnt.  

 Socialinių darbuotojų etatų skaičius Kupiškio miesto teritorijoje, vnt. 

 Vaikų dienos socialinę priežiūrą gaunančių vaikų skaičius 

 Asmeninės pagalbos paslaugų gavėjų skaičius, siekiant užtikrinti proporcingą paslaugų suteikimą 

tiek moterims, tiek vyrams 

 Išnagrinėtų Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens būklės 

peržiūrėjimo bylų skaičius (vnt.) 

 

02 Uždavinys. Teikti piniginę socialinę paramą  

 

Šiomis priemonėmis organizuojamas Lietuvos Respublikos įstatymuose ir norminiuose teisės aktuose 

numatytos piniginės paramos teikimas asmenims ir šeimoms. Priemonės įgyvendinamos valstybės 

biudžeto lėšomis, specialiosiomis tikslinėmis dotacijomis. Kupiškio rajono savivaldybė biudžeto lėšomis 

taip pat teikia paramą pinigais Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytoms 

savarankiškoms savivaldos funkcijoms įgyvendinti socialinės paramos srityje.  

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 
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01. Laidojimo pašalpų administravimas ir mokėjimas 

Įgyvendinant priemonę, užtikrinamas laidojimo pašalpų administravimas ir mokėjimas Kupiškio rajone.  

 
02 Būsto išlaikymo išlaidų administravimas ir mokėjimas 

Gyvenamąją vietą būste deklaravę arba būstą nuomojantys bendrai gyvenantys asmenys arba vienas 

gyvenantis asmuo turi teisę į būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijas, jeigu kreipimosi dėl kompensacijų metu atitinka Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nustatytus reikalavimus. Minėtų išlaidų 

kompensavimas yra savarankiškoji Savivaldybės funkcija.   

 

03. Kompensacijų  nepriklausomybės gynėjams ir asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę 

tarnybą, mokėjimo išlaidos 

Įgyvendinant priemonę, tarpininkaujama dėl vienkartinių kompensacijų asmenims, sužalotiems atliekant 

būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms, išmokėjimo.  

Taip pat valstybės parama teikiama nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio 11–

13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, kompensuojant 50 proc. už būsto šildymo, karšto vandens, 

geriamojo vandens ir nuotekų, dujų, kietojo ir skystojo kuro, elektros energijos, laidinio telefono 

abonentinio mokesčio, žemės, esančios po daugiaaukščiu gyvenamuoju namu ir priskirtos kompensacijų 

už būstą gavėjams, mokesčio, bendrojo naudojimo objektų naudojimo išlaikymo ir naudojimosi juo, 

komunalinių atliekų išvežimo išlaidų. 

  
04. Socialinių pašalpų administravimas ir mokėjimas 

Savivaldybė skiria ir moka socialines pašalpas asmenims, atitinkantiems sąlygas, numatytas Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, kurioms esant asmenys 

turi teisę į socialinę paramą. Numatytos priemonės: taikomi rizikos kriterijai paramos veiksmingumui 

įvertinti, operatyviai tikrinamos gyvenimo sąlygos, numatyti periodiniai tikrinimai, bendradarbiaujama ir 

keičiamasi informacija su kompetentingomis įstaigomis. Asmenims, patyrusiems socialinę riziką, parama 

teikiama atsižvelgiant į šių asmenų socialinę situaciją, atvejo vadybininkų, socialinių darbuotojų 

rekomendacijas, pasitelkimą visuomenei naudingai veiklai atlikti ir kt. 

 
05. Socialinės paramos valdymas 

Savivaldybė atsako už socialinės paramos teikimą savo teritorijoje. Savivaldybė privalo užtikrinti 

įstatymų nustatytą minimalią socialinę paramą, organizuodama privalomų paslaugų teikimą bei  

mokėdama  pašalpas. Papildomą socialinę paramą Savivaldybė teikia teisės aktų nustatyta tvarka, 

atsižvelgdama į poreikius ir savo galimybes. Priemonės lėšos skiriamos minėtoms funkcijoms atlikti. 

 

06. Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti, ir palūkanų apmokėjimas 

Buto savininko teisę į kredito ir palūkanų apmokėjimą Savivaldybės administracija nustato 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymu ir Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimo už 

asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją tvarkos aprašu.  

 

07. Būsto išlaikymo išlaidų kompensacijos 

Nepasiturintiems gyventojams teikiamos būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto 

vandens išlaidų kompensacijos, skirtos būsto išlaikymo išlaidoms iš dalies padengti.  

 

08. Socialinės pašalpos 

Nuo 2004 m. šalyje pradėta įgyvendinti vieninga pajamų ir turto įvertinimo principu teikiamos piniginės 

socialinės paramos sistema, pagal kurią parama skiriama ne tik atsižvelgiant į šeimos pajamas, bet ir į 

turimą turtą  

 

(Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas). 

 

09. Socialinė parama mokiniams 

Socialinė parama skiriama mokiniams, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, profesinio mokymo 
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įstaigose, ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar pas kitą švietimo teikėją (išskyrus laisvąjį mokytoją)  

pagal bendrojo ugdymo programas, įregistruotas Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre 

(išskyrus suaugusiųjų ugdymo programas), ar priešmokyklinio ugdymo programą. Yra dvi socialinės 

paramos mokiniams rūšys:  mokinių nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmenims įsigyti.  

 

10. Laidojimo pašalpos 

Laidojimo pašalpa skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymu. 

Pašalpos mokamos iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės  dotacijos savivaldybių biudžetams.  

 

12. Transporto lengvatos 

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas nustato asmenų, kuriems teikiamos važiavimo 

keleiviniu transportu lengvatos, kategorijas, lengvatų rūšis, išlaidų keleiviniam transportui kompensavimą 

ir vežėjų negautų pajamų, susijusių su lengvatų teikimu, atlyginimo tvarką bei šaltinius. Vežėjui, 

teikiančiam keleivių vežimo autobusais paslaugas, Savivaldybė apmoka negautų pajamų sumą, susijusią 

su transporto lengvatas gavusių keleivių vežimu. 

 

13. Socialinės paramos išmokos ir jų mokėjimo išlaidos  

Ši priemonė apima socialinės paramos išmokų išmokėjimo išlaidas (bankų pavedimai, pristatymo 

išlaidos). 

 

14. Būsto įsigijimas ir remontas 

2022 m. šios priemonės lėšos bus skiriamos esamų socialinių būstų remontui ir priežiūrai. 

 

Produkto kriterijus: 

 

 Moksleivių, gaunančių nemokamą maitinimą ir (arba) aprūpinimą mokinio reikmenimis, skaičius 

 Vidutiniškai per mėnesį dėl socialinių išmokų aptarnautas gyventojų skaičius 

 Laukiančiųjų gyvenamojo būsto eilėje asmenų skaičius 

 

Programos 

tikslas 

Sudaryti palankias visuomenės sveikatos priežiūros sąlygas 

Kupiškio rajone  

Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

 

Įgyvendinant tikslą realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos 

savivaldybių savarankiškosios funkcijos – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų 

steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatos programų rengimas (nuo 

2014 m. spalio 1 d. – savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas) ir įgyvendinimas; parama 

Savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi 

kontrolės organizavimas. Siekiama užtikrinti kokybišką Kupiškio rajono gyventojų asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūrą, sveikatos politikos įgyvendinimą Savivaldybės lygiu, efektyviai formuoti sveikatos 

priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti lėšas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigoms ir 

sveikatos priežiūrai.   

Visuomenės sveikatos priežiūra – organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių bei medicinos 

priemonių, padedančių įgyvendinti ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti visuomenės sveikatą bei ją 

stiprinti, visuma. Programa numato efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti 

lėšas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrai, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų praeinamumą, 

kokybę ir pacientų saugą.   

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Vienam gyventojui vidutiniškai tenkantis apsilankymų skaičius poliklinikose ir ambulatorijose,  

vnt. 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškeltas 1 uždavinys: 
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01 Uždavinys. Užtikrinti sveikatos paslaugų teikimą, jų kokybę, sklaidą  

 

Savivaldybėje yra 2 asmens sveikatos priežiūros įstaigos: VšĮ Kupiškio ligoninė ir VšĮ Kupiškio rajono 

savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras su Skapiškio, Subačiaus, Šimonių ambulatorijomis ir 

9 kaimo medicinos punktai.   

VšĮ Kupiškio pirminės sveikatos priežiūros centras teikia pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas (šeimos gydytojo, pediatro, chirurgo, akušerio–ginekologo, odontologo, psichiatro) 

prisirašiusiems gyventojams – suaugusiems ir vaikams; teikia skubią medicinos pagalbą centro sudėtyje 

esančiame Greitosios medicinos pagalbos skyriuje.  

VšĮ Kupiškio ligoninė teikia  antrines stacionarines sveikatos priežiūros: vidaus ligų, vaikų ligų II (veikla 

sustabdyta iki 2021 m. rugpjūčio 25 d.), geriatrijos, reanimacijos ir intensyvios terapijos I–I (suaugusiųjų 

ir vaikų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I–II (suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I–

II (vaikų); pirminės stacionarinės sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, paliatyviosios 

pagalbos (suaugusiųjų ir vaikų); Antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus 

ligų, neurologijos, kardiologijos, pulmonologijos, endokrinologijos, otorinolaringologijos, 

oftalmologijos, dermatovenerologijos, vaikų ligų, fizinės medicinos ir reabilitacijos, anesteziologijos ir 

reanimatologijos, chirurgijos, kraujagyslių chirurgijos, urologijos, radiologijos, echoskopijos, 

endoskopijos; antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos-radiologijos (rentgeno 

diagnostikos, ultragarsinių tyrimų); akušerijos ir ginekologijos; slaugos: anestezijos ir intensyviosios 

terapijos slaugos, bendrosios praktikos slaugos, fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugos, vaikų slaugos; 

kitas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros: kineziterapijos, ergoterapeuto padėjėjo praktikos, 

suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos II (judamojo-atramos aparato pažeidimų, nervų sistemos ligų, 

kvėpavimo sistemos ligų, odos ligų), suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I (judamojo-atramos 

aparato pažeidimų, kraujotakos sistemos ligų, kvėpavimo sistemos ligų, endokrinologinių ligų, 

virškinimo sistemos ligų), masažo; kitas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: kineziterapijos, 

ergoterapeuto padėjėjo praktikos, suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos II (judamojo-atramos aparato 

pažeidimų, nervų sistemos ligų, kvėpavimo sistemos ligų, odos ligų), suaugusiųjų ambulatorinės 

reabilitacijos I (judamojo-atramos aparato pažeidimų, kraujotakos sistemos ligų, kvėpavimo sistemos 

ligų, endokrininių ligų, virškinimo sistemos ligų), masažo; bendrosios asmens sveikatos priežiūros – 

dienos chirurgijos (I–IV), laboratorinės diagnostikos paslaugas ir kt.  Kupiškio rajono savivaldybė yra 

pasirašiusi paslaugų teikimo sutartį su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, kuris  

rūpinasi Savivaldybės gyventojų sveikata, vykdo Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais 

reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą taikant koordinacines, informacines ir 

kitas profilaktikos priemones, informuoja ir moko gyventojus apie rizikos veiksnius ir pagal galimybes 

siekia mažinti rizikos veiksnių paplitimą, sergamumą, propaguoja sveikos gyvensenos įgūdžius tarp 

bendruomenės narių, teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistai platina 

sveikos gyvensenos informaciją (internete, laikraštyje, bendruomenėse ir t. t.), informaciją apie 

planuojamus renginius, paskaitas ir kitas priemones, bendradarbiauja sveikatos stiprinimo klausimais su 

socialiniais partneriais, organizuoja, koordinuoja ir vykdo Savivaldybės bendruomenėje visuomenės 

sveikatos stiprinimo funkcijas, aiškina bendruomenių nariams, mokiniams, tėvams bei mokytojams 

sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo būdus bei moko juos taikyti praktiškai ir kt. Uždavinio įgyvendinimo 

priemonės: 

 

02. Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

Priemonės lėšos skiriamos prioritetinėms sveikatinimo sritims: užkrečiamųjų ligų prevencijai, vaikų 

sveikatos gerinimui, saugios bendruomenės organizavimui ir užtikrinimui, sveikos gyvensenos 

formavimui, visuomenės informavimui sveikatos klausimais, sveikatinimo projektų rėmimui.  

 

03. Visuomenės sveikatos biuro specialistų paslaugų dalinis finansavimas 

Priemonės lėšos skiriamos visuomenės sveikatos priežiūros ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių visuomenės sveikatos stiprinimui bei 

visuomenės sveikatos stebėsenai. Tai yra valstybinė funkcija. Švietimo įstaigų visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistai yra išlaikomi iš valstybinės tikslinės dotacijos.  

 

04. Bendros paskirties ligoninių paslaugų dalinis finansavimas 
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Savivaldybė privalo užtikrinti ligoninės paslaugų teikimą, todėl skiria dalį lėšų įrangai, medikamentams 

ar kitiems reikmenims įsigyti.  

 

05. Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

Priemonės lėšos naudojamos Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, kuris yra 

atsakingas ir už Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo 

įgyvendinimą Kupiškio rajone, veikloms finansuoti. Taip pat šios priemonės lėšomis finansuojamos 

psichikos sveikatos stiprinimo ir prevencinės priemonės savižudybės riziką patiriantiems asmenims. 

 

06. Sveikatos priežiūros įstaigų audito atlikimas 

Savivaldybė skiria lėšų sveikatos priežiūros įstaigų audito išlaidoms apmokėti. 

 

07. Finansinės paramos gydytojams teikimas 

Kupiškio  rajono savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos finansiškai  padėti gydytojams,  atvykstantiems 

dirbti į  Kupiškio rajono medicinos įstaigas, įsigyti gyvenamąjį būstą. Taip pat, siekiant pritraukti ir 

išlaikyti dirbti atvykstančius gydytojus, jiems gali būti teikiama kita reikalinga finansinė parama 

(skiriami darbo užmokesčio priedai, kompensuojamos būsto nuomos išlaidos ir kt.).  

 

08. Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimas 

Lėšos skiriamos nepriklausomos Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos veiklai finansuoti. 

Už darbą Komisijoje Komisijos nariams apmokama pagal  Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

tvarką.  

 

Produkto kriterijai: 

 

 Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas, proc. 

 Visuomenės informavimo sveikatos klausimais organizuotų priemonių skaičius, vnt. 

 Asmenų, dalyvavusių sveikatinimo priemonėse, skaičius, siekiant užtikrinti ne mažesnį kaip 30  

proc. tos pačios lyties asmenų dalyvavimą 

 Mokinių, dalyvavusių sveikatinimo veikloje, skaičius, siekiant užtikrinti ne mažesnį kaip 30 proc.  

tos pačios lyties asmenų dalyvavimą 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  
 

Savivaldybė pagal įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę įgyvendins valstybės deleguotas 

funkcijas, atsižvelgdama į gyventojų interesus. Asmenims dėl neįgalumo ir senyvo amžiaus bei vaikams, 

netekusiems tėvų globos, teikiant piniginę paramą, sudaroma galimybė naudotis socialinėmis 

paslaugomis, mažinama socialinė gyventojų atskirtis. Teikiant geros kokybės socialines paslaugas, 

didinant jų prieinamumą socialinės rizikos šeimoms ir vaikams, neįgaliesiems, senyvo amžiaus žmonėms 

ir tam naudojant visus galimus išteklius (žmonių, finansinius, materialius), užtikrinama socialiai 

pažeidžiamų gyventojų grupių socialinė integracija.  

  Socialinę paramą teikiančios įstaigos skirtos labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms: žmonėms su     

  proto ar fizine negalia, beglobiams vaikams bei socialinių problemų turinčioms šeimoms, rizikos grupių   

  asmenims ir pan. Kuo platesnis socialinių paslaugų tinklas Savivaldybėje, tuo geresnės sąlygos  

  sudaromos žmonėms gauti socialines paslaugas gyvenamojoje teritorijoje, didėja teikiamų socialinių  

  paslaugų įvairovė.       

  Programos įgyvendinimas padės suformuoti aktyvų visuomenės požiūrį į sveikatą, leis išaiškinti rizikos  

  veiksnius ir apsaugoti gyventojų sveikatą nuo nepalankių aplinkos veiksnių poveikio, sumažinti  

  gyventojų sergamumą. Pagerės sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas, o tai turės įtakos  

  gyventojų sveikatos rodikliams.  

 

Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

                               

E-02-04-01  Patenkintų prašymų socialinėms paslaugoms dalis nuo bendro pateiktų prašymų skaičiaus, 

proc., duomenis išskiriant pagal lytį ir siekiant užtikrinti proporcingą paslaugų suteikimą tiek moterims, 

tiek vyrams. 



10 

 

E-02-04-02  Socialinės priežiūros paslaugas gavusių šeimų, patyrusių socialinę riziką, skaičiaus 

(palyginti su ankstesniais metais), pokytis, proc. 

E-02-04-03 Socialinę paramą gaunančių asmenų skaičiaus (palyginti su ankstesniais metais), pokytis, 

proc. (daugiau / mažiau). 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos, biudžetinių įstaigų pajamos, Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos, 

lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti, ES, valstybės biudžeto ir kitų 

finansavimo šaltinių lėšos. 

 

 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030  metų strateginiame plėtros plane yra numatyti šie 

veiksmai, susiję su vykdoma programa:  

 

II PRIORITETAS. Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė. 

Tikslas 2.3. Socialinės pagalbos didinimas ir socialinės atsakomybės stiprinimas. 

Uždavinys 2.3.4. Užtikrinti vaikui ir šeimai palankią aplinką. 

Tikslas 2.4. Gyventojų sveikatos išsaugojimas, stiprinimas bei fizinio aktyvumo plėtojimas. 

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas, 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas, Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

mokiniams įstatymas, Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašas, Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo 

(rezistencijos) dalyviams įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės paramos žuvusiųjų pasipriešinimo 

1940–1990 metu okupacijos dalyvių šeimoms įstatymas, Lietuvos Respublikos nepriklausomybės gynėjų 

ir kitų nukentėjusių nuo 1991 m. sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos asmenų teisinio 

statuso pripažinimo įstatymo, Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl papildomų socialinių garantijų 

šeimoms asmenų, nukentėjusių, kovojant už Lietuvos Respublikos laisvę, nuo 1991 m. sausio 11–13 d. 

vykdytos agresijos ir po to buvusių įvykių“ pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, kiti Lietuvos 

Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai. 
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01 01

D 5,5 5,5 5,4 0,0 6,6 6,6 6,4 0,0 7,0 7,0 6,0 0,0 7,0 7,0 6,0 0,0

Iš viso 5,5 5,5 5,4 0,0 6,6 6,6 6,4 0,0 7,0 7,0 6,0 0,0 7,0 7,0 6,0 0,0

B 97,7 97,7 13,8 0,0 188,8 188,8 100,4 0,0 56,7 56,7 0,0 0,0 56,7 56,7 0,0 0,0

D 480,0 480,0 178,9 0,0 431,8 431,8 177,6 0,0 526,6 526,6 320,8 0,0 526,6 526,6 320,8 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 577,7 577,7 192,7 0,0 620,6 620,6 278,0 0,0 583,3 583,3 320,8 0,0 583,3 583,3 320,8 0,0

B 12,0 12,0 0,0 0,0 13,0 13,0 0,0 0,0 17,1 17,1 0,0 0,0 17,1 17,1 0,0 0,0

D 343,4 343,4 330,5 0,0 455,6 455,6 438,0 0,0 497,3 497,3 480,1 0,0 497,3 497,3 480,1 0,0

Iš viso: 355,4 355,4 330,5 0,0 468,6 468,6 438,0 0,0 514,4 514,4 480,1 0,0 514,4 514,4 480,1 0,0

B 70,0 70,0 58,2 0,0 86,8 86,8 70,8 0,0 35,2 35,2 22,3 0,0 35,2 35,2 22,3 0,0

U 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 70,1 70,1 58,3 0,0 86,8 86,8 70,8 0,0 35,2 35,2 22,3 0,0 35,2 35,2 22,3 0,0

Kupiškio rajono savivaldybės  2022–2024 metų 

01 01 04 Šeimų socialinė priežiūra 10.04.01.01. 21

01 01 05
Krizių centro veiklos 

organizavimo užtikrinimas
10.07.01.02. 21

Užtikrinti būtinų socialinių paslaugų teikimą ir administravimą Kupiškio rajono gyventojams

01 01 02
Pirminės teisinės pagalbos 

teikimas
01.06.01.02. 2

01 01 03 Asmenų su sunkia negalia globa 10.01.02.02. 2, 12, 21
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03 tikslas. Gerinti sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir socialinių  paslaugų kokybę ir prieinamumą, pakankamumą, pasiekiamumą, stiprinti socialinę atsakomybę

04. Socialinės ir sveikatos apsaugos programa

Mažinti socialinę atskirtį rajone, įgyvendinant Savivaldybės ir valstybės socialinę politiką

2022–2024 METŲ KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

   (Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas)

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS 

(programos  pavadinimas)

TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ SUVESTINĖ
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Priemonės pavadinimas
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Patvirtintos 2021 metų išlaidos Patvirtintos 2022 metų išlaidos 2023 metų išlaidų projektas 2024 metų išlaidų projektas
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2

B 470,2 470,2 409,4 0,0 447,4 447,4 420,5 0,0 542,6 542,6 429,3 0,0 542,6 542,6 429,3 0,0

S 67,0 67,0 42,0 0,0 46,9 46,9 28,4 0,0 21,0 21,0 6,0 0,0 21,0 21,0 6,0 0,0

U 18,1 18,1 17,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 555,3 555,3 469,2 0,0 494,3 494,3 448,9 0,0 563,6 563,6 435,3 0,0 563,6 563,6 435,3 0,0

B 232,2 232,2 211,4 0,0 274,5 274,5 249,6 0,0 216,2 216,2 198,7 0,0 216,2 216,2 198,7 0,0

S 131,6 131,6 40,9 0,0 108,0 108,0 25,8 0,0 81,9 81,9 20,0 0,0 81,9 81,9 20,0 0,0

U 8,6 8,6 6,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 372,4 372,4 258,7 0,0 382,5 382,5 275,4 0,0 298,1 298,1 218,7 0,0 298,1 298,1 218,7 0,0

B 514,7 514,7 468,2 0,0 595,4 589,4 533,6 6,0 516,5 516,5 484,6 0,0 516,5 516,5 484,6 0,0

S 0,8 0,8 0,0 0,0 1,1 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 20,0 20,0 18,0 0,0 79,6 79,6 78,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 535,5 535,5 486,2 0,0 676,1 670,1 612,0 6,0 516,5 516,5 484,6 0,0 516,5 516,5 484,6 0,0

B 16,0 16,0 0,0 0,0 16,0 16,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 16,0 16,0 0,0 0,0 16,0 16,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,6 12,6 0,0 0,0 12,6 12,6 0,0 0,0

Iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,6 12,6 0,0 0,0 12,6 12,6 0,0 0,0

B 84,6 84,6 25,6 0,0 154,0 154,0 48,5 0,0 81,6 81,6 41,1 0,0 81,6 81,6 41,1 0,0

U 1,3 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 85,9 85,9 26,9 0,0 154,0 154,0 48,5 0,0 81,6 81,6 41,1 0,0 81,6 81,6 41,1 0,0

B 22,5 22,5 0,0 0,0 24,5 24,5 0,0 0,0 25,8 25,8 0,0 0,0 25,8 25,8 0,0 0,0

D 0,0 0,0 0,0 0,0 152,5 152,5 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 22,5 22,5 0,0 0,0 177,0 177,0 55,0 0,0 25,8 25,8 0,0 0,0 25,8 25,8 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 42,8 42,8 29,8 0,0 25,0 25,0 11,0 0,0 25,0 25,0 11,0 0,0

Iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 42,8 42,8 29,8 0,0 25,0 25,0 11,0 0,0 25,0 25,0 11,0 0,0

B 34,6 34,6 0,0 0,0 48,6 48,6 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0

U 102,3 102,3 16,2 0,0 117,7 117,7 25,1 0,0 110,0 110,0 0,0 0,0 110,0 110,0 0,0 0,0

Iš viso: 136,9 136,9 16,2 0,0 166,3 166,3 25,1 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0 150,0 150,0 0,0 0,0

01 01 2.733,2 2.733,2 1.844,1 0,0 3.291,6 3.285,6 2.287,9 6,0 2.824,1 2.824,1 2.019,9 0,0 2.824,1 2.824,1 2.019,9 0,0

01 01 14
Savarankiško gyvenimo namų 

veiklos organizavimas
10.07.01.02. 21

01 01 13
Socialinė žmonių su negalia 

reabilitacija 
10.01.02.01 2, 12, 21

Iš viso uždaviniui:

01 01 15 Vaikų dienos socialinė priežiūra 10.04.01.01. 2; 47

01 01 11
Kompleksinės pagalbos vaikui ir 

šeimai paslaugų teikimas
10.04.01.01. 21

01 01 12

Neinstitucinė vaikų globa 

(šeimynų, globos centro 

paslaugos, finansinė parama 

globėjams)

10.04.01.01. 12, 21

01 01 09

Kupiškio rajono šv. Kazimiero 

vaikų globos namų veiklos 

organizavimo užtikrinimas

10.04.01.01. 22

01 01 10
Vaikų globos kitų savivaldybių 

įstaigose finansavimas 
10.04.01.01. 12

01 01 06 Socialinių paslaugų teikimas 
10.07.01.02.          

10.04.01.01.
21

01 01 07

Ilgalaikės (trumpalaikės) 

socialinės globos organizavimo 

užtikrinimas

10.02.01.02. 21
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01 02

D 3,5 3,5 3,5 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0 3,5 3,5 3,4 0,0 3,5 3,5 3,4 0,0

Iš viso: 3,5 3,5 3,5 0,0 3,6 3,6 0,0 0,0 3,5 3,5 3,4 0,0 3,5 3,5 3,4 0,0

B 3,4 3,4 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0

Iš viso: 3,4 3,4 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0

D 2,1 2,1 0,0 0,0 2,2 2,2 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

Iš viso: 2,1 2,1 0,0 0,0 2,2 2,2 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

B 0,4 0,4 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0

Iš viso: 0,4 0,4 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0

B 248,1 248,1 214,9 0,0 279,1 279,1 247,2 0,0 265,4 265,4 222,9 0,0 265,4 265,4 222,9 0,0

Iš viso: 248,1 248,1 214,9 0,0 279,1 279,1 247,2 0,0 265,4 265,4 222,9 0,0 265,4 265,4 222,9 0,0

B 69,0 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,6 63,6 0,0 0,0 63,6 63,6 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 69,0 69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,6 63,6 0,0 0,0 63,6 63,6 0,0 0,0

B 156,3 156,3 0,0 0,0 276,0 276,0 0,0 0,0 242,8 242,8 0,0 0,0 242,8 242,8 0,0 0,0

S 0,0 0,0 0,0 0,0 22,1 22,1 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 104,9 104,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 156,3 156,3 0,0 0,0 403,0 403,0 0,0 0,0 243,3 243,3 0,0 0,0 243,3 243,3 0,0 0,0

B 688,6 688,6 0,0 0,0 708,4 708,4 0,0 0,0 854,3 854,3 0,0 0,0 854,3 854,3 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 688,6 688,6 0,0 0,0 708,4 708,4 0,0 0,0 854,3 854,3 0,0 0,0 854,3 854,3 0,0 0,0

B 23,0 23,0 0,0 0,0 38,0 38,0 0,0 0,0 38,4 38,4 0,0 0,0 38,4 38,4 0,0 0,0

D 223,8 223,8 8,3 0,0 206,3 206,3 8,0 0,0 210,0 210,0 7,0 0,0 210,0 210,0 7,0 0,0

Iš viso: 246,8 246,8 8,3 0,0 244,3 244,3 8,0 0,0 248,4 248,4 7,0 0,0 248,4 248,4 7,0 0,0

D 121,6 121,6 0,0 0,0 122,0 122,0 0,0 0,0 119,0 119,0 0,0 0,0 119,0 119,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 121,6 121,6 0,0 0,0 130,6 130,6 0,0 0,0 119,0 119,0 0,0 0,0 119,0 119,0 0,0 0,0

B 199,9 199,9 0,0 0,0 211,8 211,8 0,0 0,0 237,5 237,5 0,0 0,0 237,5 237,5 0,0 0,0

Iš viso: 199,9 199,9 0,0 0,0 211,8 211,8 0,0 0,0 237,5 237,5 0,0 0,0 237,5 237,5 0,0 0,0

B 44,4 44,4 0,0 0,0 60,2 60,2 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 44,4 44,4 0,0 0,0 60,2 60,2 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0

01 02 13
Socialinės paramos išmokos ir jų 

mokėjimo išlaidos

10.01.02.40.   

10.05.01.40.   

10.09.01.01.  

10.02.01.40.  

10.07.01.01.

2, 12, 21

01 02 10 Laidojimo pašalpos
10.03.01.01.   

10.07.01.01.
12

01 02 12 Transporto lengvatos 

09.06.01.01.  

10.01.02.40.   

10.02.01.40.

2, 26, 46

01 02 08 Socialinės pašalpos 10.07.01.01. 12

01 02 09 Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40.
2, 12, 37-

40

01 02 06

Kredito, paimto daugiabučiam 

namui atnaujinti, ir palūkanų 

apmokėjimas

10.06.01.01. 12

01 02 07
Būsto išlaikymo išlaidų 

kompensacijos
10.06.01.01. 2, 12

01 02 04
Socialinių pašalpų 

administravimas ir mokėjimas
10.07.01.01. 12

01 02 05 Socialinės paramos valdymas 10.09.01.09. 2, 12

01 02 02
Būsto išlaikymo išlaidų 

administravimas ir mokėjimas
10.06.01.01. 2, 12

01 02 03

Kompensacijų  nepriklausomybės 

gynėjams ir asmenims, 

sužalotiems atliekant būtinąją 

karinę tarnybą, mokėjimo išlaidos

10.06.01.01.       

10.01.02.40.
2, 12

Teikti piniginę socialinę paramą 

01 02 01
Laidojimo pašalpų 

administravimas ir mokėjimas
10.03.01.01.   2
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B 19,8 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61,4 61,4 0,0 0,0 61,4 61,4 0,0 0,0

S 23,6 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0

Iš viso: 43,4 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 81,4 81,4 0,0 0,0 81,4 81,4 0,0 0,0

01 02 1.827,5 1.827,5 226,7 0,0 2.047,6 2.047,6 255,2 0,0 2.168,7 2.168,7 233,3 0,0 2.168,7 2.168,7 233,3 0,0

01
Iš viso tiksliui: 4.560,7 4.560,7 2.070,8 0,0 5.339,2 5.333,2 2.543,1 6,0 4.992,8 4.992,8 2.253,2 0,0 4.992,8 4.992,8 2.253,2 0,0

02

02 01

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 1,4 0,0 0,0 1,4 1,4 0,0 0,0

Iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 1,4 0,0 0,0 1,4 1,4 0,0 0,0

B 97,0 2,8 0,0 94,2 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 63,0 0,0 0,0 63,0 63,0 0,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 97,0 2,8 0,0 94,2 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 63,0 0,0 0,0 63,0 63,0 0,0 0,0

D 151,1 151,1 0,0 0,0 170,7 170,7 0,0 0,0 163,0 163,0 0,0 0,0 163,0 163,0 0,0 0,0

B 14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

U 192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 357,5 357,5 0,0 0,0 170,7 170,7 0,0 0,0 163,0 163,0 0,0 0,0 163,0 163,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0

Iš viso 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0

B 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0

Iš viso 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0 4,0 4,0 0,0 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0

R 21,6 21,6 0,0 0,0 17,8 17,8 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0

Iš viso: 21,6 21,6 0,0 0,0 17,8 17,8 0,0 0,0 12,0 12,0 0,0 0,0 12,0 12,0 0,0 0,0

D 2,5 2,5 2,3 0,0 3,1 3,1 2,9 0,0 4,0 4,0 3,8 0,0 4,0 4,0 3,8 0,0

Iš viso: 2,5 2,5 2,3 0,0 3,1 3,1 2,9 0,0 4,0 4,0 3,8 0,0 4,0 4,0 3,8 0,0

02 01
488,6 394,4 2,3 94,2 201,6 201,6 2,9 0,0 252,4 252,4 3,8 0,0 252,4 252,4 3,8 0,0

02 488,6 394,4 2,3 94,2 201,6 201,6 2,9 0,0 252,4 252,4 3,8 0,0 252,4 252,4 3,8 0,0

04 5.049,3 4.955,1 2.073,1 94,2 5.540,8 5.534,8 2.546,0 6,0 5.245,2 5.245,2 2.257,0 0,0 5.245,2 5.245,2 2.257,0 0,0

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

02 01 07
Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa
07.04.01.02. 2, 24, 25

02 01 08
Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimas
07.06.01.02. 2

02 01 05
Sveikatos priežiūros įstaigų 

audito atlikimas
07.06.01.02. 2

02 01 06
Finansinės paramos gydytojams 

teikimas
07.06.01.02. 2

02 01 03
Bendros paskirties ligoninių 

paslaugų dalinis finansavimas

07.03.01.01.      

07.04.01.02.
2, 25

02 01 04
Visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimas
07.04.01.02. 2

Iš viso uždaviniui:

Sudaryti palankias visuomenės sveikatos priežiūros sąlygas Kupiškio rajone

Užtikrinti sveikatos paslaugų teikimą, jų kokybę, sklaidą

02 01 02
Viduriniojo medicinos personalo 

paslaugų dalinis finansavimas
07.02.04.01. 2

01 02 14 Būsto įsigijimas ir remontas 06.01.01.01. 2
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Valstybės biudžeto lėšos (VB)

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0

Europos Sąjungos lėšos (E)

Specialiųjų programų lėšos (R) 21,6 17,8

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (D) 1.333,5 1.554,4 1.532,9 1.532,9

10,0 10,0

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš Valstybės investicijų programos (I)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (U) 342,8 310,8 110,0 110,0

Savivaldybės paskolos lėšos (P)

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (S) 223,0 178,1 122,9 122,9

Mokinio krepšelio lėšos (K)

Savivaldybės lėšos, iš viso: 5.049,3 5.540,8 5.245,2 5.245,2

Savivaldybės biudžeto lėšos (B) 3.128,4 3.479,7 3.469,4 3.469,4

Finansavimo šaltinių suvestinė

FINANSAVIMO ŠALTINIAI

Patvirtinti    

2021 m. 

asignavimai

Patvirtinti       2022 

m. asignavimai
2023 m. išlaidų plano projektas

2024 m. išlaidų plano 

projektas



 

SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS  PROGRAMOS  

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 
Strateginio 

tikslo kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo 

kriterijaus  

kodas 

2021-ųjų 
metų plano 
įvykdymas 

2022-ųjų 
metų planas 

2023-iųjų 
metų planas 

2024-ųjų 
metų planas 

Efekto kriterijus(-ai) 

02 04   Patenkintų prašymų socialinėms 

paslaugoms dalis nuo bendro pateiktų 

prašymų skaičiaus, proc., duomenis 

išskiriant pagal lytį ir siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek 

moterims, tiek vyrams 

 

E-02-04-01 98 98 98 98 

02 04   Socialinės priežiūros paslaugas gavusių 

šeimų, patyrusių socialinę riziką, skaičiaus 

(palyginti su ankstesniais metais), pokytis, 

proc. 

E-02-04-02 178 178 178 178 

02 04   Socialinę paramą gaunančių asmenų 

skaičiaus (palyginti su ankstesniais metais), 

pokytis, proc. (daugiau / mažiau) 

 

E-02-04-03 +6,74 +5,0 

 

0 

 

0 

Rezultato kriterijai 

02 04 01  Teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų 

rūšių skaičius, vnt. 

 

R-02-04-01-01 11 11 11 11 

02 04 01  Bendrąsias socialines paslaugas gaunančių 

gyventojų dalis, palyginti su prašymus 

pateikusiais asmenimis, proc. 

 

R-02-04-01-02 100 100 100 100 

02 04 01  Vidutinė laukimo eilėje nuo pagalbos į 

namus paslaugos paskyrimo  asmenims iki 

jos gavimo trukmė, dienų skaičius, vnt. 

 

R-02-04-01-03 20 20 20 20 

02 04 01  Asmenų, gavusių užimtumo skatinimo ir 

motyvavimo paslaugas, skaičius 

R-02-04-01-04 103 100 100 100 

02 04 02  Vienam gyventojui vidutiniškai tenkantis 

apsilankymų skaičius poliklinikose ir 

ambulatorijose, vnt. 

 

R-02-04-02-01 5 7 

 

 

 

 

 

 

 

7 7 
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02 04 01 01 Socialinės globos paslaugų asmens 

namuose gavėjų skaičius, siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek 

moterims, tiek vyrams 

P-02-04-01-01-01 40 35 

 

35 

 

35 

02 04 01 01 Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) 

paslaugų gavėjų skaičius, siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek 

moterims, tiek vyrams 

P-02-04-01-01-02 204 200 200 200 

02 04 01 01 Socialinės globos paslaugas gaunančių 

senyvo amžiaus ir neįgalių asmenų skaičius 

(Kupiškio socialinių paslaugų centro 

Stacionarių socialinių paslaugų padalinys 

Subačiaus m.), siekiant užtikrinti 

proporcingą paslaugų suteikimą tiek 

moterims, tiek vyrams 

 

P-02-04-01-01-03 39 35 35 35 

02 04 01 01 Asmeninės pagalbos paslaugų gavėjų 

skaičius, siekiant užtikrinti proporcingą 

paslaugų suteikimą tiek moterims, tiek 

vyrams. 

P-02-04-01-01-04 11 20 20 20 

02 04 01 01 Išnagrinėtų Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens 

būklės peržiūrėjimo bylų skaičius (vnt.) 

P-02-04-01-01-05 93 90 90 90 

02 04 01 01 Socialinės globos paslaugas gaunančių 

vaikų skaičius: 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų 

globos namai 

Bendruomeniniai vaikų globos namai  

 

P-02-04-01-01-06  

 

16 

 

10 

 

 

0 

 

22 

 

 

0 

 

22 

 

 

0 

 

22 

02 04 01 01 Socialinės globos paslaugas gaunančių 

vaikų skaičius (šeimynose)  

P-02-04-01-01-07 1 1 1 1 

02 04 01 01 Etatų teikti socialinės priežiūros paslaugas 

šeimoms skaičius 

 

P-02-04-01-01-08 18,5 18,5 18,5 18,5 

02 04 01 01 Socialinių darbuotojų etatų skaičius 

seniūnijose 

 

 

P-02-04-01-01-09 6 6 

 

6 

 

6 

 

02 04 01 01 Socialinių darbuotojų etatų skaičius 

Kupiškio miesto teritorijoje 

 

 

P-02-04-01-01-10 4 4 4 4 
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02 04 01 01 Socialines paslaugas Savarankiško 

gyvenimo namuose gavusių asmenų  

skaičius 

P-02-04-01-01-11 28 20 20 20 

02 04 01 01 Vaikų dienos socialinę priežiūrą gaunančių 

vaikų skaičius 

P-02-04-01-01-12 105 135 135 135 

02 04 01 02 Moksleivių, gaunančių nemokamą 

maitinimą ir (arba) aprūpinimą mokinio 

reikmenimis, skaičius 

 

P-02-04-01-02-01 668 

 

421 

650 

 

420 

650 

 

420 

650 

 

420 

02 04 01 02 Vidutiniškai per mėnesį dėl socialinių 

išmokų aptarnautas gyventojų skaičius 

 

P-02-04-01-02-02 524 500 500 500 

02 04 01 02 Laukiančiųjų gyvenamojo būsto eilėje 

asmenų skaičius 

 

P-02-04-01-02-03 114 118 115 115 

02 04 02 01 Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos įgyvendinimas, proc. 

P-02-04-02-01-01 100,0 100,0 100,0 100,0 

02 04 02 01 Visuomenės informavimas sveikatos 

klausimais, vnt. 

 

P-02-04-02-01-02 285 200 200 200 

02 04 02 01 Organizuotų sveikatinimo priemonių 

skaičius gyventojams, vnt. 

P-02-04-02-01-03          66 105 105 105 

02 04 02 01 Asmenų, dalyvavusių sveikatinimo 

priemonėse, skaičius, siekiant užtikrinti ne 

mažesnį kaip 30 proc. tos pačios lyties 

asmenų dalyvavimą 

 

P-02-04-02-01-04 980 1500 1500 1500 

02 04 02 01 Mokinių, dalyvavusių sveikatinimo 

veikloje, skaičius, siekiant užtikrinti ne 

mažesnį kaip 30 proc. tos pačios lyties 

asmenų dalyvavimą 

P-02-04-02-01-05 3879 5000 5000 5000 

02 04 02 01 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų auklėtinių, dalyvavusių sveikatinimo 

veikloje, skaičius, siekiant užtikrinti ne 

mažesnį kaip 30 proc. tos pačios lyties 

asmenų dalyvavimą 

P-02-04-02-01-06 492 800 800 800 

 

_____________________________________ 

 



 

 

4 lentelė. Socialinės ir sveikatos apsaugos programos lėšų poreikis ir numatomi finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2021-iesiems 

metams 

Projektas 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 5049,3 5540,8 5245,2 5245,2 

1.1. išlaidoms 4955,1 5534,8 5245,2 5245,2 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 2073,1 2546,0 2257,0 2257,0 

1.2. turtui įsigyti  

 
94,2 6,0 0,0 0,0 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 

5049,3 5540,8 5245,2 5245,2 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

3128,4 3479,7 3469,4 3469,4 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

223,0 178,1 122,9 122,9 

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

    

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

1333,5 1554,4 1532,9 1532,9 

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

342,8 310,8 110,0 110,0 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

    

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

21,6 17,8 10,0 10,0 

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

    

2.2. Kiti šaltiniai:     

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

    

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

    

 

 

 

_______________________________________ 



                            Kupiškio rajono savivaldybės                         

                                                                                    2022–2024 metų strateginio veiklos plano  

                      5 priedas 

                                                                          
Kupiškio rajono savivaldybė 

(Savivaldybės arba įstaigos pavadinimas) 
 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PROGRAMA  

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

1b forma 

 
Biudžetiniai metai 2022-ieji metai 

Asignavimų valdytojas(-ai), 

kodas  

Kupiškio rajono savivaldybės taryba, 1 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 188774975 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 4 

Finansų ir biudžeto skyrius, 8 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 190157290 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 1090101434 

Kupiškio etnografijos muziejus, 188210864  

Kupiškio jaunimo centras, 301619617 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 190041033  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 190041229  

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 190041371  

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 190042135  

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 190043194 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 290043380  

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 191777611  

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 190046347 

Kupiškio rajono Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis 

centras, 190051141 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 190083299 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 300055868 

Kupiškio meno mokykla, 191777764 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 165382292 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 193161080 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 302287534 

 

Vykdytojas(-ai), kodas Kupiškio rajono savivaldybės taryba, 1 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, 2 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius, 3 

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 4 

Buhalterinės apskaitos skyrius, 5 

Centralizuoto vidaus audito tarnyba, 6 

Finansų ir biudžeto skyrius, 7 

Infrastruktūros skyrius, 8 

Vidaus administravimo skyrius, 9 

Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, 10 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba, 11  

Socialinės paramos skyrius, 12 

Ūkio skyrius, 13 

Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyrius, 14 

Žemės ūkio ir bendruomenių skyrius, 15 

Teisės skyrius, 16 

Vyriausiasis civilinės saugos specialistas, 17 

Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas), 18 

Vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
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koordinatorius), 19 

Vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius), 20 

Alizavos seniūnija, 31  

Kupiškio seniūnija, 32  

Noriūnų seniūnija, 33 

Skapiškio seniūnija, 34 

Subačiaus seniūnija, 35 

Šimonių seniūnija, 36 

Viešoji įstaiga Kupiškio ligoninė, 25 

UAB „Kupiškio autobusų parkas“, 52 

Kupiškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 49 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras, 27 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 29 

Kupiškio jaunimo centras, 30 

Kupiškio socialinių paslaugų centras, 21 

Kupiškio mokykla „Varpelis“, 37 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Saulutė”, 38 

Kupiškio vaikų lopšelis-darželis „Obelėlė”, 39 

Kupiškio rajono Subačiaus vaikų lopšelis-darželis, 40 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, 41 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 42 

Kupiškio r. Subačiaus gimnazija, 43 

Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla, 44 

Kupiškio r. Rudilių Jono Laužiko universalus daugiafunkcis centras, 45 

Kupiškio meno mokykla, 46 

Kupiškio etnografijos muziejus, 28 

Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras, 26 

Kupiškio r. švietimo pagalbos tarnyba, 47 

Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namai, 22 

 

 

Programos kodas 5 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 

metų strateginio plėtros plano pirmą prioritetą „Pažangi ekonomika ir 

efektyvi, piliečiams atvira savivalda“. 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa siekiama 

užtikrinti Savivaldybės institucijų darbo organizavimą (Savivaldybės 

tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės padalinių 

(seniūnijų), Kontrolės ir audito tarnybos), efektyvinti Savivaldybės 

valdymą ir strateginio planavimo procesą, užtikrinti veiklos viešumą. 

Nuo to, kaip kokybiškai ir racionaliai dirba Savivaldybės institucijos, 

priklauso Savivaldybės plėtra. 

Programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybei) funkcijos.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal Kupiškio rajono 

savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira 

savivalda  

Kodas 01 

Šia programa 

įgyvendinamas įstaigos 

strateginis tikslas: 

Vietos savivaldos stiprinimas Kodas 04 
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Programos 

tikslas 

Užtikrinti efektyvų Savivaldybės darbo organizavimą bei 

savivaldos teisių įgyvendinimą 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

 

Šiuo tikslu Kupiškio rajono savivaldybė siekia: užtikrinti Savivaldybės tarybos, administracijos ir jos 

padalinių (seniūnijų) bei Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, tinkamai įgyvendinti 

valstybines (valstybės perduota savivaldybėms) funkcijas, vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus, 

rengti Savivaldybės  biudžetą pagal darbo grupės nustatytus biudžeto išlaidų planavimo kriterijus, rengti 

ir atnaujinti strateginio planavimo dokumentus, tobulinti Savivaldybės administracijos darbuotojų ir 

politikų kvalifikaciją, plėtoti elektroninės demokratijos sistemą, vieningą apskaitos ir valdymo sistemą, 

plėtoti  skaitmeninių ir elektroninių dokumentų valdymą. 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 

 

 Savivaldybės biudžeto lėšų dalis, skirta Savivaldybės valdymui ir pagrindinių funkcijų  

vykdymui, proc. 

 Gyventojų prašymų nagrinėjimo vidutinė trukmė, dienomis 

 

Programos tikslui įgyvendinti iškelti 3 uždaviniai.  

 

01 Uždavinys. Efektyviai vykdyti Savivaldybės vietos valdžios ir viešojo administravimo funkcijas 

 

Savivaldybės administracijoje dirbantys darbuotojai organizuoja Vietos savivaldos įstatyme numatytų 

savarankiškųjų ir valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų įgyvendinimą. Savivaldybės 

administracijos veiklos organizavimo išlaidas sudaro valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, darbo užmokesčio fondas ir kitos išlaidos. Savivaldybės administracija taip pat turi 

užtikrinti atstovaujamosios institucijos – Savivaldybės tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aprūpinimą. 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšų panaudojimą reglamentuoja teisės aktai, pagal kuriuos šios 

lėšos turi būti naudojamos tikslingai. Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Savivaldybės tarybos veiklos organizavimas 

Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu, Savivaldybės administracija turi užtikrinti atstovaujamosios 

institucijos – Savivaldybės tarybos finansinį, ūkinį ir materialinį aprūpinimą. Savivaldybės tarybos 

išlaikymo išlaidas sudaro mero ir jo pavaduotojo  darbo užmokesčio fondas, komandiruočių, 

reprezentacinės, automobilio išlaikymo ir priežiūros, ryšių, patalpų išlaikymo ir kitos išlaidos, išmokos 

Savivaldybės tarybos nariams, skirtos paslaugoms, susijusioms su tarybos nario veikla, apmokėti ir pan.  

 

02. Savivaldybės administracijos  ir jos padalinių veiklos organizavimas, administracinės naštos 

mažinimas 

Savivaldybės administracijoje dirbantys darbuotojai organizuoja Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme numatytų savarankiškųjų ir valstybinių (perduotų savivaldybėms) Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimą. Savivaldybės administracijos veiklos organizavimo išlaidas sudaro valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo užmokesčio fondas, komandiruočių ir kvalifikacijos 

kėlimo, ryšių paslaugų, Savivaldybės administracijos reikmėms naudojamų pastatų ir automobilių 

išlaikymo ir priežiūros,  kanceliarinių bei ūkinių prekių įsigijimo, investicinių projektų rengimo, 

reprezentacinės, informacinių sistemų priežiūros, ryšių ir kitos išlaidos. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo nuostatomis, stengiamasi 

supaprastinti administracines procedūras bei gerinti asmenų aptarnavimo kokybę, taupyti piliečių, verslo 

subjektų laiką ir valstybės finansinius, materialinius ir nematerialinius išteklius. Siekiama kuo 

mažesnėmis laiko sąnaudomis bei finansinėmis išlaidomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų. Kad 

sutrumpėtų ir palengvėtų administraciniai procesai, Savivaldybės biudžetinėse įstaigose įdiegta 

dokumentų valdymo sistema, siekiama ir skatinama dokumentus ir procesus valdyti dokumentų valdymo 

sistemoje. 

 

03. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos organizavimas 

Šios priemonės lėšomis finansuojamos Kontrolės ir audito tarnybos veiklos organizavimo išlaidos 

(darbuotojų darbo užmokesčio fondas, komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo, ryšių paslaugų, įrangos ir 
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kt. išlaidos). 

 

04. Seimo narių priimamojo išlaikymas 

Priemonės lėšomis finansuojamos vienmandatėse rinkimų apygardose išrinktiems Seimo nariams skirtų 

patalpų išlaikymo išlaidos.  

 

05. Savivaldybių asociacijos metinis mokestis 

Kasmet savivaldybės LSA moka nario mokestį, kurio dydį nustato Asociacijos suvažiavimas. 

 

06. Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnybos veiklos organizavimo užtikrinimas 

Savivaldybės įstaigų buhalterinės apskaitos tarnyba tvarko Savivaldybės švietimo ir kultūros biudžetinių 

įstaigų buhalterinę apskaitą. Tarnybos veiklos organizavimo išlaidas sudaro valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo užmokesčio fondas, komandiruočių ir kvalifikacijos 

kėlimo, ryšių paslaugų, informacinių sistemų priežiūros, darbo reikmėms naudojamų patalpų išlaikymo ir 

priežiūros,  kanceliarinių bei ūkinių prekių įsigijimo ir kitos išlaidos. 

 

07. Turto inventorizacija, teisinė registracija 

Įgyvendinant šią priemonę, planuojama vykdyti įvairių pastatų, statinių, inžinerinių tinklų (šilumos, 

vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų), gatvių ir kitų kelių inventorizaciją ir teisinę registraciją.  

 

10. Administracijos direktoriaus rezervas  

Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšas skirsto Savivaldybės administracijos direktorius. 

Rezervo lėšos gali būti naudojamos ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams 

likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti, gaisrų ir stichinių 

nelaimių padariniams likviduoti ir jų padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 

 

11. Viešosios tvarkos užtikrinimas  

Priemonės lėšomis 2022 m. bus finansuojama Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Kupiškio rajono policijos komisariato vykdoma Bendroji prevencijos programa, kurios  tikslas – saugios 

aplinkos kūrimo proceso stiprinimas, siekiant mažinti nusikalstamumą ir gerinti viešosios tvarkos būklę,  

vaizdo stebėjimo kamerų mieste išlaidos. 

 

12. Informacijos viešinimas 

Vykdydama kasdienes funkcijas, Savivaldybė pateikia visuomenei informaciją apie svarbiausius rajono 

įvykius. Informacija bendruomenei apie Savivaldybės veiklą pateikiama naujienų agentūrose, spaudoje, 

informaciniuose leidiniuose, internete, televizijoje. Savivaldybės biudžeto lėšomis taip pat  finansuojama 

Savivaldybės reprezentacijai svarbių, Kupiškio krašto kultūrai reikšmingų ir išliekamąją vertę turinčių 

spaudinių (popierinių, elektroninių knygų, kompaktinių plokštelių ir kitų skaitmeninių laikmenų)  

leidyba. 

 
13. Keleivių vežimo viešuoju transportu užtikrinimas    

Šios priemonės lėšomis vykdomas  Nuostolingų maršrutų subsidijavimas priemiestinius maršrutus 

aptarnaujantiems vežėjams.  

 

Produkto kriterijai: 

 Parengtų atsakymų į gyventojų paklausimus skaičius, vnt. 

 Valstybės tarnautojų skaičius, siekiant užtikrinti vienodas įsidarbinimo ir darbo sąlygas tiek  

vyrams, tiek moterims 

 Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, etatų skaičius, vnt., siekiant užtikrinti vienodas  

įsidarbinimo ir darbo sąlygas tiek vyrams, tiek moterims 

 Parengtų Savivaldybės norminių teisės aktų veiklos klausimais skaičius, vnt. 

 Surengtų Kupiškio rajono savivaldybės tarybos posėdžių skaičius, vnt. 

 Inventorizuoto turto vienetų skaičius, vnt. 

 Įregistruoto turto vienetų skaičius, vnt. 

 Savivaldybės teikiamų 3–4 lygio elektroninių viešųjų paslaugų skaičius, vnt. 
 Administracinę naštą mažinančių pakeistų / sudarytų bendradarbiavimo sutarčių skaičius 

 Administracinę naštą mažinančių pakeistų teisės aktų skaičius 
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 Peržiūrėtų teisės aktų ir kitų dokumentų, reglamentuojančių informacinių sistemų naudojimą 

(atsisakant spausdinimų) skaičius 

 Rezultatų  apie administracinės naštos mažinimo vykdymą paskelbimo Savivaldybės 

internetiniame portale skaičius per metus 
 Atliktų auditų, patikrinimų skaičius, vnt. 

 

02 Uždavinys. Užtikrinti valstybės perduotų Savivaldybei funkcijų vykdymą 

 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija vykdo perduotas valstybės funkcijas, kurios įgyvendinamos 

atsižvelgiant į gyventojų interesus. Nors įgyvendinant šias funkcijas Savivaldybę riboja valstybės 

institucijų ir pareigūnų sprendimai, tačiau Savivaldybė turi įstatymų apibrėžtą sprendimų priėmimo 

laisvę.  

Šiuo uždaviniu numatoma įgyvendinti šias valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas: 

gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas, archyvinių dokumentų tvarkymas, 

duomenų teikimas valstybinės pagalbos suteikimo registrui, jaunimo teisių apsauga, valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, civilinės būklės aktų registravimas, turto disponavimas ir 

naudojimas, gyvenamosios vietos deklaravimas, pirminė teisinė pagalba, mobilizacijos administravimas,  

civilinės saugos administravimas, Užimtumo programos rengimas ir įgyvendinimas, žemės ūkio funkcijų 

vykdymas, priešgaisrinės tarnybos veiklos organizavimas. 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

  

01.  Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas  
Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

savivaldybėms pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas.  

 

02.  Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams 

Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – įstatymų 

priskirtų registrų tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams.  

 
03. Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui duomenų teikimas 

Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – įstatymų 

priskirto Valstybės pagalbos registro tvarkymas ir duomenų teikimas. 

 

04. Jaunimo teisių apsauga 
Įgyvendinant šią priemonę vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – vaikų ir 

jaunimo teisių apsauga.  

 
05. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 

Įgyvendinant šią priemonę vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė.  

 

06. Civilinės būklės aktų registravimas 
Įgyvendinant šią priemonę vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – civilinės 

būklės aktų registravimas.  

 
07. Valstybės turto valdymas  

Priemonės lėšomis finansuojamos valstybinės žemės ir miškų sklypų, valdomų patikėjimo teise, išlaidos.  

 

08. Gyvenamosios vietos deklaravimas  

Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymas.  

 
09. Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies paramą 

Įgyvendinant šią priemonę vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą.  
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10.  Civilinės saugos organizavimas 

Įgyvendinant šią priemonę vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – civilinė 

sauga. Šios priemonės lėšomis finansuojama ir darbo sauga. 

 
11. Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Įgyvendinant šią priemonę vykdomos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – žemės 

ūkio produkcijos kvotų administravimas; žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių registravimas, žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas, stichinių meteorologinių reiškinių, gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų likvidavimo ir priežiūros programų įgyvendinimas, medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai 

saugomų rūšių laukinių gyvūnų žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymas, traktorių, savaeigių 

ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimas ir techninė priežiūra; kaimo plėtros priemonių 

įgyvendinimo administravimas.  

 

12. Priešgaisrinės saugos organizavimas 

Įgyvendinant šią priemonę, vykdoma valstybinė (valstybės perduota savivaldybėms) funkcija – 

priešgaisrinės saugos Savivaldybėje organizavimas.  

 

13. Savivaldybės dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant užimtumo didinimo programas 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. TS-307 buvo patvirtinta 

Kupiškio rajono savivaldybės 2022 metų užimtumo didinimo programa. Programos lėšomis bus siekiama 

padėti norintiems integruotis į darbo rinką bedarbiams laikinai įsidarbinti ir uždirbti pragyvenimui 

būtinas išlaidas; mažinti socialinę įtampą ir atskirtį tarp bendruomenės narių; atnaujinti bedarbių 

darbinius įgūdžius; palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo darbo 

rinkoje; suderinti užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės socialinės paramos teikimą, 

integruojant ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką; užtikrinti valstybės ir savivaldybių institucijų, 

įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių užimtumo skatinimo, motyvavimo paslaugas ir piniginę socialinę 

paramą nedirbantiems asmenims, veiklos koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą.  

 

14. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas 

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys (toliau – SEDR) sudaromas ir atnaujinamas naudojant 

savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir inžinerinių tinklų 

planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti Savivaldybei.  

Suderinti erdvinių objektų duomenys, kuriems yra suteikti unikalūs numeriai Topografinių planų ir 

inžinerinių tinklų planų derinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. 3D-754 „Dėl Topografinių planų ir inžinerinių tinklų planų derinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, SEDR tvarkytojui perduodami naudojant Lietuvos erdvinės 

informacijos portalo Topografinių planų informacijos teikimo, priėmimo ir derinimo elektroninę paslaugą. 

SEDR tvarkytojas suderintus erdvinių objektų duomenis įkelia į SEDR ir juos tvarko vadovaudamasis  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro nustatyta tvarka.  

 

Produkto kriterijai: 

 Organizuotų jaunimui renginių skaičius, vnt. 

 Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius, vnt. 

 Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. 

 Aptarnautų asmenų skaičius gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais, vnt. 

 Atliktų patikrinimų dėl valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo Savivaldybės įmonėse, 

įstaigose ir  

organizacijose skaičius, vnt.  

 Atliktų civilinės saugos būklės patikrinimų Savivaldybės ūkio subjektuose skaičius, vnt. 

 Naujai užregistruotų ir atnaujintų duomenų žemės ūkio ir kaimo valdų registre skaičius, vnt. 

 Žemės ūkio subjektams suteiktų konsultacijų skaičius, vnt. 

 

03 Uždavinys. Ekonomiškai pamatuotai valdyti Savivaldybės finansinius ir kitus įsipareigojimus 

 

Įgyvendinant šį uždavinį numatomas palūkanų už paskolas mokėjimas. Įgyvendindama strateginius 

tikslus, Savivaldybė vykdo investicinius projektus, kurių finansavimui neužtenka įvairių fondų ir 

Savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos iš bankų skolintos lėšos. Tinkamai atlikus paskolų 
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valdymo operacijas, bus įvykdyti Savivaldybės įsipareigojimai ir sudarytos sąlygos tolimesniam 

skolinimuisi pagal poreikį neviršijant nustatytų skolinimosi limitų, mažinant palūkanų normas. 

Uždavinio įgyvendinimo priemonės: 

 

01. Savivaldybės skolos valdymas 

Vykdant šį uždavinį, mokamos palūkanos, grąžinamos paskolos pagal grafikus ir pasirašytas paskolų 

grąžinimo sutartis.  

 

Produkto kriterijai: 

 Finansinių įsipareigojimų vykdymas laiku, proc. 

 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo programa leis suderinti bendruomenės, Savivaldybės ir 

Valstybės interesus, lems didėjantį Kupiškio rajono savivaldybės administracijos profesionalumą ir 

rezultatyvumą. Laiku ir kokybiškas sprendimų priėmimas užtikrins aukštą bendruomenei teikiamų 

viešųjų paslaugų kokybę. Savivaldybės veiklos viešumas turės įtakos rajono įvaizdžio gerėjimui, lems 

gyvenamosios, verslo ir investicinės aplinkos patrauklumo didėjimą.  

Kryptingas ir rezultatyvus Savivaldybės darbas, gerėjanti darbo ir valdymo kokybė, ekonomiškai ir 

efektyviai naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos ir kitas turtas, greitas ir kokybiškas asmenų, 

besikreipiančių į Savivaldybę, aptarnavimas teikiant jiems viešąsias paslaugas.  

 
Tikslo pasiekimo vertinimo (efekto) kriterijai: 

E-01-05-01 Prašymų, į kuriuos atsakymai asmenims pateikti per įstatymais nustatytus terminus, dalis 

tarp visų gautų prašymų, proc. 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto tikslinės 

dotacijos (perduotoms savivaldybėms funkcijoms vykdyti), viešame aukcione parduoto Savivaldybės 

nekilnojamojo turto lėšos, įstaigų spec. programų lėšos, ES struktūrinių fondų lėšos, skolintos lėšos ir 

kitos lėšos.  

 

Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 metų strateginiame plėtros plane yra numatyti šie 

veiksmai, susiję su vykdoma programa:  

 

I PRIORITETAS. „Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams atvira savivalda“. 

Tikslas 1.4. Vietos savivaldos stiprinimas. 

Uždavinys 1.4.1. Užtikrinti efektyvų viešąjį valdymą bei gerinti viešųjų paslaugų kokybę. 

Uždavinys 1.4.2. Stiprinti Kupiškio rajono savivaldybės įvaizdį ir tapatumą.   

 

 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų 

įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos įmonių rejestro 

įstatymas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymas, Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymas, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymas, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

pakeitimo įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymas ir kiti Lietuvos Respublikos ir Kupiškio rajono savivaldybės taisės aktai.  
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04 Strateginis tikslas. Vietos savivaldos stiprinimas

05 Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programa

Užtikrinti efektyvų Savivaldybės darbo organizavimą bei savivaldos teisių įgyvendinimą

Efektyviai vykdyti savivaldybės vietos valdžios ir viešojo administravimo funkcijas

01 01 01
Savialdybės tarybos veiklos 

organizavimas
01.01.01.02. 1, 2

01 01 02

Savivaldybės administracijos  ir 

jos padalinių veiklos 

organizavimas, administracinės 

naštos mažinimas

01.03.02.09.  

01.03.02.01             

01.06.01.01.   

04.04.03.01.   

07.06.01.09.    

09.08.01.09.     

04.01.02.01.   

09.08.01.01.  

2

01 01 03
Kontrolės ir audito tarnybos 

veiklos organizavimas
01.01.01.03. 4

01 01 04
Seimo narių priimamojo 

išlaikymas
01.06.01.02. 2

01 01 05
Savivaldybių asociacijos metinis 

mokestis
01.06.01.02 2

Kupiškio rajono savivaldybės  2022–2024 metų 
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B 225,9 225,9 204,6 0,0 297,6 297,6 273,6 0,0 198,0 198,0 178,0 0,0 198,0 198,0 178,0 0,0

Iš viso: 225,9 225,9 204,6 0,0 297,6 297,6 273,6 0,0 198,0 198,0 178,0 0,0 198,0 198,0 178,0 0,0

B 27,5 27,5 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 42,0 42,0 0,0 0,0 42,0 42,0 0,0 0,0

Iš viso: 27,5 27,5 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 42,0 42,0 0,0 0,0 42,0 42,0 0,0 0,0

B 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0

Iš viso: 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0 0,0

B 33,5 27,5 0,0 6,0 30,0 24,0 0,0 6,0 34,4 34,4 0,0 0,0 34,4 34,4 0,0 0,0

Iš viso: 33,5 27,5 0,0 6,0 30,0 24,0 0,0 6,0 34,4 34,4 0,0 0,0 34,4 34,4 0,0 0,0

B 35,2 35,2 0,0 0,0 34,0 34,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0

Iš viso: 35,2 35,2 0,0 0,0 34,0 34,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0

B 120,0 120,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 57,8 57,8 0,0 0,0 57,8 57,8 0,0 0,0

Iš viso: 120,0 120,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 0,0 57,8 57,8 0,0 0,0 57,8 57,8 0,0 0,0

01 01 2.383,7 2.340,9 1.711,8 42,8 2.600,6 2.547,9 1.956,7 52,7 2.676,1 2.625,1 2.233,8 51,0 2.676,1 2.625,1 2.233,8 51,0

01 02

D 28,5 28,5 23,2 0,0 29,5 29,5 24,2 0,0 58,4 58,4 31,0 0,0 58,4 58,4 31,0 0,0

Iš viso: 28,5 28,5 23,2 0,0 29,5 29,5 24,2 0,0 58,4 58,4 31,0 0,0 58,4 58,4 31,0 0,0

D 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0

Iš viso: 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 0,3 0,0

D 0,3 0,3 0,3 0,0 0,4 0,4 0,4 0,0 0,6 0,6 0,6 0,0 0,6 0,6 0,6 0,0

Iš viso: 0,3 0,3 0,3 0,0 0,4 0,4 0,4 0,0 0,6 0,6 0,6 0,0 0,6 0,6 0,6 0,0

D 14,9 14,9 12,7 0,0 16,9 16,9 15,6 0,0 16,2 16,2 15,9 0,0 16,2 16,2 15,9 0,0

Iš viso: 14,9 14,9 12,7 0,0 16,9 16,9 15,6 0,0 16,2 16,2 15,9 0,0 16,2 16,2 15,9 0,0

D 8,2 8,2 8,1 0,0 8,5 8,5 8,4 0,0 8,7 8,7 8,6 0,0 8,7 8,7 8,6 0,0

Iš viso: 8,2 8,2 8,1 0,0 8,5 8,5 8,4 0,0 8,7 8,7 8,6 0,0 8,7 8,7 8,6 0,0

D 20,7 20,7 20,4 0,0 21,9 21,9 19,8 0,0 20,8 20,8 19,3 0,0 20,8 20,8 19,3 0,0

Iš viso: 20,7 20,7 20,4 0,0 21,9 21,9 19,8 0,0 20,8 20,8 19,3 0,0 20,8 20,8 19,3 0,0

D 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

D 3,2 3,2 3,2 0,0 2,4 2,4 2,4 0,0 5,6 5,6 5,4 0,0 5,6 5,6 5,4 0,0

Iš viso: 3,2 3,2 3,2 0,0 2,4 2,4 2,4 0,0 5,6 5,6 5,4 0,0 5,6 5,6 5,4 0,0

01 01 07
Turto inventorizacija, teisinė 

registracija
04.01.01.06. 2

01 01 06

Savivaldybės įstaigų buhalterinės 

apskaitos tarnybos veiklos 

organizavimo užtikrinimas

09.08.01.09. 2

01 01 10
Administracijos direktoriaus 

rezervas
01.06.01.04. 2

01 01 11 Viešosios tvarkos užtikrinimas 03.01.01.01. 2

01 01 12 Informacijos viešinimas 
08.03.01.01.  

08.03.01.02.
2

01 01 13
Keleivių vežimo viešuoju 

transportu užtikrinimas   
04.05.01.01. 2

Iš viso uždaviniui:

Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybei funkcijų vykdymą

01 02 01
Savivaldybei priskirtų archyvinių 

dokumentų tvarkymas
01.03.03.02. 2

01 02 02

Gyventojų registro tvarkymas ir 

duomenų teikimas valstybės 

registrams

01.03.03.02. 2

01 02 03

Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registrui duomenų 

teikimas 

01.03.03.02. 2

01 02 04 Jaunimo teisių apsauga 01.06.01.02. 2

01 02 05
Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė
01.06.01.02. 2

01 02 06
Civilinės būklės aktų 

registravimas
01.06.01.02. 2

01 02 07 Valstybės turto valdymas 01.06.01.03. 2

01 02 08
Gyvenamosios vietos 

deklaravimas
01.06.01.02. 2
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D 9,1 9,1 8,0 0,0 10,0 10,0 8,8 0,0 7,6 7,6 7,1 0,0 7,6 7,6 7,1 0,0

Iš viso: 9,1 9,1 8,0 0,0 10,0 10,0 8,8 0,0 7,6 7,6 7,1 0,0 7,6 7,6 7,1 0,0

D 15,0 15,0 11,0 0,0 16,3 16,3 10,7 0,0 12,7 12,7 12,2 0,0 12,7 12,7 12,2 0,0

B 0,0 0,0 0,0 0,0 8,7 8,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 15,0 15,0 11,0 0,0 25,0 25,0 10,7 0,0 12,7 12,7 12,2 0,0 12,7 12,7 12,2 0,0

D 150,2 150,2 125,7 0,0 154,8 154,8 133,5 0,0 155,0 155,0 136,0 0,0 155,0 155,0 136,0 0,0

U 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 150,2 150,2 125,7 0,0 154,8 154,8 133,5 0,0 155,0 155,0 136,0 0,0 155,0 155,0 136,0 0,0

B 12,7 12,7 9,4 0,0 14,2 14,2 11,2 0,0 14,7 14,7 11,0 0,0 14,7 14,7 11,0 0,0

D 728,5 720,5 663,8 8,0 798,6 798,6 746,7 0,0 752,4 752,4 602,0 0,0 752,4 752,4 602,0 0,0

S 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0 0,4 0,4 0,0 0,0

U 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 742,9 734,9 673,2 8,0 812,8 812,8 757,9 0,0 767,5 767,5 613,0 0,0 767,5 767,5 613,0 0,0

D 130,7 130,7 21,5 0,0 142,3 142,3 25,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 130,7 130,7 21,5 0,0 142,3 142,3 25,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

D 3,8 3,8 3,7 0,0 4,5 4,5 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 3,8 3,8 3,7 0,0 4,5 4,5 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 02 1.127,8 1.119,8 911,3 8,0 1.229,3 1.229,3 1.011,3 0,0 1.053,4 1.053,4 849,4 0,0 1.053,4 1.053,4 849,4 0,0

01 03

B 694,3 86,3 0,0 608,0 744,0 85,7 0,0 658,3 627,9 58,6 0,0 569,3 627,9 58,6 0,0 569,3

P 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Iš viso: 694,3 86,3 0,0 608,0 744,0 85,7 0,0 658,3 627,9 58,6 0,0 569,3 627,9 58,6 0,0 569,3

01 03
694,3 86,3 0,0 608,0 744,0 85,7 0,0 658,3 627,9 58,6 0,0 569,3 627,9 58,6 0,0 569,3

01 4.205,8 3.547,0 2.623,1 658,8 4.573,9 3.862,9 2.968,0 711,0 4.357,4 3.737,1 3.083,2 620,3 4.357,4 3.737,1 3.083,2 620,3

05 4.205,8 3.547,0 2.623,1 658,8 4.573,9 3.862,9 2.968,0 711,0 4.357,4 3.737,1 3.083,2 620,3 4.357,4 3.737,1 3.083,2 620,3

01 02 09

Dalyvavimas rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, 

priimančios šalies paramą

02.01.01.04. 2

01 02 10 Civilinės saugos organizavimas
02.02.01.01.   

04.01.02.01.
2

01 02 11 Žemės ūkio funkcijų vykdymas 04.02.01.04.   2

01 02 12
Priešgaisrinės saugos 

organizavimas
03.02.01.01. 52

01 02 13

Savivaldybės dalyvavimas 

rengiant ir įgyvendinant 

užimtumo didinimo programas

04.01.02.01. 2, 7

Iš viso uždaviniui:

Ekonomiškai pamatuotai valdyti Savivaldybės finansinius ir kitus įsipareigojimus

01 03 01 Savivaldybės skolos valdymas
01.03.02.01. 

01.07.01.01.
7

2 14
Savivaldybės erdvinių duomenų 

rinkinio tvarkymas
04.02.01.02. 2

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:
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Finansavimo šaltinių suvestinė

FINANSAVIMO ŠALTINIAI
Patvirtinti      2021 

m. asignavimai

Patvirtinti                 

2022 m. 

asignavimai

2023 m. išlaidų plano projektas
2024 m. išlaidų plano 

projektas

Savivaldybės lėšos, iš viso: 4.205,8 4.573,9 4.357,4 4.357,4

Savivaldybės biudžeto lėšos (B) 3.017,3 3.318,7 3.260,5 3.260,5

Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos (S) 33,1 30,3 38,6 38,6

Mokinio krepšelio lėšos (K)

Specialiųjų programų lėšos (R)

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti (D) 1.132,3 1.224,9 1.038,3 1.038,3

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos (U) 23,1 20,0 20,0

Europos Sąjungos lėšos (E)

Valstybės biudžeto lėšos (VB)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos iš Valstybės investicijų programos (I)

Kiti finansavimo šaltiniai, iš viso: 0,0 0,0 0,0 0,0

Savivaldybės paskolos lėšos (P)



 B SAVIVALDYBĖS VALDYMO IR PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO   

PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

 
Strateginio 

tikslo kodas 

Programos 

kodas 

Programos 

tikslo 

kodas 

Uždavinio 

kodas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo 

kriterijaus kodas 

2021-ųjų 
metų plano 
įvykdymas 

2022-ųjų 
metų planas 

2023-iųjų 
metų planas 

2024-ųjų 
metų planas 

Efekto kriterijus(-ai) 
01 05   Prašymų, į kuriuos atsakymai asmenims 

pateikti per įstatymais nustatytus terminus, 

dalis tarp visų gautų prašymų, proc. 

 

E-01-05-01 99.9 99,9 99,9 99,9 

Rezultato kriterijai 
01 05 01  Savivaldybės biudžeto lėšų dalis, skirta 

Savivaldybės valdymui ir pagrindinių 

funkcijų vykdymui, proc. 

 

R-01-05-01-01 16,2 16,5 16,5 16,5 

01 05 01  Gyventojų prašymų nagrinėjimo vidutinė 

trukmė, dienomis 

 

R-01-05-01-02 9 9 9 9 

Produkto kriterijai 
01 05 01 01 Parengtų atsakymų į gyventojų paklausimus 

skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-01 582 530 530 530 

01 05 01 01 Valstybės tarnautojų skaičius, siekiant 

užtikrinti vienodas įsidarbinimo ir darbo 

sąlygas tiek vyrams, tiek moterims 

 

P-01-05-01-01-02 40 43 43 43 

01 05 01 01 Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

etatų skaičius, siekiant užtikrinti vienodas 

įsidarbinimo ir darbo sąlygas tiek vyrams, 

tiek moterims 

 

P-01-05-01-01-03 100,5 105 105 105 

01 05 01 01 Parengtų Savivaldybės norminių teisės aktų 

veiklos klausimais skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-04 214 200 200 200 

01 05 01 01 Inventorizuoto turto vienetų skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-05 250 200 200 200 

01 05 01 01 Įregistruoto turto vienetų skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-06 250 200 200 200 

01 05 01 01 Atliktų auditų, patikrinimų skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-07 5 5 5 5 
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01 05 01 01 Savivaldybės teikiamų 3–4 lygio 

elektroninių viešųjų paslaugų skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-08 79 70 70 70 

01 05 01 01 Savivaldybei pavaldžių įstaigų, kuriose 

įdiegta dokumentų valdymo sistema, 

skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-01-09 1 1 0 0 

01 05 01 01 Administracinę naštą mažinančių pakeistų / 

sudarytų bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 

 

P-01-05-01-01-10 – 1 1 1 

01 05 01 01 Administracinę naštą mažinančių pakeistų 

teisės aktų skaičius 

P-01-05-01-01-11 – 2 1 2 

01 05 01 01 Peržiūrėtų teisės aktų ir kitų dokumentų, 

reglamentuojančių informacinių sistemų 

naudojimą (atsisakant spausdinimų) 

skaičius 

 

P-01-05-01-01-12 – 1 2 1 

01 05 01 01 Rezultatų  apie administracinės naštos 

mažinimo vykdymą paskelbimo 

Savivaldybės internetiniame portale 

skaičius per metus 

P-01-05-01-01-12 2 2 2 2 

01 05 01 02 Organizuotų jaunimui renginių skaičius, 

vnt. 

 

P-01-05-01-02-01 22 22 22 22 

01 05 01 02 Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius, 

vnt. 

 

P-01-05-01-02-02 590 550 550 550 

01 05 01 02 Išduotų archyvinių pažymų skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-02-03 1144 1100 1100 1100 

01 05 01 02 Surengtų Kupiškio rajono savivaldybės 

tarybos posėdžių skaičius, vnt. 

 

P-01-05-01-02-04 10 10 10 10 

01 05 01 02 Atliktų patikrinimų dėl valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo Savivaldybės 

įmonėse, įstaigose ir organizacijose 

skaičius, vnt.  

P-01-05-01-02-05 11 11 11 11 
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01 05 01 02 Atliktų civilinės saugos būklės patikrinimų 

Savivaldybės ūkio subjektuose skaičius, 

vnt. 

 

P-01-05-01-02-06 2 3 3 3 

01 05 01 02 Naujai užregistruotų ir atnaujintų duomenų 

žemės ūkio ir kaimo valdų registre skaičius, 

vnt. 

P-01-05-01-02-07 2149 2000  2000 2000 

01 05 01 02 Žemės ūkio subjektams suteiktų 

konsultacijų skaičius, vnt. 

P-01-05-01-02-08 1500 1500 1500 1500 

01 05 01 03 Finansinių įsipareigojimų vykdymas laiku, 

proc. 

 

P-01-05-01-03-01 100.0 100,0 100,0 100,0 

 

_____________________________________________ 



 

 

5 lentelė. Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo programos lėšų poreikis ir 

numatomi finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

Projektas 

2024-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 4205,8 4573,9 4357,4 4357,4 

1.1. išlaidoms 3547,0 3862,9 3737,1 3737,1 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 2623,1 2968,0 3083,2 3083,2 

1.2. turtui įsigyti  

 
658,8 711,0 620,3 620,3 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 
4205,8 4573,9 4357,4 4357,4 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

3017,3 3318,7 3260,5 3260,5 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

33,1 30,3 38,6 38,6 

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

    

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

1132,3 1224,9 1038,3 1038,3 

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

23,1  20,0 20,0 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

    

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

    

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

    

2.2. Kiti šaltiniai:     

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

    

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

    

 

___________________________________ 



 

 

Bendras lėšų poreikis ir numatomi finansiniai šaltiniai 

 (tūkst. eurų) 
 

Ekonominės 

klasifikacijos grupės 

Asignavimai 

2021-iesiems 

metams 

Lėšų poreikis 

biudžetiniams 

2022-iesiems 

metams 

Projektas 

2023-iesiems 

metams 

Projektas 

2024-iesiems 

metams 

1. Iš viso asignavimų: 27752,4 28693,0 27064,6 26391,3 

 
1.1. išlaidoms 21589,9 23665,1 23681,7 23549,0 

1.1.1. iš jų darbo užmokesčiui 13191,7 15292,3 15066,4 15044,1 

1.2. turtui įsigyti  

 

6162,5 5027,9 3382,9 2842,3 

2. Finansavimo šaltiniai:     

2.1. Savivaldybės 

lėšos: 

25964,0 27983,9 26786,4 26326,3 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto 
lėšos (B) 

13444,7 14544,2 15007,7 14966,8 

2.1.2. Biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos (S) 

581,3 527,3 501,8 501,8 

2.1.3. Mokinio krepšelio lėšos 

(K) 

4638,1 5394,0 5224,3 5224,3 

2.1.4. Lėšos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms vykdyti (D) 

2666,8 2980,3 2782,2 2782,2 

2.1.5. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos 

lėšos (U) 

1733,5 1796,2 2005,0 1911,8 

 2.1.6. Savivaldybės paskolos     

 lėšos (P)                  

900,0 537,2 – – 

 2.1.7. Specialiųjų programų lėšos    

 (R)   

628,6 743,7 639,4 639,4 

 2.1.8. Valstybės biudžeto    

 specialiosios tikslinės dotacijos   

 lėšos iš Valstybės investicijų   

 programos (I) 

1371,0 1461,0 625,8 300,0 

2.2. Kiti šaltiniai: 1788,4 709,1 278,2 65,0 

2.2.1. Europos Sąjungos lėšos 

(E) 

1716,8 680,7 257,3 65,0 

2.2.2. Valstybės biudžeto lėšos 

(VB) 

71,6 28,4 20,9  

 

 

 

_____________________________________________ 



tūkst. eurų

Strateginio 

tikslo kodas
Strateginio tikslo pavadinimas

Programos 

kodas
Programos pavadinimas

2022 m. išlaidų 

projektas

2
Ekonominio konkurencingumo ir investicijų plėtros 

programa
3675,4

5
Savivaldybės valdymo ir pagrindinių funkcijų vykdymo 

programa
4573,9

8249,3

1
Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo 

skatinimo programa
11492,8

4 Socialinės ir sveikatos apsaugos programa 5540,8

17033,6

3
Žalesnė, išvystytos ir modernios 

infrastruktūros savivaldybė
3 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 3410,1

3410,1

28693,0IŠ VISO:

* Pastaba: Visų finansavimo šaltinių.

Iš viso tikslui:

2022 m. strateginių tikslų ir programų išlaidų suvestinė*

Iš viso tikslui:

2
Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir 

saugi visuomenė

Iš viso tikslui:

1
Pažangi ekonomika ir efektyvi, piliečiams 

atvira savivalda
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PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS 

PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. VšĮ Kupiškio 

rajono 

savivaldybės 

pirminės asmens 

sveikatos 

priežiūros centras 

Tęstinės veiklos rodikliai 

I. Veiklos 

finansinių 

rezultatų 

vertinimo 

rodikliai  

  

  

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis perviršis 

ar deficitas) 

Būti  

nenuostolingai 

Būti  

nenuostolingai 

Būti  

nenuostolingai 

Būti  

nenuostolingai 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Valstybės institucijoms 

skyrus papildomų Priva-

lomojo sveikatos draudimo 

fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto lėšų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas nukreipti 

darbuotojų darbo 

užmokesčiui didinti, LR 

sveikatos apsaugos ministro 

patvirtintą procentą skirti 

darbuotojų  darbo 

užmokesčio didinimui    

 

Ne mažiau kaip 

80  proc. 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

Ne daugiau kaip 

7,00 proc. 

Nustato LR 

sveikatos 

Nustato LR 

sveikatos 

Nustato LR 

sveikatos 



Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

apsaugos 

ministerija 

apsaugos 

ministerija 

apsaugos 

ministerija 

  
4. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Koeficientas ne 

didesnis kaip 0,1 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

II.  Veiklos 

rezultatų 

vertinimo 

rodikliai  

  

  

1. Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis as-

mens sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis 

Lygis ne mažiau 

kaip 0,8 balo 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

2. Įstaigoje taikomos kovos 

su korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos ap-

saugos ministro tvirtina- 

moje Sveikatos priežiūros 

srities korupcijos prevencijos 

programoje 

Tapti kandidate į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros ASPĮ, 

išrašant įstaigų sąrašą 

Būti įtraukta į Skaidrių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų 

sąrašą 

3.  Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

internetinės svetainės 

išsamumas, darbuotojų 

darbo krūvio apskaita, 

įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)  

1. ASPĮ, išrašant 

e.receptus, vais-

tų sąveikų tikri-

nimo funkciona-

lumo naudoji-

mas visa apim-

timi. 

2. ASPĮ yra IPR 

IS dalyvis. 

3. Ne mažiau 

kaip 98 proc. 

visų E063 išra-

šoma el. būdu. 

4. Patvirtinta 

ASPĮ naudo-

jamos informa-

cinės sistemos 

infrastruktūros 

saugumo doku-

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 

Nustato LR 

sveikatos 

apsaugos 

ministerija 



Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

mentacija 

2. VŠĮ Kupiškio 

ligoninė 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Teikti 

kokybiškas, 

nepertraukia

mas asmens 

sveikatos 

priežiūros 

 paslaugas 

Įstaigos finansinės veiklos 

rezultatas 

Būti nenuostolingai 

Užtikrinti 

veiklos 

tęstinumą  

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis, procentai 

Ne daugiau kaip 

2,4 proc. 

Ne daugiau kaip 

2,4 proc. 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

  Įstaigos finansinio 

įsipareigojimo dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto, 

koeficientas 

Ne daugiau kaip 

0,12 

Ne daugiau kaip 

0,12 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

 Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Papildomai 

skyrus lėšų iš 

PSDF asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms 

apmokėti ir 

rekomendavus 

jas nukreipti 

darbuotojų 

darbo 

užmokesčiui 

didinti, ne 

mažiau kaip 85 

proc .šių lėšų 

skirti darbo 

užmokesčio 

didinimui  

Papildomai 

skyrus lėšų iš 

PSDF asmens 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugoms 

apmokėti ir 

rekomendavus 

jas nukreipti 

darbuotojų darbo 

užmokesčiui 

didinti, ne 

mažiau kaip 85 

proc .šių lėšų 

skirti darbo 

užmokesčio 

didinimui 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

  Papildomas finansavimo Pasirašyti bent Pasirašyti bent Pagal LR sveikatos apsaugos 



Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

šaltinių pritraukimas vieną sutartį dėl 

dalyvavimo 

projekte iš kurio 

būtų gaunamas 

papildomas 

finasavimas 

vieną sutartį dėl 

dalyvavimo 

projekte iš kurio 

būtų gaunamas 

papildomas 

finasavimas 

ministerijos rekomendacijas 

  Pacientų pasitenkinimo 

teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis, balais 

Ne  mažiau kaip 

0,8 balo 

Ne  mažiau kaip 

0,8 balo 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

  

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės 

Siekti, kad 

įstaiga būtų 

įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Siekti, kad 

įstaiga būtų 

įtraukta į 

Skaidrių asmens 

sveikatos 

priežiūros įstaigų 

sąrašą 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

  

Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

1. Ne mažiau 

kaip 98 proc. 

visų stacionaro 

epikrizių (E003) 

būtų išrašoma 

el. būdu. 

2. Išrašant e. 

receptus, vaistų 

sąveikų 

tikrinimo 

funkcionalumas 

būtų 

naudojamas visa 

apimtimi. 

3. Būti 

išankstinės 

pacientų 

registracijos 

informacinės 

sistemos dalyviu 

1. Ne mažiau 

kaip 98 proc. 

visų stacionaro 

epikrizių (E003) 

būtų išrašoma el. 

būdu. 

2. Išrašant e. 

receptus, vaistų 

sąveikų 

tikrinimo 

funkcionalumas 

būtų naudojamas 

visa apimtimi. 

3. Būti 

išankstinės 

pacientų 

registracijos 

informacinės 

sistemos dalyviu 

(IPR IS) 

 Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 



Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(IPR IS) 

4. Ne mažiau 

kaip 50 proc. 

visų atsakymų į 

siuntimus 

(E027)  būtų 

išrašoma el. 

būdu. 

5. Patvirtinta 

ASPĮ 

naudojamos 

informacinės 

sistemos 

infrastruktūros 

saugumo 

dokumentacija. 

4. Ne mažiau 

kaip 50 proc. 

visų atsakymų į 

siuntimus (E027)  

būtų išrašoma el. 

būdu. 

5. Patvirtinta 

ASPĮ 

naudojamos 

informacinės 

sistemos 

infrastruktūros 

saugumo 

dokumentacija. 

 

  

Kritinis likvidumo rodiklis 

Siekti, kad 

likvidumo 

rodiklis nebūtų 

mažesnis nei 0,8 

Siekti, kad 

likvidumo 

rodiklis nebūtų 

mažesnis nei 0,8 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

  

Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

Vykdyti bent po 

vieną  

konsoliduotą 

viešąjį pirkimą 

Vykdyti bent po 

vieną 

konsoliduotą 

viešąjį pirkimą 

Pagal LR sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas 

3. VšĮ Kupiškio 

rajono turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras 

Tęstinės veiklos rodikliai 

1.1.  Naujų 

turizmo 

paslaugų 

kūrimas  

Naujų paslaugų skaičius 

2 2 2 2 

 1.2. 

Informacijos 

apie turizmo 

ir verslo 

galimybes 

Savivaldybės 

teritorijoje 

Informacinių priemonių 

skaičius 
4 3 3 3 



Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos 

tikslas arba 

programos 

uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 2023 metais 2024 metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

viešinimas 

TV reportažų 

bei kitų 

informacinių 

priemonių 

pagalba 

 1.3. 

Informacijos 

apie 

Kupiškio 

rajono 

turizmo ir 

verslo 

objektus, 

galimybes 

sklaida 

socialiniuose 

tinkluose 

„Facebook“ paskyros sekėjų 

skaičius 

5100 5150 5200 5250 

 1.4. 

Bendradar-

biavimo tarp 

viešojo ir 

privataus 

sektoriaus 

skatinimas 

Priemonių, skatinančių 

bendradarbiavimą, skaičius 
5 6 7 7 

 

_____________________________________ 
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Eil. 

Nr. 

Viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba 

programos uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 
2023 

metais 

2024 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. UAB 

„Kupiškio 

vandenys“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

1. Užtikrinti geriamojo 

vandens kokybę, atitinkančią 

LR teisės aktais nustatytus 

reikalavimus  

-  Adomynės vandenvietės 

aptvėrimas (m); 

-  Naivių vandenvietės 

aptvėrimas (m); 

230 m 

 

230 m 

   

2. Užtikrinti, kad nuotekos 

būtų išvalomos iki LR teisės 

aktuose numatytų reikalavimų 

  

-  Salamiesčio nuotekų 

valyklos rekonstrukcija  

(m³/d); 

- Alizavos nuotekų valyklos 

rekonstrukcija (m³/d); 

-  Skapiškio mstl. nuotekų 

valymo įrenginių statyba 

(m³/d) 

 30  

 

 

30 

 

 

 

 

 

45 

3. Plėtoti vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą  

-  Kupiškio aglomeracijoje 

gyventojų prijungimas prie 

centralizuotų nuotekų tinklų 

(%);  

-  Vandentiekio ir nuotekų 

 

91,2 

 

94,1 

 

95,6 

 

 

 

 

98,0 

 

 

 



Eil. 

Nr. 

Viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba 

programos uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 
2023 

metais 

2024 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

tinklų plėtra Skapiškio mstl.  

(km) 

 14,3 

 

 

4. Atnaujinti vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą  

- Vandentiekio tinklų reno-

vavimas Krantinės g. 

Kupiškio m. (km); 

-  Vandentierkio tinklų reno-

vavimas Šimonio ir Mažylio 

g., Kupiškio m. (km) 

0,33  

 

 

 

  

 

 

 

0,2 

5. Inventorizuoti, įteisinti 

eksploatuojamą 

vandentvarkos  infrastruktūrą  

-  Kupiškio m., Subačiaus m. 

ir Noriūnų k. vandentiekio ir 

nuotekų tinklai (km) 

 56   

 

2. 

UAB 

,,Kupiškio 

autobusų 

parkas“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

 

 

 

 Viešasis transportas 

  

  

  

Pardavimo pajamos, Eur 400 161 407 100 410 100 444 114 

Pardavimo sąnaudos, Eur 385 890 400 855 408 155 430 402 

Pelnas (+) / Nuostolis (-), 

Eur 

+ 14 271 + 6 245 + 1 945 + 13 712 

Vietinio susisiekimo 

autobusų maršrutų 

skaičius (vnt.)  

14 14 14 14 

3. UAB „Kupiškio 

komunalininkas“ 

 Pardavimo pajamos 

(tūkst. Eur) 

 1765 1765 1865 

Pardavimo sąvikaina 

(tūkst. Eur) 

 1754 1750 1850 

Grynasis pelnas 

(nuostolis) (tūkst. Eur) 

 11 15 15 

Turto pelningumas 

(ROA) (proc.) 

 

 

 

 0,9 1,1 1,2 



Eil. 

Nr. 

Viešosios 

įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba 

programos uždavinys 

Rodiklio pavadinimas, 

matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2021  metais 2022  metais 
2023 

metais 

2024 

metais 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 Nuosavo kapitalo 

pelningumas (ROE) 

(proc.) 

 5,36 7,4 7,9 

Administruojamų 

daugiabučių namų 

skaičiaus didinimas 

(vnt.) 

 2 2 2 

Administruojamų 

(renovuojamų) 

daugiabučių namų 

skaičius (vnt.) 

 6 8 10 

Maisto / virtuvės atliekų 

(MVA) tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

(numatomų surinkti 

maisto atliekų kiekis  (t / 

metus) 

 35 42 350 

______________________________ 


